
 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 21 декабря 2017 года                                                                                       №406 

 
 

 

О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 

годов 

 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 

положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском 

районе, утвержденным решением Муниципального совета Грайворонского 

района от 23 июля 2014 года № 90, Уставом Грайворонского района 

Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л : 

 Принять бюджет муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 

 

1. Утвердить  основные характеристики бюджета Грайворонского района   

на  2018  год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Грайворонского района в 

сумме 1 033 672тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Грайворонского района в сумме 1 039 

172тыс. рублей; 



 2 

прогнозируемый дефицит бюджета Грайворонского района в сумме5 500 

тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского 

района на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные характеристики бюджета Грайворонского района   

на  2019 и 2020 годы:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Грайворонского района 

на 2019 год в сумме971 554 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 964 752тыс. 

рублей; 

общий объем расходов бюджета Грайворонского района на 2019 год в 

сумме 977 254 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 970 452 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Грайворонского района на 2019 год в 

сумме  5 700 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 5 700 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского 

района  на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2021 года в 

сумме 0 тыс. рублей. 

 

 

 

Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Грайворонского района 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Грайворонского района на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

Статья 3. Нормативы распределения отдельных видов доходов 

между бюджетами бюджетной системы 

Грайворонского района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить  нормативы  распределения отдельных видов доходов 

между бюджетом Грайворонского района и бюджетами городского и сельских 

поселенийна 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годовсогласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 

Статья 4. Главные администраторы доходов Грайворонского 

района, бюджетов поселений и главные 

администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Грайворонского района. Главный 

распорядитель средств бюджета Грайворонского 

района. 
 



 3 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Грайворонского района, бюджета городского поселения, бюджетов сельских 

поселений–органов местного самоуправления Грайворонского района, 

муниципальных органов Грайворонского района,  согласно приложению  6  к 

настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Грайворонского района–территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти,органов исполнительной власти Белгородской 

областисогласно приложению 7 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Грайворонского района–органов местного 

самоуправления Грайворонского районасогласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить главного распорядителя средств бюджета Грайворонского 

района комитет финансов и налоговой политики администрации 

Грайворонского района. 

5. В случае изменения  состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета Грайворонского района, бюджетов поселенийили главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Грайворонского района, а также изменения принципов назначения и 

присвоения, структуры кодов классификации доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Грайворонского района комитет финансов и 

налоговой политикиадминистрации Грайворонского района вправе вносить 

соответствующие изменения в перечни главных администраторов, указанных 

впунктах 1-4 настоящей статьи, а также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов Грайворонского района или классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Грайворонского района. 

 

Статья 5. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Грайворонского районана2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов. 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Грайворонского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых 

казеннымиучреждениямиГрайворонского района 
 

1. Средства, полученные казенными учреждениями  Грайворонского 

района от оказания платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности,учитываются в составе неналоговых доходов бюджета 

Грайворонского района и расходуются согласно смет доходов и расходов в 

порядке,установленном комитетом финансов и налоговой политики 

администрации Грайворонского района. 

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F49632572AF9DBEF2253A7C95914EB75A3B2CA4F52C98C9C9B107498E79261185154DDaDS8N


 4 

 

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 
 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьямв том числе с учетом муниципальных программ и 

не программных направлений деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета: 

На2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Грайворонского района: 

на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020годов согласно приложению 13 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2018 годв сумме133 552 тыс.рублей, 

на 2019 год в сумме 135 470 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 140 325 

тыс.рублей. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ Грайворонского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета 

на 2018 год согласно приложению №14 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 15 к 

настоящему решению. 

Муниципальные программы Грайворонского района подлежат 

приведению в соответствие с настоящим решением не позднее двух месяцев со 

дня вступления настоящего решения в силу. 

Обеспечить в 2018 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

оплату труда работникам муниципальных казенных учреждений; 

публичных нормативных обязательств (социальные выплаты, 

компенсационные выплаты и т.д.); 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

субсидии автономным и бюджетным учреждениям при выполнении 

муниципального задания; 

100 процентов от бюджетных обязательств по выплате дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений. 

 

 

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований 



 5 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления и бюджетных 

учрежденийГрайворонского района 

 

1.Установить, что руководители органов местного 

самоуправленияГрайворонского района, бюджетных 

учрежденийГрайворонского района и организаций не вправе принимать в 2018 

году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных 

служащих, работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной 

сферы, за исключением  

случаев принятия решений о наделении 

органовместногосамоуправленияГрайворонского района дополнительными 

полномочиями, бюджетных учреждений (организаций)Грайворонского района 

дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности 

персонала. 

 

 

Статья 9.  Дорожный фонд Грайворонского района 

 

1. Утвердить бюджет дорожного фонда Грайворонского района: 

на 2018 год согласно приложению № 16к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020годов согласно приложению № 17настоящему 

решению. 

Определить главным распорядителем бюджетных средств дорожного 

фонда Грайворонского района управление строительства, транспорта, жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса 

администрации Грайворонского района. 

 

Статья 10. Межбюджетные трансферты 
 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета: 

на 2018 год в сумме 737 073тыс.рублей согласно приложению 18к 

настоящему решению; 

на 2019 в сумме 662 880тыс. рублей и на 2020 год  в сумме 643 

627тыс.рублей согласно приложению 19 к настоящему решению. 

2.Утвердить расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений на 2018 год в сумме 32727тыс. рублей, на 2019год в 

сумме 32727 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 32727 тыс. рублей. 

3. Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений: 

на 2018 год согласно приложению 20 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 21 к 

настоящему решению. 



 6 

4. Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений на 

предоставление материальной и иной помощи на погребение, в части 

возмещение услуг по погребению специализированной службе по вопросам 

похоронного дела: 

на 2018 год согласно приложению 22 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020годов согласно приложению 23 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты: 

на 2018 год согласно приложению 24 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020годов согласно приложению 25 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния: 

на 2018 год согласно приложению 26 к настоящему решению; 

на плановый период 2019 и 2020годов согласно приложению 27 к 

настоящему решению 

 

Статья 11. Резервный фонд администрации Грайворонского 

района 
 

Установить размер резервного фонда администрации Грайворонского 

района на 2018 год в сумме 5000тыс.рублей, на 2019 год в сумме 

5000тыс.рублей и на 2020 год в сумме 5000тыс.рублей. 

 

Статья 12. 

 

Бюджетные кредиты 

1. Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты городскому и 

сельским поселениям Грайворонского района предоставляются из бюджета 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований. 

 

 

Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования 

Грайворонского района 
 

1. АдминистрацияГрайворонского района вправе осуществлять 

муниципальные внутренние заимствования с целью: 

 финансирования дефицита бюджета; 

 погашения муниципальных долговых обязательств. 

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Грайворонского района на 2018 год согласно приложению 28 к 

настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020годов согласно 

приложению 29 к настоящему решению. 

 



 7 

 

 

Статья 14. Муниципальные гарантии Грайворонского района 

  

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Грайворонского района по муниципальным гарантиям Грайворонского района в 

валюте Российской Федерации на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 

января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, и на 1 января 2021 года в сумме 0тыс. 

рублей. 

  

 

Статья 15. Предельный объем муниципального внутреннего 

долга Грайворонского района 
 

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Грайворонского района на 2018 годв сумме 54 958 тыс.рублей, на 2019 год в 

сумме 57 262 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 59 604 тыс. рублей. 

 

Статья 16. Особенности организации исполнения бюджета 

Грайворонского района в 2018 году 

 

Установить в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи, связанные с особенностями исполнения бюджета 

Грайворонского района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 

между главными распорядителями средств бюджета Грайворонского района, без 

внесения изменений в решение о бюджете: 

недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных 

нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных 

ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных настоящим решением на их исполнение в текущем финансовом 

году; 

изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей 

(подведомственных им бюджетных учреждений); 

вступление в силу законов, предусматривающих осуществление 

полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из областного 

бюджета; 

исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства бюджета Грайворонского района; 

использование средств резервного фонда администрации 

Грайворонского района и иным образом зарегистрированных в составе 

бюджетных ассигнований средств; 

распределение бюджетных ассигнований между получателями 

бюджетных средств на конкурсной основе; 



 8 

перераспределение субвенций и субсидий между бюджетами поселений 

в соответствии со статьей 8 настоящего решения; 

перераспределение бюджетных ассигнований между текущим 

финансовым годом и плановым периодом в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый 

год на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных 

ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов на текущий финансовый год и плановый период; 

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при 

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 

расходов не превышает 10 процентов; 

перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, 

подразделами, муниципальными программами Грайворонского района и 

непрограммными направлениями деятельности, группами (группами и 

подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному 

распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных 

обязательств в текущем финансовом году; 

изъятие в бесспорном порядке бюджетных средств, использованных не 

по целевому назначению; 

проведение реструктуризации муниципального долга Грайворонского 

района; 

перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе 

исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 

источникам финансирования бюджета; 

использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов 

и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих 

целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а 

также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных 

средств; 

увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на 

оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, 

не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового 

года бюджетных ассигнований на исполнение указанных  муниципальных 

контрактов. 

 

 



 9 

 

 

Статья 17. Особенности исполнения бюджета Грайворонского 

районав 2018 году 
 

1. Неиспользованные целевые средства, переданные из областного 

бюджета в бюджет Грайворонского района, по состоянию на1 января 2018 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением Муниципального совета Грайворонского 

районаот28декабря 2016 года №297«О бюджете Грайворонского района на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов», подлежат возврату в областной 

бюджет. 

2. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Грайворонского района сверх утвержденного настоящим решением общего 

объема доходов, направить на покрытие дефицита бюджета Грайворонского 

района. 

 

Статья 18. Вступление в силу настоящего  решения 
 

Настоящеерешение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

 

Председатель  

Муниципального совета 

Грайворонского района                                                                       

 

 

И.И.Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Грайворонского района по состоянию на 1 января 2019 года 
   

  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального долгового 

обязательства Грайворонского района  

Объем муниципального 

долгового обязательства  

Грайворонского района  

на 1 января 2018 года 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Грайворонского района - 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет Грайворонского района от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации (централизованные и товарные 

кредиты прошлых лет) 
- 

3. Кредиты, полученные Грайворонским 

районом от кредитных организаций 0 

4. Муниципальные гарантии Грайворонского 

района 

0 

  Итого верхний предел муниципального 

внутреннего долга Грайворонского района 

по состоянию на 1 января 2016 года,  

0 

в том числе   

по муниципальным гарантиям 

Грайворонского района 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 1 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Грайворонского района по состоянию на 1 января 2020 года и  

на1 января 2021 года 
  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального долгового 

обязательства Грайворонского 

района  

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства  

Грайворонского 

района  на 1 

января 2019 года 

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства  

Грайворонского 

района  на 1 

января 2020 года 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Грайворонского района 0 0 

2. Бюджетные кредиты, 

привлеченные в бюджет 

Грайворонского района от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

(централизованные и товарные 

кредиты прошлых лет) 0 0 

3. Кредиты, полученные 

Грайворонским районом от 

кредитных организаций 0 0 

4. Муниципальные гарантии 

Грайворонского района 

0 0 

  Итого верхний предел 

муниципального внутреннего 

долга Грайворонского района  

0 0 

в том числе    

по муниципальным гарантиям 

Грайворонского района 

0 0 

 

 

Приложение   № 2 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                                          

Грайворонского района на 2018 год 

  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов 

РоссийскойФедерации 

Сумма 

1 2 3 4 

1.  01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты  кредитных  организаций   в   

валюте Российской Федерации 0 

  01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных  

организаций в валюте Российской 

Федерации   

  01 02 00 00 05 0000 710  

Получение кредитов от кредитных  

организаций бюджетом Грайворонского 

района в валюте                                                  

Российской Федерации   

  01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  

  01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом Грайворонского 

района кредитов  от кредитных  организаций 

в валюте Российской Федерации  

2  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 5 500 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 033 672 

  01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 1 033 672 

   01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 1 033 672 

Приложение   № 3 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 13 

   01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Грайворонского района 1 033 672 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 039 172 

  01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 1 039 172 

  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 1 039 172 

  01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Грайворонского района 1 039 172 

Всего средств, направленных 

на финансирование дефицита 

  5 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                                          

Грайворонского района на плановый период 2019 и 2020 годов 

  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

2019 год 2020 год 

1 2 3  4 5 

1.  01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты  кредитных  

организаций   в   валюте 

Российской Федерации 0 0 

  01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных  

организаций в валюте Российской 

Федерации     

  01 02 00 00 05 0000 710  

Получение кредитов от кредитных  

организаций бюджетом 

Грайворонского района в валюте                                                  

Российской Федерации     

  01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных  кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации    

  01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом 

Грайворонского района кредитов  

от кредитных  организаций в 

валюте Российской Федерации    

2  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 5 700 5 700 

   01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 971 554 964 752 

  01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 971 554 964 752 

Приложение   № 4 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 15 

   01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 971 554 964 752 

   01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Грайворонского района 971 554 964 752 

  01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 977 254 970 452 

  01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 977 254 970 452 

  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 977 254 970 452 

  01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Грайворонского района 977 254 970 452 

Всего средств, направленных 

на финансирование дефицита   5 700 5 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 
 

Нормативы зачисления отдельных видов налоговых и неналоговых 

поступлений в бюджет Грайворонского района, бюджеты городского и 

сельских поселений на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Бюджет 

муниципаль

ного района  

Бюджетыг

ородского 

и сельских 

поселений 

  В части погашения задолженности 

и перерасчетов по отмененным 

налогам и сборам  

    

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий  100   

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

   

100 

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

городских поселений 

 

 100 

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60   

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях  муниципальных 

районов 

100   

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях  

муниципальных районов 

100   

1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право 

торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях  

муниципальных районов 

100   

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях  

муниципальных районов 

100   

Приложение   № 5 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 17 

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 

патента в связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

 100  

1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости 

патента в связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

100   

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

района, бюджета городского поселения, бюджетов сельских поселений – 

органов местного самоуправления Грайворонского района, 

муниципальных органов Грайворонского района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, бюджета городского поселения, 

бюджетов сельских поселений 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

района, бюджета 

городского поселения, 

бюджетов сельских 

поселений 

1 2 3 

850   
Орган местного самоуправления Администрация 

Грайворонского района Белгородской области 

850 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских  поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

850 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

850 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

850 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

850 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

850 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

850 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

850 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

Приложение   № 6 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 

 



 19 

850 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

850 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

850 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

850 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

850 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

850 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

850 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

850 2 02 20041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

850 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

850 2 02 20077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

850 2 02 20298 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

850 2 02 20299 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

850 2 02 20301 05 0000 151 

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

850 2 02 20302 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

850 2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

850 2 02 20216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

850 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 



 20 

850 2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

850 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

850 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

850 2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

850 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

850 2 02 35055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 

850 2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие 

достижению целевых показателей реализации региональных 

программ развития агропромышленного комплекса 

850 2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

850 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

850 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

850 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

850 2 02 45224 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий 

по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 

850 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

850 2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных районов 

850 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

850 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

850 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

850 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



 21 

850 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

850 2 19 25020 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

850 2 19 25064 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства,  из бюджетов муниципальных районов 

850 2 19 25097 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом из бюджетов 

муниципальных районов 

850 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

850 2 19 45224 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного размещения, из бюджетов 

муниципальных районов 

850 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

861   
Комитет финансов и налоговой политики администрации 

Грайворонского района 

861 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

861 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

861 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

861 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

861 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

861 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

861 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

861 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

861 1 18 05000 05 0000 180 

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

861 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

861 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

861 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 



 22 

861 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

861 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

861 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

861 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

861 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

861 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

861 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

861 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

861 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

861 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

861 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

861 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

861 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

871   
Управление образования администрации Грайворонского 

района Белгородской области 

871 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

871 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

871 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

871 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

871 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

871 2 02 25027 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

871 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

871 2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 



 23 

871 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

871 2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

871 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

871 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

871 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

871 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

871 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

871 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

871 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

871 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

871 2 19 25027 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы из бюджетов муниципальных районов 

871 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

872   

управление культуры и молодежной политики администрации 

муниципального района "Грайворонский район" Белгородской 

области 

872 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

872 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

872 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

872 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

872 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

872 2 02 25558 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

872 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

872 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

872 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

872 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 



 24 

власти другого уровня 

872 2 02 45144 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

872 2 02 45146 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

872 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

872 2 02 45148 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

872 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

872 2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

872 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

872 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

872 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

872 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

872 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

872 2 19 45144 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга из бюджетов муниципальных районов 

872 2 19 45146 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение 

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" 

и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки из бюджетов 

муниципальных районов 

872 2 19 45147 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку муниципальных учреждений культуры 

из бюджетов муниципальных районов 

872 2 19 45148 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений, из бюджетов муниципальных районов 

872 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

873   
Управление социальной защиты населения администрации 

Грайворонского района 

873 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

873 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 



 25 

873 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

873 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

873 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

873 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

873 2 02 35250 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

873 2 02 35220 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

873 2 02 35280 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты 

инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

873 2 02 30013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

873 2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

873 2 02 30022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

873 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

873 2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

873 2 02 35084 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

873 2 02 35380 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

873 2 02 35137 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

873 2 02 35462 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

873 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

873 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

873 2 02 45224 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий 

по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 



 26 

873 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

873 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

873 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

873 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

873 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

873 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

873 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

873 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

917   

Управление по строительству, транспорту, жилищно-

коммунальному хозяйству и ТЭК администрации 

Грайворонского района 

917 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

917 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

917 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

917 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

917 2 02 20041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

917 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

917 2 02 20077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

917 2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

917 2 02 20216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

917 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

917 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

917 2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

917 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 



 27 

917 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

917 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

917 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

917 2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных районов 

917 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

917 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

917 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

917 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

917 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

917 2 19 25097 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом из бюджетов 

муниципальных районов 

917 2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 7 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый 

период 2019  и 2020 годов" 

 



 28 

 

Перечень главных администраторов  доходов бюджета 

муниципального района – территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

Белгородской области 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование администратора доходов бюджета 

муниципального района 
админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 

048 
  

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования по Белгородской области 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду <1> 

048 1 16 25020 01 0000 140  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 

048 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

060   
Управление федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития 

060 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

081   
Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Белгородской области 

081 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100   
Управление Федерального казначейства по Белгородской 

области 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

141   

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Белгородской 

области 



 29 

141 1 16 280000 01 000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

161   
Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Белгородской области 

161 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

182   
Межрайонная инспекция ФНС России № 5 по Белгородской 

области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1> 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности <1> 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1> 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения<1> 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным 

Судом Российской Федерации) <1> 

182 1 09 00000 00 0000 110  Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам <1> 

182 1 16 03000 00 0000 140  Денежные    взыскания    (штрафы)    за нарушение 

законодательства о налогах  и сборах <1> 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные    взыскания    (штрафы)    за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой  техники при 

осуществлении  наличных   денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

188   
Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Грайворонскому району 

188 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные    взыскания    (штрафы)    за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой  техники при 

осуществлении  наличных   денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

188 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции<1> 

188 1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и  иные  суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных  в  совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

188 1 16 30030 01 0000 140 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

188 1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

188 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 



 30 

321   
Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области 

321 1 08 07020 01 8000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, 

ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним (при обращении через многофункциональные центры) 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

321 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

322 
  

Управление Федеральной службы судебных приставов по 

Белгородской области 

322 1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и  иные  суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных  в  совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

498   
30ерхнее-Донское управление  Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору 

498 1 16 45000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности 

498 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

802   Администрация Губернатора Белгородской области 

802 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

810   Департамент образования Белгородской области 

810 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

814   
Управление по труду и занятости населения Белгородской 

области 

814 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

820   Управление ветеринарии  Белгородской области 

820 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

824   
Комиссия по государственному регулированию цен и тарифов 

в Белгородской области 

824 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

829   

Государственная инспекция по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники 

Белгородской области 

829 1 16 90050 05 0000 140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 



 31 

853   
Управление экологической безопасности и надзора за 

использованием объектов животного мира, водных 

биологических ресурсов Белгородской области 

853 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

853 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи осуществляется 

администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального района – органов 

местного самоуправления Грайворонского района 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального района 

главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

муниципального 

района 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита районного 

бюджета 

1 2 3 

861   
Комитет финансов и налоговой политики администрации 

Грайворонского района 

861 01 01 00 00 05 0000 710 
Размещение муниципальных ценных бумаг муниципального 

района, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

861 01 01 00 00 05 0000 810 
Погашение муниципальных ценных бумаг муниципального 

района,   номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

861 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

861 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

муниципального района в валюте Российской Федерации 

861 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  

861 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

Приложение   № 8 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 32 

861 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

861 01 03 01 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального района в 

валюте Российской Федерации 

861 01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

861 01 03 01 00 05 0000 810 
Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

861 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

861 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

861 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

861 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального района 

861 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

861 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

861 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального района 

861 01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

861 01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципального 

района в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 296 599 308 674 321 125 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 264 468 275 047 286 049 

Приложение   № 9 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 33 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 264 468 275 047 286 049 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

российской федерации 
9 226 9 825 10 465 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
9 226 9 825 10 465 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 200 11 648 12 114 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
9 357 9 731 10 120 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 843 1 917 1 994 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 340 3 474 3 613 

1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0 0 0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
3 858 4 002 4 066 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3 748 3 889 3 952 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2 784 2 905 2 948 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

964 984 1 004 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
12 13 14 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

98 100 100 



 34 

1 12 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
362 376 391 

1 12  01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
362 376 391 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
121 121 121 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
121 121 121 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 585 1 645 1 670 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

450 460 470 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
1 135 1 185 1 200 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
2 403 2 500 2 600 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  36 36 36 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
737 073 662 880 643 627 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 137 427 72 893 65 604 

2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 
137 427 72 893 65 604 

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
108 906 89 329 64 207 

2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 
995 119 749 

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

97 864 70 134 55 780 

2 02 25027 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 

2020 годы 

148 0 0 

2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 
12 12 12 



 35 

2 02 25555 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

0  10 175 0  

2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
9 887 8 889 7 666 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
490 201 500 119 513 277 

2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
2 189 2 189 2 189 

2 02 30022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2 056 2 170 2 291 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

412 027 422 131 431 060 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

8 391 9 387 10 063 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

3 643 3 643 3 643 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 

2 324 4 648 6 972 

2 02 35084 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

16 602 12 053 12 904 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 126 1 137 1 167 



 36 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

95 6 10 

2 02 35137 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

292 297 303 

2 02 35220 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

1 489 1 548 1 610 

2 02 35250 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

22 779 23 239 23 238 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

231 240 250 

2 02 35280 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

4 4 4 

2 02 35380 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами) 

13 189 13 711 14 255 

2 02 35462 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

80 23 24 

2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содействие 

достижению целевых показателей 

реализации региональных программ 

развития агропромышленного комплекса 

1 899 1 899 1 899 



 37 

2 02 35930 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

1 378 1 387 988 

2 02 39999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
407 407 407 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 539 539 539 

2 02 49999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 
539 539 539 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 033 672 971 554 964 752 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, в том числе с учетом муниципальных программ и не 

программных направлений деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетана 2018 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     81 834 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1 445 
Расходы на выплату оплаты труда главе 

муниципального образования связанные с 

реализацией  общегосударственных вопросов  01 02 99 9 00 00210   1 445 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 9 00 00210 100 1 445 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 02 99 9 00 00210 120 1 445 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 99 9 00 00210 121 1 110 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 02 99 9 00 00210 129 335 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     3 343 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 03 99 9 00 00180   2 415 
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 03 99 9 00 00180 100 2 326 

Приложение   № 10 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 38 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 03 99 9 00 00180 120 2 326 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 99 9 00 00180 121 1 787 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99 9 00 00180 129 539 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 03 99 9 00 00180 200 89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 03 99 9 00 00180 240 89 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 03 99 9 00 00180 244 89 
Расходы на выплаты  по оплате труда 

депутатов (членов) законодательного 

(представительного) органа муниципальной 

образования Грайворонского района 01 03 99 9 00 00610   928 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 99 9 00 00610 100 928 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 03 99 9 00 00610 120 928 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 99 9 00 00610 121 713 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99 9 00 00610 129 215 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     50 633 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 04 99 9 00 00180    49 589 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00180  100 35 249 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 99 9 00 00180  120 35 249 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 00 00180  121 26 926 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 99 9 00 00180  122 191 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99 9 00 00180  129 8 132 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  200 14 043 



 39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  240 14 043 
Софинансирование в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 99 9 00 S0180  244 3 913 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  244 10 130 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00180  800 297 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 9 00 00180  850 297 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 99 9 00 00180  851 12 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 01 04 99 9 00 00180  852 175 
Уплата иных платежей 01 04 99 9 00 00180  853 110 
Создание и организация деятельности 

территориальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 04 06 4 01 71220   608 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 06 4 01 71220 100 558 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 06 4 01 71220 120 558 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 06 4 01 71220 121 429 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 06 4 01 71220 129 129 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 240 50 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 06 4 01 71220 242 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 244 50 
Организация предоставления мер по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства 01 04 09 4 01 71290   436 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 09 4 01 71290 100 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 09 4 01 71290 120 402 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 09 4 01 71290 121 309 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 09 4 01 71290 129 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 200 34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 240 34 



 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 244 34 

Судебная система 01 05     95 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов а присяжные заседатели 

федеральных судов в российской 

Федерации 01 05 99 9 00 51200   95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 200 95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 240 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 244 95 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     1 633 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 07 99 9 00 00180    148 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 07 99 9 00 00180  200 148 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 07 99 9 00 00180  240 148 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 07 99 9 00 00180  242   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 07 99 9 00 00180  244 148 
Расходы на выплаты по оплате труда членов 

избирательной комиссии муниципального 

образования. 01 07 99 9 00 00710   1 485 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 07 99 9 00 00710 100 1 485 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 07 99 9 00 00710 120 1 485 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 07 99 9 00 00710 121 1 141 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 07 99 9 00 00710 129 344 
Резервные фонды 01 11     5 000 
Резервные фонды 01 11 99 9 00 20540   5 000 
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 9 00 20540   5 000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 20540 800 5 000 
Резервные средства 01 11 99 9 00 20540 870 5 000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     19 685 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 10 4 01 59300   1 378 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 10 4 01 59300 100 1 244 



 41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 13 10 4 01 59300 120 1 244 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 10 4 01 59300 121 928 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 13 10 4 01 59300 129 316 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 200 134 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 240 134 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 244 134 
Муниципальные гарантии Грайворонского 

района 01 13 99 9 00 20460   100 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 20460 800 100 
Исполнение государственных гарантий без 

права регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 01 13 99 9 00 20460 840 100 
Исполнение муниципальных гарантий 01 13 99 9 00 20460 843 100 
Централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 01 13 99 9 00 00170   18 207 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 9 00 00170 100 11 923 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 99 9 00 00170 110 11 923 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 99 9 00 00170 111 9 149 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 13 99 9 00 00170 112 11 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 01 13 99 9 00 00170 119 2 763 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 200 5 992 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 240 5 992 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 244 5 992 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 00170 800 292 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 00170 850 292 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 9 00 00170 851 82 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 01 13 99 9 00 00170 852 210 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 126 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     1 126 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 9 00 51180   1 126 
Межбюджетные трансферты 02 03 99 9 00 51180 500 1 126 



 42 

Субвенции 02 03 99 9 00 51180 530 1 126 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     2 729 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     2 729 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 03 09 06 1 01 20580   2 729 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 06 1 01 20580 100 2 113 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 09 06 1 01 20580 110 2 113 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 06 1 01 20580 111 1 612 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 03 09 06 1 01 20580 112 14 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 03 09 06 1 01 20580 119 487 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 06 1 01 20580 200 616 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 06 1 01 20580 240 616 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 06 1 01 20580 244 616 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     27 375 
Общеэкономические вопросы 04 01     436 
Осуществление полномочий в области охраны 

труда 04 01 10 3 01 71210   436 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 01 10 3 01 71210 100 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 04 01 10 3 01 71210 120 402 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 10 3 01 71210 121 309 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 04 01 10 3 01 71210 129 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 01 10 3 01 71210 200 34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 01 10 3 01 71210 240 34 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 01 10 3 01 71210 244 34 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 899 
Оказание содействия достижению целевых 

показателей реализации региональных 

программ развития агропромышленного 04 05 09 1 01 73720   399 



 43 

комплекса в рамках возмещения части 

процентной ставки по долгосрочныи, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами хозяйствования 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 73720 800 399 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 73720 810 399 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 05 09 1 01 73720 814 399 
Возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 04 05 09 1 01 R5430   1 500 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5430 800 1 500 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 R5430 810 1 500 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 05 09 1 01 R5430 814 1 500 
Транспорт 04 08     6 056 
Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории 

района  04 08 08 2 01 60180   6 056 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 08 2 01 60180 800 6 056 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 08 08 2 01 60180 814 6 056 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     14 226 
Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 04 09 08 1 01 20570   14 226 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 08 1 01 20570 200 14 226 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 08 1 01 20570 240 14 226 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 08 1 01 20570 244 14 226 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     4 758 
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 99 9 00 60460   412 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 00 60460 200 412 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 00 60460 240 412 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 00 60460 244 412 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 04 12 10 2 01 60580   4 346 



 44 

автономных  и бюджетных  учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 10 2 01 60580 600 4 346 
Субсидии автономным учреждениям 04 12 10 2 01 60580 620 4 346 
Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 04 12 10 2 01 60580 621 4 346 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     49 021 
Жилищное хозяйство 05 01     2 100 
Капитальный ремонт жилищного фонда 05 01 07 2 01 40320   1 900 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 01 07 2 01 40320 200 1 900 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 01 07 2 01 40320 240 1 900 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 01 07 2 01 40320 244 1 900 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 07 2 01 40320 600 200 
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений) 05 01 07 2 01 40320 630 200 
Иные субсидии некомерческим организациям 05 01 07 2 01 40320 634 200 
Коммунальное хозяйство 05 02     23 627 
Реализация мероприятий в области 

коммунального хозяйства 05 02 07 2 04 73780   2 970 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 73780 200 2 970 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 73780 240 2 970 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 05 02 07 2 04 73780 243 2 970 
Реализация мероприятий по обеспечению 

населения чистой питьевой водой 05 02 07 2 04 71090   14 945 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 71090 200 14 945 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 71090 240 14 945 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 05 02 07 2 04 71090 243 14 945 
Реализация мероприятий в области 

коммунального хозяйства 05 02 07 2 04 60450   5 434 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 60450 200 5 434 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 07 2 04 60450 240 5 434 

Закупка товаров, работ, услуг  05 02 07 2 04 60450 244 5 434 
Благоустройство 05 03     13 003 
Софинансирование организации наружного 

освещения пунктов Белгородской области 05 03 07 2 01 71340   6 496 
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 07 2 01 71340 200 6 496 



 45 

государственных нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 71340 240 6 496 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 71340 244 6 496 
Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению  в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 05 03 07 2 02 71350   11 
Межбюджетные трансферты 05 03 07 2 02 71350 500 11 
Субвенции 05 03 07 2 02 71350 530 11 
Софинансирование организации наружного 

освещения  05 03 07 2 01 S1340   6 496 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 S1340 200 6 496 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 S1340 240 6 496 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 S1340 244 6 496 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     10 291 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 05 05 07 3 01 00180   10 291 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 07 3 01 00180 100 7 824 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 05 05 07 3 01 00180 120 7 824 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 05 07 3 01 00180 121 5 937 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 05 05 07 3 01 00180 122 94 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 05 05 07 3 01 00180 129 1 793 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 05 07 3 01 00180 200 1 397 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 05 07 3 01 00180 240 1 397 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 05 07 3 01 00180 244 1 397 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 07 3 01 00180 800 1 070 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 07 3 01 00180 850 1 070 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 05 07 3 01 00180 851 1 020 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 05 05 07 3 01 00180 852 50 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     2 562 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03     1 200 

Софинансированиерзработки проектно-

сметной документации на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических 06 03 09 5 01 S3760   360 



 46 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 09 5 01 S3760 200 360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 09 5 01 S3760 240 360 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 06 03 09 5 01 S3760 243 360 

Разработка проектно-сметной 

документации  по проведению 

капитального ремонта бесхозяйных 

муниципальных гидротехнических 

сооружений и оплату государственной 

экспертизы проектно-сметной 

документации по объектам капитального 

ремонта муниципальных 

гидротехнических сооружений. 06 03 09 5 01 73760   840 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 09 5 01 73760 200 840 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 09 5 01 73760 240 840 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 06 03 09 5 01 73760 243 840 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05     1 362 
Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 05     486 
Разработка научно обоснованных проектов 

бассейнового природопользования   06 05 06 2 01 71310   486 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 06 05 06 2 01 71310 100 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 06 05 06 2 01 71310 120 402 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 06 05 06 2 01 71310 121 309 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 06 05 06 2 01 71310 129 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 200 84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 240 84 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 244 84 

Разработка проектно-сметной 

документации на рекультивацию объектов 06 05 09 5 02 71410   876 



 47 

накопленного вреда окружающей среде 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 09 5 02 71410 200 876 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 09 5 02 71410 240 876 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 09 5 02 71410 244 876 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     467 849 
Дошкольное образование 07 01     66 623 
Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных и 

негосударственных  дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 01 73020   32 341 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 73020 600 32 341 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 01 73020 610 32 341 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями 07 01 02 1 01 73020 611 32 341 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями 07 01 02 1 01 60580   33 782 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 60580 600 33 782 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 01 60580 610 33 782 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями 07 01 02 1 01 60580 611 33 782 
Капвложения (реконструкция, строительство) 

в объекты муниципальной собственности 07 01 02 1 05 41120   500 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 02 1 05 41120 200 500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 02 1 05 41120 240 500 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 07 01 02 1 05 41120 243 500 
Общее образование 07 02     357 243 
Обеспечение реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования  в рамках государственного 

стандарта общего образования 07 02 02 2 01 73040   229 450 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 73040 600 229 450 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 73040 610 229 450 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 02 02 2 01 73040 611 229 450 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями 07 02 02 2 01 60580   70 697 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 60580 600 70 542 



 48 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 60580 610 70 542 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 02 02 2 01 60580 611 70 542 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 200 150 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 240 150 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 244 150 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 02 02 2 01 60580 300 5 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 07 02 02 2 01 60580 310 5 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 07 02 02 2 01 60580 313 5 
Выплата  ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 07 02 02 2 01 73060   2 189 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 73060 600 2 189 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 73060 610 2 189 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 02 02 2 01 73060 612 2 189 
Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности 07 02  05 2 05 S2120   5 857 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02  05 2 05 S2120 200 5 857 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02  05 2 05 S2120 240 5 857 
Софинансирование капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности 07 02  05 2 05 S2120 243 5 857 
Софинансирование капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности 07 02 02 2 00 72120   49 050 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 00 72120 200 49 050 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 00 72120 240 49 050 

Дополнительное образование детей 07 03   23 515 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями 07 03 

 
02 3 01 60580 

  23 515 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим учреждениям 07 03 02 3 01 60580  23 515 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 3 01 60580  23 515 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07  02 3 01 60580  23 515 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 0703 02 02 2 00 72120 243 49 050 



 49 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     234 
Обеспечение мероприятий по  переподготовке 

кадров и повышения квалификации 07 05 01 1 01 21010   234 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 05 01 1 01 21010 100 38 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 05 01 1 01 21010 110 30 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 07 05 01 1 01 21010 112 30 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 07 05 01 1 01 21010 120 8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 07 05 01 1 01 21010 122 8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 01 1 01 21010 200 196 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 01 1 01 21010 240 196 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 01 1 01 21010 244 196 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     4 850 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 07 07 05 3 01 20580    2 268 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 07 05 3 01 20580 100 1 598 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 07 05 3 01 20580 110 1 598 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 05 3 01 20580 111 1 224 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 07 07 05 3 01 20580 112 5 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 07 07 05 3 01 20580 119 369 
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 05 3 01 20580   623 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 200 623 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 240 623 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 244 623 
Иные бюджетные ассигнования 07 07 05 3 01 20580 800 47 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 07 05 3 01 20580 850 47 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 07 05 3 01 20580 851 47 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных учреждениями 07 07 02 2 03 60580   2 175 
Предоставление субсидий бюджетным, 07 07 02 2 03 60580 600 2 175 



 50 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 2 03 60580 610 2 175 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 07 02 2 03 60580 611 2 175 
Мероприятия по проведению оздоровительной 

компании детей 07 07 02 2 03 70650   407 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 02 2 03 70650 600 407 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 2 03 70650 610 407 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 07 02 2 03 70650 612 407 
Другие вопросы в области образования 07 09     15 384 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  07 09 02 5 01 00180   7 979 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 01 00180 100 7 532 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 07 09 02 5 01 00180 120 7 532 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 02 5 01 00180 121 5 785 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 07 09 02 5 01 00180 129 1 747 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 200 441 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 240 441 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 244 441 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 01 00180 800 6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 5 01 00180 850 6 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 07 09 02 5 01 00180 852 6 
Централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 07 09 02 5 01 00170   6 776 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 01 00170 100 6 330 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 07 09 02 5 01 00170 120 6 330 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 02 5 01 00170 121 4 862 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 07 09 02 5 01 00170 129 1 468 



 51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 200 446 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 240 446 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 244 446 
Мероприятия 07 09 02 4 01 29990   496 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 4 01 29990 100 15 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 02 4 01 29990 110 15 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 07 09 02 4 01 29990 112 15 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 4 01 29990 200 481 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 4 01 29990 240 481 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 4 01 29990 244 481 
Обеспечение видеонаблюдением аудиторий 

пунктов проведения единого государственного 

экзамена 07 09 02 4 01 73050   133 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 4 01 73050 600 133 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 4 01 73050 610 133 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 07 09 02 4 01 73050 611 133 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     113 116 
Культура 08 01     87 928 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 08 01 03 1 01 20580   17 481 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 03 1 01 20580 100 16 454 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 03 1 01 20580 110 16 454 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 03 1 01 20580 111 12 657 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 08 01 03 1 01 20580 112 2 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 08 01 03 1 01 20580 119 3 795 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 20580 200 988 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 20580 240 988 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 01 03 1 01 20580 244 988 



 52 

государственных нужд 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 03 1 01 20580 800 39 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 03 1 01 20580 850 39 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 03 1 01 20580 851 39 
Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  08 01 03 1 03 R5192   12 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 200 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 240 12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 244 12 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 08 01 03 2 01 20580   2 135 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 03 2 01 20580 100 2 103 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 03 2 01 20580 110 2 103 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 03 2 01 20580 111 1 611 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 08 01 03 2 01 20580 112 6 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 08 01 03 2 01 20580 119 486 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 200 31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 240 31 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 244 31 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 03 2 01 20580 800 1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 03 2 01 20580 850 1 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 03 2 01 20580 851 1 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  учреждениями в 

сфере культуры 08 01 03 3 01 60580   47 943 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 03 3 01 60580 600 47 943 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 3 01 60580 610 47 943 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 3 01 60580 611 47 943 

Повышение оплаты труда работникам 

учреждений культуры 08 01 03 3 1 77780   1 763 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 03 3 1 77780 600 1 763 



 53 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 3 1 77780 610 1 763 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 3 1 77780 611 1 763 

Повышение оплаты труда работникам 

учреждений культуры 08 01 03 3 1 S7780   4 114 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 03 3 1 S7780 600 4 114 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 3 1 S7780 610 4 114 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 3 1 S7780 611 4 114 

Софинансирование капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности 08 01 03 1 01 S2120   1 080 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 S2120 200 1 080 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 S2120 240 1 080 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 S2120 244 1 080 

Софинансирование капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности 08 01 03 1 01 72120   13 400 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 200 13 400 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 240 13 400 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 244 13 400 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     25 188 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 08 04 03 5 01 00180   3 401 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 03 5 01 00180 100 3 177 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 08 04 03 5 01 00180 120 3 177 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 03 5 01 00180 121 2 440 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 08 04 03 5 01 00180 122 5 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 08 04 03 5 01 00180 129 737 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 200 202 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 240 202 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 244 202 



 54 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 03 5 01 00180 800 17 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 03 5 01 00180 850 17 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 04 03 5 01 00180 851 17 
Централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 08 04 03 5 01 00170   21 787 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 03 5 01 00170 100 20 860 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 08 04 03 5 01 00170 120 20 860 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 03 5 01 00170 121 16 019 
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 08 04 03 5 01 00170  122 3 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 08 04 03 5 01 00170 129 4 838 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 200 910 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 240 910 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 244 910 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 03 5 01 00170 800 17 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 03 5 01 00170 850 17 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 08 04 03 5 01 00170 852 17 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     213 756 
Пенсионное обеспечение 10 01     2 921 
Доплаты к пенсиям  10 01 04 1 02 14910   2 921 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 200 21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 240 21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 244 21 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 04 1 02 14910 300 2 900 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 04 1 02 14910 310 2 900 
Пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 10 01 04 1 02 14910 312 2 900 
Социальное обслуживание населения 10 02     40 981 
Осуществление полномочий по обеспечению 

права граждан на социальное обслуживание 10 02 04 2 01 71590   40 981 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 02 04 2 01 71590 300 20 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 02 04 2 01 71590 310 20 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 02 04 2 01 71590 313 20 
Предоставление субсидий бюджетным, 10 02 04 2 01 71590 600 40 961 



 55 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 01 71590 610 40 961 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 10 02 04 2 01 71590 611 40 961 
Социальное обеспечение населения 10 03     103 030 
Предоставление ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату взноса на 

капитальный ремонт общего имуществав 

многоквартирном доме лицам, достигших 

возраста семидесяти и восьмидесяти лет 10 03     80 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 R4620   80 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 R4620 300 80 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 R4620 310 80 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 R4620 313 80 
Реализация мероприятий в области социальной 

экономики 10 03 04 1 02 15330   189 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 15330 300 189 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 15330 310 189 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 15330 313 189 
Предоставление отдельных мер социальной  

поддержки граждан, подвергшихся радиации  10 03 04 1 02 51370   292 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 51370 300 292 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 51370 310 292 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 51370 313 292 

Софинансирование мероприятий   

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 07 1 02 S0200   397 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 02 S0200 300 397 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 1 02 S0200 320 397 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 07 1 02 S0200 322 397 
Осуществление переданного полномочия РФ 

по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 10 03 04 1 02 52200   1 489 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 52200 300 1 489 
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 04 1 02 52200 310 1 489 



 56 

гражданам 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 52200 313 1 489 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10 03 04 1 01 52500   22 779 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 52500 300 22 779 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 52500 310 22 779 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 52500 313 22 779 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 2002 года № 

40-ФЗ "Об отдельном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" 10 03 04 1 02 52800   4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 52800 300 4 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 52800 310 4 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 52800 313 4 
Обеспечение равнодоступности услуг 

общественного транспорта на территории 

Белгородской области для отдельных 

категорий граждан 10 03 04 1 02 13810   35 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 13810 300 35 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 04 1 02 13810 320 35 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 04 1 02 13810 323 35 
Выплата пособий по уходу за ребенком до 

достижения им возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством 10 03 04 3 01 53810   12 517 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 3 01 53810 300 12 517 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 3 01 53810 310 12 517 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 3 01 53810 313 12 517 
На выплату пособий при рождении ребенка 

гражданам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством 10 03 04 3 01 53830   672 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 3 01 53830 300 672 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 3 01 53830 310 672 



 57 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 3 01 53830 313 672 
Предоставление гражданам  адресных 

субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных услуг 10 03 04 1 01 71510   2 056 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 71510 300 2 056 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 71510 310 2 056 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 71510 313 2 056 
Выплата пособий малоимущим гражданам и 

гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной 

ситуации  10 03 04 1 02 72310   1 298 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72310 300 1 298 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72310 310 1 298 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72310 313 1 298 
Выплата субсидий ветеранам боевых действий 

и  другим категориям военнослужащих   10 03 04 1 02 72360   140 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72360 300 140 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72360 310 140 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72360 313 140 
Выплата ежемесячных пособий отдельным 

категориям граждан (инвалидам боевых 

действий I и II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, погибших 

при исполнении обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений особого риска  10 03 04 1 02 72370   141 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72370 300 141 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72370 310 141 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72370 313 141 
Оплата ежемесячных денежных выплат  

ветеранам труда, ветераном военной службы  10 03 04 1 02 72410   12 805 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72410 300 12 805 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72410 310 12 805 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72410 313 12 805 
Оплата ежемесячных денежных выплат 

труженикам тыла  10 03 04 1 02 72420   79 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72420 300 79 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72420 310 79 



 58 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72420 313 79 
Оплата ежемесячных денежных выплат  

реабилитированным лицам 10 03 04 1 02 72430   159 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72430 300 159 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72430 310 159 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72430 313 159 
Оплата ежемесячных денежных выплат  

лицам, родившимся в период с 22 июня 1923 

года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)  10 03 04 1 02 72450   7 843 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72450 300 7 843 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72450 310 7 843 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72450 313 7 843 
Выплата ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных 

услуг ветеранам труда 10 03 04 1 01 72510   8 054 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 72510 300 8 054 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 72510 310 8 054 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 72510 313 8 054 
Выплата ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных 

услуг реабилитированным лицам и лицам,  

признанным пострадавшими от политических 

репрессий 10 03 04 1 01 72520   349 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 72520 300 349 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 72520 310 349 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 72520 313 349 
Выплата ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных 

услуг  многодетным семьям 10 03 04 1 01 72530   3 449 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 72530 300 3 449 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 72530 310 3 449 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 72530 313 3 449 
Выплата ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-коммунальных 

услуг  иным категориям граждан 10 03 04 1 01 72540   1 406 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 72540 300 1 406 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 72540 310 1 406 
Пособия и компенсации по 10 03 04 1 01 72540 313 1 406 



 59 

публичнымнормативным обязательствами 
Предоставление материальной и иной помощи 

для погребения 10 03 04 1 02 72620   223 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 72620 300 223 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 72620 310 223 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 72620 313 223 
Выплата  ежемесячных пособий гражданам, 

имеющим детей 10 03 04 3 01 72850   10 845 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 3 01 72850 300 10 845 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 3 01 72850 310 10 845 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 3 01 72850 313 10 845 
Осуществление мер соцзащиты многодетных 

семей  10 03 04 3 01 72880   7 153 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 3 01 72880 300 7 153 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 3 01 72880 310 7 153 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 3 01 72880 313 7 153 
Обеспечение равнодоступности услуг 

общественного транспорта на территории 

Белгородской области для отдельных 

категорий граждан 10 03 04 1 02 73820   16 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 02 73820 300 16 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 02 73820 310 16 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 02 73820 313 16 
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 годы. 10 03     995 

Софинансирование мероприятий   

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 07 1 02 R0200   550 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 02 R0200 300 550 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 1 02 R0200 320 550 
Субсидии гражданан на приобритение жилья 10 03 07 1 02 R0200 322 550 

Софинансирование мероприятий   

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 07 1 02 L0200   445 



 60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 1 02 L0200 300 445 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 1 02 L0200 320 445 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 07 1 02 L0200 322 445 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений (организаций), проживающим 

и работающим в сельских населѐнных 

пунктах, рабочих посѐлках (посѐлках 

городского типа) на территории 

Белгородской области 10 03 02 5 01 73220   7 553 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 02 5 01 73220 300 7 279 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 02 5 01 73220 310 7 553 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 02 5 01 73220 313 7 553 

Осуществление мер социальной защиты 

отдельных категорий работников 

учреждений, занятых в секторе 

социального обслуживания, проживающих 

и (или) работающих в сельской местности 10 03 04 1 01 71690   110 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 04 1 01 71690 300 110 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 04 1 01 71690 310 110 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 04 1 01 71690 313 110 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений  10 03 03 1 01 20580   90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 03 1 01 20580 300 90 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 03 1 01 20580 310 90 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 03 1 01 20580 313 90 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) бюджетных и автономных 

учрежденийучреждений 10 03 03 3 01 60580   90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 03 3 01 60580 300 90 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 03 3 01 60580 310 90 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 03 03 3 01 60580 313 90 
Охрана семьи и детства 10 04     35 323 
Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 10 04 04 3 01 52600   231 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 52600 300 231 
Публичные нормативные социальные выплаты 10 04 04 3 01 52600 310 231 



 61 

гражданам 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 52600 313 231 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет  10 04 04 3 01 R0840   16 602 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 R0840 300 16 602 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 R0840 310 16 602 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам 10 04 04 3 01 R0840 313 16 602 
Социальная поддержка детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в части 

оплаты за  содержание  жилых помещений, 

закрепленных за детьми - сиротами  и 

капитального ремонта 10 04 04 3 01 71370   24 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 71370 300 24 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 71370 310 24 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 71370 313 24 
Осуществление мер по социальной защите 

граждан, являющихся усыновителями  10 04 04 3 01 72860   2 297 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 72860 300 2 297 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 72860 310 2 297 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 72860 313 2 297 
Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 10 04 04 3 01 72870   8 391 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 72870 300 8 391 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 72870 310 8 391 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 72870 313 8 391 
Единовременная адресная помощь женщинам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации и 

сохранившим беременность 10 04 04 3 01 74000   406 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 74000 300 406 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 74000 310 406 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 74000 313 406 
Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 02 1 02 73030   3 643 
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 04 02 1 02 73030 300 3 643 



 62 

населению 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 02 1 02 73030 310 3 643 
Пособия и компенсации по 

публичнымнормативным обязательствами 10 04 02 1 02 73030 313 3 643 
Осуществление дополнительных мер 

социальной защиты семей, родивших третьего 

и последующих детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала. 10 04 04 3 01 73000   1 405 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 04 3 01 73000 300 1 405 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 04 3 01 73000 310 1 405 
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствами 10 04 04 3 01 73000 313 1 405 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной собственности) 10 04 07 1 04 70820 400 2 324 

Бюджетные инвестиции 10 04 07 1 04 70820 410 2 324 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 10 04 07 1 04 70820 412 2 324 
Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     31 501 
Поддержка некоммерческих организаций 10 06 04 4 01 21020   1 195 
Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным некоммерческим 

объединениям 10 06 04 4 01 21020 600 1 195 
Иные бюджетные ассигнования 10 06 04 4 01 21020 630 1 195 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям 10 06 04 4 01 21020 634 1 195 
Организация предоставления отдельных мер 

социальной защиты населения 10 06 04 5 01 71230   7 632 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 04 5 01 71230 100 7 578 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 01 71230 120 7 578 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 04 5 01 71230 121 5 820 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 10 06 04 5 01 71230 129 1 758 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 200 54 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 240 54 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 244 54 
Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 10 06 04 5 02 71240   314 



 63 

несовершеннолетних и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 04 5 02 71240 100 310 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 02 71240 120 310 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 04 5 02 71240 121 239 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 10 06 04 5 02 71240 129 71 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 200 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 240 4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 244 4 
Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц 10 06 04 5 03 71250   369 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 04 5 03 71250 100 310 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 03 71250 120 310 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 04 5 03 71250 121 239 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 10 06 04 5 03 71250 129 71 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 200 59 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 240 59 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 244 59 
Организация предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 10 06 04 5 04 71260   886 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, казенными  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 04 5 04 71260 100 737 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 04 71260 120 737 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 04 5 04 71260 121 566 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 10 06 04 5 04 71260 129 171 



 64 

государственных (муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 200 149 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 240 149 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 244 149 
Организация предоставления социального 

пособия на погребение 10 06 04 5 05 71270   1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 200 1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 240 1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 244 1 

Укрепление материально - технической 

базы учреждений социального 

обслуживания населения и оказанием 

адресной помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся получателями 

страховых пенсий по страрости и по 

инвалидности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 10 06 04 6 01 71120   18 994 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 71120 200 18 994 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 71120 240 18 994 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 10 06 04 6 01 71120 243 18 994 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 10 06 04 6 01 S1120   2 110 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 S1120 200 2 110 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 S1120 240 2 110 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 10 06 04 6 01 S1120 243 2 110 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     46 134 
Массовый спорт 11 02     45 986 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 11 02 05 1 01 60580   45 986 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных и бюджетных 

учреждениями 11 02 05 1 01 60580 600 45 986 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 05 1 01 60580 610 45 986 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 11 02 05 1 01 60580 611 45 986 
Реализация мероприятий по повышению 

уровня доступности приорететных объектов и 11 02 05 1 01 R0270   148 



 65 

услуг в приорететных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 05 1 01 R0270 600 148 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 05 1 01 R0270 610 148 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) 11 02 05 1 01 R0270 611 148 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     943 

Периодическая печать и издательства 12 02     943 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных и бюджетных 

учреждениями 12 02 99 9 00 60580 600 943 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 99 9 00 60580 620 943 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) 12 02 99 9 00 60580 621 943 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 14 00     32 727 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01     32 727 
Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 14 01 99 9 00 80180   32 727 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 99 9 00 80180   32 727 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 99 9 00 80180   32 727 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 9 00 80180 500 32 727 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 99 9 00 80180 511 32 727 
Всего         1 039 172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, в том числе с учетом муниципальных программ и не 

программных направлений деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период  2019– 2020 годов. 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 

год 

Сумма 

2020 

год 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     71 152 71 309 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1 504 1 519 
Расходы на выплату оплаты труда 

главе муниципального образования 

связанные с реализацией  

общегосударственных вопросов  01 02 99 9 00 00210   1 504 1 519 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 02 99 9 00 00210 100 1 504 1 519 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 02 99 9 00 00210 120 1 504 1 519 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 02 99 9 00 00210 121 1 121 1 132 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 9 00 00210 129 383 387 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     3 387 3 421 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 01 03 99 9 00 00180   2 422 2 446 
Расходы на выплаты персоналу в 01 03 99 9 00 00180 100 2 422 2 446 

Приложение   № 11 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020  годов" 

 



 67 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 03 99 9 00 00180 120 2 422 2 446 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 03 99 9 00 00180 121 1 805 1 823 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 99 9 00 00180 129 617 623 
Расходы на выплаты  по оплате труда 

депутатов (членов) законодательного 

(представительного) органа 

муниципальной образования 

Грайворонского района 01 03 99 9 00 00610   965 975 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 03 99 9 00 00610 100 965 975 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 03 99 9 00 00610 120 965 975 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 03 99 9 00 00610 121 719 727 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 99 9 00 00610 129 246 248 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     44 379 44 744 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 01 04 99 9 00 00180    43 335 43 700 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 9 00 00180  100 36 496 36 861 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 99 9 00 00180  120 36 496 36 861 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 99 9 00 00180  121 27 195 27 467 



 68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00180  129 9 301 9 394 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  200 6 839 6 839 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  240 6 839 6 839 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 04 99 9 00 00180  244 2 926 2 926 
Софинансирование в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 9 00 S0180  244 3 913 3 913 
Создание и организация деятельности 

территориальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 01 04 06 4 01 71220   608 608 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 06 4 01 71220 100 558 558 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 06 4 01 71220 120 558 558 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 06 4 01 71220 121 429 429 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 06 4 01 71220 129 129 129 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 200 50 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 240 50 50 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 04 06 4 01 71220 244 50 50 
Организация предоставления мер по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства 01 04 09 4 01 71290   436 436 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 09 4 01 71290 100 402 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 09 4 01 71290 120 402 402 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 09 4 01 71290 121 309 309 



 69 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 09 4 01 71290 129 93 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 200 34 34 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 240 34 34 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 04 09 4 01 71290 244 34 34 
Судебная система 01 05     6 10 
Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов а присяжные заседатели 

федеральных судов в российской 

Федерации 01 05 99 9 00 51200   6 10 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 200 6 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 240 6 10 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 05 99 9 00 51200 244 6 10 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     1 546 1 562 
Расходы на выплаты по оплате труда 

членов избирательной комиссии 

муниципального образования. 01 07 99 9 00 00710   1 546 1 562 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 07 99 9 00 00710 100 1 546 1 562 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 07 99 9 00 00710 120 1 546 1 562 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 07 99 9 00 00710 121 1 152 1 164 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 07 99 9 00 00710 129 394 398 
Резервные фонды 01 11     5 000 5 000 
Резервные фонды 01 11 99 9 00 20540   5 000 5 000 
Резервные фонды местных 

администраций 01 11 99 9 00 20540   5 000 5 000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 20540 800 5 000 5 000 
Резервные средства 01 11 99 9 00 20540 870 5 000 5 000 
Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     15 330 15 053 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 10 4 01 59300   1 387 987 



 70 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 13 10 4 01 59300 100 1 253 907 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 13 10 4 01 59300 120 1 253 907 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 13 10 4 01 59300 121 937 752 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 10 4 01 59300 129 316 155 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 200 134 80 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 240 134 80 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 10 4 01 59300 244 134 80 
Муниципальные гарантии 

Грайворонского района 01 13 99 9 00 20460   100 100 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 20460 800 100 100 
Исполнение государственных 

гарантий без права регрессного 

требования гаранта к принципалу или 

уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 01 13 99 9 00 20460 840 100 100 
Исполнение муниципальных гарантий 01 13 99 9 00 20460 843 100 100 
Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания 01 13 99 9 00 00170   13 843 13 966 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 9 00 00170 100 12 401 12 524 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 99 9 00 00170 110 12 401 12 524 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 13 99 9 00 00170 111 9 241 9 332 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 01 13 99 9 00 00170 119 3 160 3 192 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 200 1 442 1 442 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 240 1 442 1 442 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 99 9 00 00170 244 1 442 1 442 



 71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 137 1 167 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     1 137 1 167 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 9 00 51180   1 137 1 167 
Межбюджетные трансферты 02 03 99 9 00 51180 500 1 137 1 167 
Субвенции 02 03 99 9 00 51180 530 1 137 1 167 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     2 185 2 207 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09     2 185 2 207 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений 03 09 06 1 01 20580   2 185 2 207 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 03 09 06 1 01 20580 100 2 185 2 207 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 03 09 06 1 01 20580 110 2 185 2 207 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 03 09 06 1 01 20580 111 1 628 1 645 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 03 09 06 1 01 20580 119 557 562 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     27 064 28 373 
Общеэкономические вопросы 04 01     436 436 
Осуществление полномочий в 

области охраны труда 04 01 10 3 01 71210   436 436 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 04 01 10 3 01 71210 100 402 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 04 01 10 3 01 71210 120 402 402 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 04 01 10 3 01 71210 121 309 309 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 04 01 10 3 01 71210 129 93 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 04 01 10 3 01 71210 200 34 34 



 72 

государственных нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 01 10 3 01 71210 240 34 34 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 10 3 01 71210 244 34 34 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 899 1 899 
Оказание содействия достижению 

целевых показателей реализации 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса в 

рамках возмещения части процентной 

ставки по долгосрочныи, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования 04 05 09 1 01 73720   399 399 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 73720 800 399 399 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 73720 810 399 399 
Иные субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 73720 814 399 399 
Возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым 

малыми формами хозяйствования 04 05 09 1 01 R5430   1 500 1 500 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5430 800 1 500 1 500 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 R5430 810 1 500 1 500 
Иные субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 05 09 1 01 R5430 814 1 500 1 500 
Транспорт 04 08     6 056 6 056 
Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта на 

территории района  04 08 08 2 01 60180   6 056 6 056 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 08 2 01 60180 800 6 056 6 056 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 08 2 01 60180 810 6 056 6 056 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     14 825 15 465 
Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 04 09 08 1 01 20570   14 825 15 465 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 08 1 01 20570 200 14 825 15 465 
Иные закупки товаров, работ и услуг 04 09 08 1 01 20570 240 14 825 15 465 



 73 

для государственных нужд 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 09 08 1 01 20570 244 14 825 15 465 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     3 848 4 517 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 04 12 10 2 01 60580   3 848 3 887 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 12 10 2 01 60580 600 3 848 3 887 
Субсидии автономным учреждениям 04 12 10 2 01 60580 620 3 848 3 887 
Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 04 12 10 2 01 60580 621 3 848 3 887 
Проведение кадастровых работ 04 12 99 9 00 R5110   0 630 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 00 R5110 200 0 630 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 04 12 99 9 00 R5110 240 0 630 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 99 9 00 R5110 244 0 630 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     32 595 23 670 
Жилищное хозяйство 05 01     200 200 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 07 2 01 40320 600 200 200 
Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных учреждений) 05 01 07 2 01 40320 630 200 200 
Благоустройство 05 03     24 348 15 343 
Организация наружного освещения 

населенных пунктов  05 03 07 2 01 71340   7 081 7 666 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 71340 200 7 081 7 666 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 07 2 01 71340 240 7 081 7 666 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 07 2 01 71340 244 7 081 7 666 
Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению  в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ 05 03 07 2 02 71350   11 11 
Межбюджетные трансферты 05 03 07 2 02 71350 500 11 11 
Субвенции 05 03 07 2 02 71350 530 11 11 
Организация благоустройства 05 03 07 2 01 S1340   7 081 7 666 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 07 2 01 S1340 200 7 081 7 666 
Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 07 2 01 S1340 240 7 081 7 666 



 74 

для государственных нужд 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 07 2 01 S1340 244 7 081 7 666 

современная городская среда 05 03 99 9 00 R5550   10 175 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 99 9 00 R5550 200 10 175 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99 9 00 R5550 240 10 175 0 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 99 9 00 R5550 244 10 175 0 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     8 047 8 127 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 05 05 07 3 01 00180   8 047 8 127 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 05 05 07 3 01 00180 100 8 047 8 127 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 05 05 07 3 01 00180 120 8 047 8 127 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 05 05 07 3 01 00180 121 5 996 6 056 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 05 05 07 3 01 00180 129 2 051 2 071 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 06 00     2 294 486 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 06 03     1 808 0 

Разработка проектно-сметной 

документации  по проведению 

капитального ремонта 

бесхозяйных муниципальных 

гидротехнических сооружений и 

оплату государственной 

экспертизы проектно-сметной 

документации по объектам 

капитального ремонта 

муниципальных гидротехнических 

сооружений. 06 03 09 5 01 73760   1 808 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 09 5 01 73760 200 1 808 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 03 09 5 01 73760 240 1 808 0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 06 03 09 5 01 73760 243 1 808 0 



 75 

государственного имущества 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     486 486 
Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 05     486 486 
Разработка научно обоснованных 

проектов бассейнового 

природопользования   06 05 06 2 01 71310   486 486 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 06 05 06 2 01 71310 100 402 402 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 06 05 06 2 01 71310 120 402 402 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 06 05 06 2 01 71310 121 309 309 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 06 05 06 2 01 71310 129 93 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 200 84 84 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 240 84 84 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 05 06 2 01 71310 244 84 84 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     458 775 458 624 
Дошкольное образование 07 01     66 718 68 482 
Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и негосударственных  

дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 73020   34 006 35 452 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 73020 600 34 006 35 452 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 01 73020 610 34 006 35 452 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 07 01 02 1 01 73020 611 34 006 35 452 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 07 01 02 1 01 60580   32 571 32 824 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 60580 600 32 571 32 824 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 01 60580 610 32 571 32 824 



 76 

Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 07 01 02 1 01 60580 611 32 571 32 824 
Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 07 01 02 1 05 41120   141 206 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 02 1 05 41120 200 141 206 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 01 02 1 05 41120 240 141 206 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 01 02 1 05 41120 244 141 206 
Общее образование 07 02     351 151 348 512 
Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования  в рамках 

государственного стандарта общего 

образования 07 02 02 2 01 73040   231 861 235 126 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 73040 600 231 861 235 126 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 73040 610 231 861 235 126 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 02 02 2 01 73040 611 231 861 235 126 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 07 02 02 2 01 60580   59 426 59 467 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 60580 600 59 271 59 312 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 60580 610 59 271 59 312 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 02 02 2 01 60580 611 59 271 59 312 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 200 150 150 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 240 150 150 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 02 02 2 01 60580 244 150 150 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 07 02 02 2 01 60580 300 5 5 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 07 02 02 2 01 60580 310 5 5 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 07 02 02 2 01 60580 313 5 5 
Выплата  ежемесячного денежного 07 02 02 2 01 73060   2 189 2 189 



 77 

вознаграждения за классное 

руководство 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 73060 600 2 189 2 189 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 01 73060 610 2 189 2 189 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 02 02 2 01 73060 611 2 189 2 189 
Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 07 02 02 2 00 72120   51 908 51 730 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 02 2 00 72120 200 51 908 51 730 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 02 02 2 00 72120 240 51 908 51 730 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного имущества 07 02 02 2 00 72120 243 51 908 51 730 
Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 07 02  05 2 05 S2120   5 767 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02  05 2 05 S2120 200 5 767 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 02  05 2 05 S2120 240 5 767 0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного имущества 07 02  05 2 05 S2120 243 5 767 0 

Дополнительное образование детей 07 03   24 035 24 598 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями 07 03 02 3 01 60580  24 035 24 958 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 60580  24 035 24 958 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 3 01 60580  24 035 24 958 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 03 02 3 01 60580  24 035 24 958 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     2 114 2 130 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений 07 07 05 3 01 20580    1 707 1 723 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 07 07 05 3 01 20580 100 1 659 1 675 



 78 

фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 07 07 05 3 01 20580 110 1 659 1 675 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 07 07 05 3 01 20580 111 1 236 1 248 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 07 07 05 3 01 20580 119 423 427 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 200 48 48 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 240 48 48 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 07 05 3 01 20580 244 48 48 
Мероприятия по проведению 

оздоровительной компании детей 07 07 02 2 03 70650   407 407 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 02 2 03 70650 600 407 407 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 2 03 70650 610 407 407 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 07 02 2 03 70650 611 407 407 
Другие вопросы в области 

образования 07 09     14 757 14 902 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  07 09 02 5 01 00180   7 969 8 048 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 07 09 02 5 01 00180 100 7 840 7 919 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 07 09 02 5 01 00180 120 7 840 7 919 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 07 09 02 5 01 00180 121 5 842 5 901 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 02 5 01 00180 129 1 998 2 018 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 200 129 129 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 240 129 129 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 02 5 01 00180 244 129 129 
Централизованные бухгалтерии, 07 09 02 5 01 00170   6 655 6 721 



 79 

группы хозяйственного обслуживания 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 07 09 02 5 01 00170 100 6 589 6 655 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 07 09 02 5 01 00170 120 6 589 6 655 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 07 09 02 5 01 00170 121 4 910 4 959 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 02 5 01 00170 129 1 679 1 696 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 200 66 66 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 240 66 66 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 02 5 01 00170 244 66 66 
Обеспечение видеонаблюдением 

аудиторий пунктов проведения 

единого государственного экзамена 07 09 02 4 01 73050   133 133 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02 4 01 73050 600 133 133 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 4 01 73050 610 133 133 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 07 09 02 4 01 73050 611 133 133 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     95 786 105 352 
Культура 08 01     70 681 79 996 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений 08 01 03 1 01 20580   18 037 18 558 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 08 01 03 1 01 20580 100 17 370 17 891 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 01 03 1 01 20580 110 17 370 17 891 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 08 01 03 1 01 20580 111 12 944 13 332 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных 08 01 03 1 01 20580 119 4 426 4 559 



 80 

учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 20580 200 667 667 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 03 1 01 20580 240 667 667 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 03 1 01 20580 244 667 667 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений 08 01 03 2 01 20580   2 228 2 296 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 08 01 03 2 01 20580 100 2 226 2 294 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 01 03 2 01 20580 110 2 226 2 294 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 08 01 03 2 01 20580 111 1 659 1 709 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 08 01 03 2 01 20580 119 567 585 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 200 2 2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 240 2 2 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 03 2 01 20580 244 2 2 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) автономных  и бюджетных  

учреждениями в сфере культуры 08 01 03 3 01 60580   50 404 55 080 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 03 3 01 60580 600 50 404 55 080 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 3 01 60580 610 50 404 55 080 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 08 01 03 3 01 60580 611 50 404 55 080 
Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований  08 01 03 1 03 R5192   12 12 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 200 12 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 240 12 12 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 03 1 03 R5192 244 12 12 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 08 01 03 1 01 72120   0 4 050 



 81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 200 0 4 050 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 240 0 4 050 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 03 1 01 72120 244 0 4 050 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     25 105 25 356 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 08 04 03 5 01 00180   3 372 3 406 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 08 04 03 5 01 00180 100 3 307 3 341 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 08 04 03 5 01 00180 120 3 307 3 341 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 08 04 03 5 01 00180 121 2 464 2 489 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 08 04 03 5 01 00180 129 843 852 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 200 65 65 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 240 65 65 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 04 03 5 01 00180 244 65 65 
Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания 08 04 03 5 01 00170   21 733 21 950 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 08 04 03 5 01 00170 100 21 712 21 929 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 08 04 03 5 01 00170 120 21 712 21 929 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 08 04 03 5 01 00170 121 16 179 16 341 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 08 04 03 5 01 00170 129 5 533 5 588 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 200 21 21 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 240 21 21 



 82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 04 03 5 01 00170 244 21 21 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     217 758 206 319 
Пенсионное обеспечение 10 01     2 921 2 921 
Доплаты к пенсиям  10 01 04 1 02 14910   2 921 2 921 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 200 21 21 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 240 21 21 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 01 04 1 02 14910 244 21 21 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 04 1 02 14910 300 2 900 2 900 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 04 1 02 14910 310 2 900 2 900 
Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 10 01 04 1 02 14910 312 2 900 2 900 
Социальное обслуживание 

населения 10 02     42 011 43 311 
Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 10 02 04 2 01 71590   42 011 43 311 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 02 04 2 01 71590 300 20 20 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 02 04 2 01 71590 310 20 20 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 02 04 2 01 71590 313 20 20 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 04 2 01 71590 600 41 991 43 291 
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 01 71590 610 41 991 43 291 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 10 02 04 2 01 71590 611 41 991 43 291 
Социальное обеспечение населения 10 03     105 121 108 459 
Реализация мероприятий в области 

социальной экономики 10 03 04 1 02 15330   189 189 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 15330 300 189 189 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 15330 310 189 189 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 15330 313 189 189 
Предоставление отдельных мер 

социальной  поддержки граждан, 

подвергшихся радиации  10 03 04 1 02 51370   297 303 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 51370 300 297 303 
Публичные нормативные социальные 10 03 04 1 02 51370 310 297 303 



 83 

выплаты гражданам 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 51370 313 297 303 
Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 10 03 07 1 02 S0200   119 119 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 07 1 02 S0200 300 119 119 
Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 07 1 02 S0200 320 119 119 
Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 07 1 02 S0200 322 119 119 
Осуществление переданного 

полномочия РФ по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 10 03 04 1 02 52200   1 548 1 610 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 52200 300 1 548 1 610 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 52200 310 1 548 1 610 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 52200 313 1 548 1 610 
Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 10 03 04 1 01 52500   23 239 23 238 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 52500 300 23 239 23 238 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 52500 310 23 239 23 238 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 52500 313 23 239 23 238 
Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 2002 

года № 40-ФЗ "Об отдельном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 10 03 04 1 02 52800   4 4 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 52800 300 4 4 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 52800 310 4 4 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 52800 313 4 4 
Обеспечение равнодоступности услуг 

общественного транспорта на 

территории Белгородской области для 

отдельных категорий граждан 10 03 04 1 02 13810   35 35 
Социальное обеспечение и иные 10 03 04 1 02 13810 300 35 35 



 84 

выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 04 1 02 13810 320 35 35 
Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 04 1 02 13810 323 35 35 
Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

полутора лет гражданам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством 10 03 04 3 01 53810   13 013 13 529 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 3 01 53810 300 13 013 13 529 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 3 01 53810 310 13 013 13 529 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 3 01 53810 313 13 013 13 529 
На выплату пособий при рождении 

ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством 10 03 04 3 01 53830   698 726 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 3 01 53830 300 698 726 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 3 01 53830 310 698 726 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 3 01 53830 313 698 726 
Предоставление гражданам  адресных 

субсидий на оплату  жилого 

помещения и коммунальных услуг 10 03 04 1 01 71510   2 170 2 291 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 71510 300 2 170 2 291 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 71510 310 2 170 2 291 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 71510 313 2 170 2 291 
Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, оказавшимся 

в тяжелой жизненной ситуации  10 03 04 1 02 72310   1 349 1 404 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72310 300 1 349 1 404 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72310 310 1 349 1 404 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72310 313 1 349 1 404 
Выплата субсидий ветеранам боевых 

действий и  другим категориям 

военнослужащих   10 03 04 1 02 72360   145 151 



 85 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72360 300 145 151 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72360 310 145 151 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72360 313 145 151 
Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов подразделений 

особого риска  10 03 04 1 02 72370   147 153 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72370 300 147 153 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72370 310 147 153 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72370 313 147 153 
Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, ветераном 

военной службы  10 03 04 1 02 72410   13 327 13 714 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72410 300 13 327 13 714 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72410 310 13 327 13 714 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72410 313 13 327 13 714 
Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла  10 03 04 1 02 72420   71 98 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72420 300 71 98 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72420 310 71 98 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72420 313 71 98 
Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным лицам 10 03 04 1 02 72430   165 172 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72430 300 165 172 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72430 310 165 172 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72430 313 165 172 
Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в период 

с 22 июня 1923 года по 3 сентября 10 03 04 1 02 72450   7 803 7 691 



 86 

1945 года (Дети войны)  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72450 300 7 803 7 691 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72450 310 7 803 7 691 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72450 313 7 803 7 691 
Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда 10 03 04 1 01 72510   8 376 8 711 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 72510 300 8 376 8 711 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 72510 310 8 376 8 711 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 72510 313 8 376 8 711 
Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам,  

признанным пострадавшими от 

политических репрессий 10 03 04 1 01 72520   363 378 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 72520 300 363 378 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 72520 310 363 378 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 72520 313 363 378 
Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям 10 03 04 1 01 72530   3 587 3 730 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 72530 300 3 587 3 730 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 72530 310 3 587 3 730 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 72530 313 3 587 3 730 
Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  иным 

категориям граждан 10 03 04 1 01 72540   1 462 1 520 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 72540 300 1 462 1 520 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 72540 310 1 462 1 520 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 72540 313 1 462 1 520 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 10 03 04 1 02 R4620 300 23 24 



 87 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 R4620 310 23 24 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 R4620 313 23 24 
Предоставление материальной и иной 

помощи для погребения 10 03 04 1 02 72620   238 247 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 72620 300 238 247 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 72620 310 238 247 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 72620 313 238 247 
Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 10 03 04 3 01 72850   11 086 12 136 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 3 01 72850 300 11 086 12 136 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 3 01 72850 310 11 086 12 136 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 3 01 72850 313 11 086 12 136 
Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей  10 03 04 3 01 72880   7 564 7 863 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 3 01 72880 300 7 564 7 863 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 3 01 72880 310 7 564 7 863 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 3 01 72880 313 7 564 7 863 
Обеспечение равнодоступности услуг 

общественного транспорта на 

территории Белгородской области для 

отдельных категорий граждан 10 03 04 1 02 73820   16 16 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 02 73820 300 16 16 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 02 73820 310 16 16 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 02 73820 313 16 16 
Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 

годы. 10 03     119 119 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 07 1 02 R0200 300 119 119 
Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 10 03 07 1 02 R0200 320 119 119 



 88 

социальных выплат 
Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 07 1 02 R0200 322 119 119 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций), проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, рабочих 

посѐлках (посѐлках городского 

типа) на территории Белгородской 

области 10 03 02 5 01 73220   7 858 8 178 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 02 5 01 73220 300 7 858 8 178 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 02 5 01 73220 310 7 858 8 178 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 02 5 01 73220 313 7 858 8 178 

Осуществление мер социальной 

защиты отдельных категорий 

работников учреждений, занятых в 

секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

(или) работающих в сельской 

местности 10 03 04 1 01 71690   110 110 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 04 1 01 71690 300 110 110 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 1 01 71690 310 110 110 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 03 04 1 01 71690 313 110 110 
Охрана семьи и детства 10 04     37 057 41 231 
Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 10 04 04 3 01 R0840   12 053 12 904 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 R0840 300 12 053 12 904 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 R0840 310 12 053 12 904 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 04 04 3 01 R0840 313 12 053 12 904 
Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, 

в семью 10 04 04 3 01 52600   240 250 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 52600 300 240 250 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 52600 310 240 250 



 89 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 52600 313 240 250 
Социальная поддержка детей - сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части оплаты за  

содержание  жилых помещений, 

закрепленных за детьми - сиротами  и 

капитального ремонта 10 04 04 3 01 71370   24 24 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 71370 300 24 24 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 71370 310 24 24 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 71370 313 24 24 
Осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющихся 

усыновителями  10 04 04 3 01 72860   2 721 2 584 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 72860 300 2 721 2 584 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 72860 310 2 721 2 584 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 72860 313 2 721 2 584 
Содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 04 3 01 72870   9 387 10 063 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 72870 300 9 387 10 063 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 72870 310 9 387 10 063 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 72870 313 9 387 10 063 
Единовременная адресная помощь 

женщинам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации и сохранившим 

беременность 10 04 04 3 01 74000   406 406 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 74000 300 406 406 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 74000 310 406 406 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 74000 313 406 406 
Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного образования 10 04 02 1 02 73030   3 643 3 643 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 02 1 02 73030 300 3 643 3 643 



 90 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 02 1 02 73030 310 3 643 3 643 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 02 1 02 73030 313 3 643 3 643 
Осуществление дополнительных мер 

социальной защиты семей, родивших 

третьего и последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала. 10 04 04 3 01 73000   3 935 4 385 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 04 3 01 73000 300 3 935 4 385 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 01 73000 310 3 935 4 385 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 10 04 04 3 01 73000 313 3 935 4 385 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной 

собственности) 10 04 07 1 04 70820 400 4 648 6 972 

Бюджетные инвестиции 10 04 07 1 04 70820 410 4 648 6 972 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 10 04 07 1 04 70820 412 4 648 6 972 
Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     30 648 10 397 
Поддержка некоммерческих 

организаций 10 06 04 4 01 21020   1 195 1 195 
Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным 

некоммерческим объединениям 10 06 04 4 01 21020   1 195 1 195 
Иные бюджетные ассигнования 10 06 04 4 01 21020 800 1 195 1 195 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 10 06 04 4 01 21020 810 1 195 1 195 
Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 

населения 10 06 04 5 01 71230   7 632 7 632 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 10 06 04 5 01 71230 100 7 578 7 578 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 01 71230 120 7 578 7 578 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 10 06 04 5 01 71230 121 5 820 5 820 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 10 06 04 5 01 71230 129 1 758 1 758 



 91 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 200 54 54 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 240 54 54 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 04 5 01 71230 244 54 54 
Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 10 06 04 5 02 71240   314 314 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 10 06 04 5 02 71240 100 310 310 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 02 71240 120 310 310 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 10 06 04 5 02 71240 121 239 239 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 10 06 04 5 02 71240 129 71 71 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 200 4 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 240 4 4 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 04 5 02 71240 244 4 4 
Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц 10 06 04 5 03 71250   369 369 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 10 06 04 5 03 71250 100 310 310 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 03 71250 120 310 310 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 10 06 04 5 03 71250 121 239 239 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 10 06 04 5 03 71250 129 71 71 



 92 

органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 200 59 59 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 240 59 59 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 04 5 03 71250 244 59 59 
Организация предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг 10 06 04 5 04 71260   886 886 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 10 06 04 5 04 71260 100 737 737 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 10 06 04 5 04 71260 120 737 737 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 10 06 04 5 04 71260 121 566 566 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 10 06 04 5 04 71260 129 171 171 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 200 149 149 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 240 149 149 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 04 5 04 71260 244 149 149 
Организация предоставления 

социального пособия на погребение 10 06 04 5 05 71270   1 1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 200 1 1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 240 1 1 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 04 5 05 71270 244 1 1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 10 06 04 6 01 71120   18 226 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 71120 200 18 226 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 6 01 71120 240 18 226 0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 10 06 04 6 01 71120 243 18 226 0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 10 06 04 6 01 S1120   2 025 0 



 93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 04 6 01 S1120 200 2 025 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 10 06 04 6 01 S1120 240 2 025 0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 10 06 04 6 01 S1120 243 2 025 0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00     34 838 39 275 
Массовый спорт 11 02     34 838 39 275 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) казенных учреждений 11 02 05 1 01 60580   34 838 39 275 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 05 1 01 60580 600 34 838 39 275 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 02 05 1 01 60580 610 34 838 39 275 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 11 02 05 1 01 60580 611 34 838 39 275 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     943 943 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     943 943 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных и 

бюджетных учреждениями 12 02 99 9 00 60580 600 943 943 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 99 9 00 60580 620 943 943 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 12 02 99 9 00 60580 621 943 943 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 14 00     32 727 32 727 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01     32 727 32 727 
Предоставление дотаций на 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 



 94 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 
Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 9 00 80180 500 32 727 32 727 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 99 9 00 80180 511 32 727 32 727 
Всего         977 254 970 452 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов  районного  бюджета  на 2018 год 
                                                                                                                                                тыс. руб. 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОРГАН МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 850         124 489 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 850 01 00     57 576 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 850 01 02     1 445 

Расходы на выплату оплаты 

труда главе муниципального 

образования связанные с 

реализацией  

общегосударственных вопросов  850 01 02 99 9 00 00210   1 445 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 02 99 9 00 00210 100 1 445 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 02 99 9 00 00210 120 1 445 

Приложение   № 12 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020  годов" 

 



 95 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 02 99 9 00 00210 121 1 110 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 02 99 9 00 00210 129 335 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 850 01 04     36 452 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 850 01 04 99 9 00 00180   35 408 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 99 9 00 00180 100 28 731 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 04 99 9 00 00180 120 28 731 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 04 99 9 00 00180 121 21 920 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 01 04 99 9 00 00180 122 191 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 04 99 9 00 00180 129 6 620 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 200 6 380 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 240 6 380 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 244 6 380 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 99 9 00 00180 800 297 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 850 01 04 99 9 00 00180 850 297 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 850 01 04 99 9 00 00180 851 12 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 850 01 04 99 9 00 00180 852 175 

Уплата иных платежей 850 01 04 99 9 00 00180 853 110 



 96 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 850 01 04 06 4 01 71220   608 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 06 4 01 71220 100 558 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 04 06 4 01 71220 120 558 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 04 06 4 01 71220 121 429 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 04 06 4 01 71220 129 129 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 200 50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 240 50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 244 50 

Организация предоставления 

мер по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 850 01 04 09 4 01 71290   436 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 09 4 01 71290 100 402 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 04 09 4 01 71290 120 402 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 04 09 4 01 71290 121 309 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 04 09 4 01 71290 129 93 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 04 09 4 01 71290 200 34 

Иные закупки товаров, работ и 850 01 04 09 4 01 71290 240 34 



 97 

услуг для государственных нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 04 09 4 01 71290 244 34 

Судебная система  850 01 05 99 9 00 51200   95 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов а присяжные 

заседатели федеральных судов в 

российской Федерации 850 01 05 99 9 00 51200   95 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 200 95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 240 95 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 244 95 

Другие общегосударственные 

вопросы 850 01 13     19 584 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 850 01 13 99 9 00 00170   18 206 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 99 9 00 00170 100 11 922 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 850 01 13 99 9 00 00170 110 11 922 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 13 99 9 00 00170 111 9 149 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 01 13 99 9 00 00170 112 11 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 850 01 13 99 9 00 00170 119 2 762 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 200 5 992 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 240 5 992 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 244 5 992 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 13 99 9 00 00170 800 292 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 850 01 13 99 9 00 00170 850 292 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 850 01 13 99 9 00 00170 851 82 



 98 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 850 01 13 99 9 00 00170 852 210 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 850 01 13 10 4 01 59300   1 378 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 10 4 01 59300 100 1 244 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 13 10 4 01 59300 120 1 244 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 13 10 4 01 59300 121 928 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 13 10 4 01 59300 129 316 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 10 4 01 59300 200 134 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 13 10 4 01 59300 240 134 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 01 13 10 4 01 59300 244 134 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 850 01 13     0 

Межбюджетные трансферты 850 01 13 99 9 00 59300 500 0 

Субвенции 850 01 13 99 9 00 59300 530 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 850 03 00     2 729 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 850 03 09     2 729 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 850 03 09 06 1 01 20580   2 729 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 03 09 06 1 01 20580 100 2 113 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 850 03 09 06 1 01 20580 110 2 113 



 99 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 03 09 06 1 01 20580 111 1 612 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 03 09 06 1 01 20580 112 14 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 850 03 09 06 1 01 20580 119 487 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 03 09 06 1 01 20580 200 616 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 03 09 06 1 01 20580 240 616 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 03 09 06 1 01 20580 244 616 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 850 04 00     12 976 

Общеэкономические вопросы 850 04 01     436 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда 850 04 01 10 3 01 71210   436 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 04 01 10 3 01 71210 100 402 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 04 01 10 3 01 71210 120 402 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 04 01 10 3 01 71210 121 309 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 04 01 10 3 01 71210 129 93 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 200 34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 240 34 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 244 34 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 850 04 05     1 899 

Оказание содействия 

достижению целевых 

показателей реализации 

региональных программ 

развития агропромышленного 

комплекса в рамках возмещения 850 04 05 09 1 01 R5430   1 500 



 100 

части процентной ставки по 

долгосрочныи, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 09 1 01 R5430 800 1 500 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 05 09 1 01 R5430 810 1 500 

Оказание содействия 

достижению целевых 

показателей реализации 

региональных программ 

развития агропромышленного 

комплекса в рамках возмещения 

части процентной ставки по 

долгосрочныи, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 850 04 05 09 1 01 73720   399 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 09 1 01 73720 800 399 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 05 09 1 01 73720 810 399 

Транспорт 850 04 08     6 056 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта на 

территории района  850 04 08 08 2 01 60180   6 056 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 08   800 6 056 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 08 08 2 01 60180 810 6 056 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 850 04 12     4 585 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 850 04 12 99 9 00 60460   240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 12 99 9 00 60460 200 240 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 04 12 99 9 00 60460 240 240 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 04 12 99 9 00 60460 244 240 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 850 04 12 10 2 01 60580   4 345 



 101 

бюджетных  учреждениями 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 04 12 10 2 01 60580 600 4 345 

Субсидии автономным 

учреждениям 850 04 12 10 2 01 60580 620 4 345 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 04 12 10 2 01 60580 621 4 345 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 850 06 00     486 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 850 06 05     486 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушений 850 06 05 06 2 01 71310   486 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 850 06 05 06 2 01 71310 100 402 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 06 05 06 2 01 71310 120 402 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 06 05 06 2 01 71310 121 309 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 06 05 06 2 01 71310 129 93 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 850 06 05 06 2 01 71310 200 84 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 06 05 06 2 01 71310 240 84 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 06 05 06 2 01 71310 244 84 

Образование 850 07 00     156 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 850 07 05     156 

Обеспечение мероприятий по  

переподготовке кадров и 

повышения квалификации 850 07 05 01 1 01 21010   156 



 102 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 05 01 1 01 21010 200 156 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 07 05 01 1 01 21010 240 156 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 850 07 05 01 1 01 21010 244 156 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 850 10 00     3 489 

Социальное обеспечение 

населения 850 10 03     1 165 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 850 10 03 07 1 02 S0200   397 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 07 1 02 S0200 300 397 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 07 1 02 S0200 320 397 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 07 1 02 S0200 322 397 

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта 

на территории Белгородской 

области для отдельных 

категорий граждан 850 10 03 04 1 02 13810   35 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 04 1 02 13810 300 35 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 04 1 02 13810 320 35 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 850 10 03 04 1 02 13810 323 35 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 850 10 03 07 1 02 R0200   550 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 07 1 02 R0200 300 550 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 07 1 02 R0200 320 550 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 07 1 02 R0200 322 550 

Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-

2020 годы. 850 10 03 07 1 02 L0200   445 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 07 1 02 L0200 300 445 

Социальные выплаты 850 10 03 07 1 02 L0200 320 445 



 103 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 07 1 02 L0200 322 445 

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта 

на территории Белгородской 

области для отдельных 

категорий граждан 850 10 03 04 1 02 73820   16 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 04 1 02 73820 300 16 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 04 1 02 73820 320 16 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 850 10 03 04 1 02 73820 323 16 

Охрана семьи и детства 850 10 04     2 324 

Предоставление жилых 

помещений детям сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 850 10 04 07 1 04 70820   2 324 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной собственности) 850 10 04 07 1 04 70820 400 2 324 

Бюджетные инвестиции 850 10 04 07 1 04 70820 410 2 324 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 850 10 04 07 1 04 70820 412 2 324 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 850 11 00     46 134 

Массовый спорт 850 11 02     46 134 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 850 11 02 05 1 01 60580   45 986 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 11 02 05 1 01 60580 600 45 986 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 11 02 05 1 01 60580 610 45 986 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 850 11 02 05 1 01 60580 611 45 986 



 104 

государственных услуг 

(выполнение работ) 
Реализация мероприятий по 

повышению уровня доступности 

приорететных объектов и услуг в 

приорететных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 850 11 02 05 1 01 R0270   148 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 11 02 05 1 01 R0270 600 148 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 11 02 05 1 01 R0270 610 148 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 11 02 05 1 01 R0270 611 148 

Средства массовой 

информации 850 12 00     943 

Периодическая печать и 

издательства 850 12 02     943 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных и 

бюджетных учреждениями 850 12 02 99 9 00 60580 600 943 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных учреждений) 850 12 02 99 9 00 60580 630 943 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 850 12 02 99 9 00 60580 634 943 

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И 

НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 861         53 134 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 861 01 00     19 281 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 861 01 04     14 181 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 861 01 04 99 9 00 00180   14 181 



 105 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 861 01 04 99 9 00 00180 100 6 518 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 861 01 04 99 9 00 00180 120 6 518 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 861 01 04 99 9 00 00180 121 5 006 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 861 01 04 99 9 00 00180 129 1 512 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 200 7 663 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 240 7 663 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 244 3 750 

Софинансирование закупки 

товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 861 01 04 99 9 00 S0180 244 3 913 

Резервные фонды 861 01 11     5 000 

Резервные фонды 861 01 11 99 9 00 20540   5 000 

Резервные фонды местных 

администраций 861 01 11 99 9 00 20540   5 000 

Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 9 00 20540 800 5 000 

Резервные средства 861 01 11 99 9 00 20540 870 5 000 

Другие общегосударственные 

вопросы 861 01 13     100 

Муниципальные гарантии 

Грайворонского района 861 01 13 99 9 00 20460   100 

Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 9 00 20460 800 100 

Исполнение государственных 

гарантий без права регрессного 

требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 861 01 13 99 9 00 20460 840 100 

Исполнение муниципальных 

гарантий 861 01 13 99 9 00 20460 843 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 861 02 00     1 126 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 861 02 03     1 126 

Осуществление первичного 

воин-ского учета на 861 02 03 99 9 00 51180   1 126 



 106 

территориях, где от-сутствуют 

военные комиссариаты 

Межбюджетные трансферты 861 02 03 99 9 00 51180 500 1 126 

Субвенции 861 02 03 99 9 00 51180 530 1 126 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 861 14 00     32 727 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 861 14 01     32 727 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 

Межбюджетные трансферты 861 14 01 99 9 00 80180 500 32 727 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 861 14 01 99 9 00 80180 516 32 727 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 871         406 216 

ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 00     395 194 

Дошкольное образование 871 07 01     66 123 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных  дошкольных 

образовательных организациях 871 07 01 02 1 01 73020   32 341 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 01 02 1 01 73020 600 32 341 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 02 1 01 73020 610 32 341 



 107 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 01 02 1 01 73020 611 32 341 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 871 07 01 02 1 01 60580   33 782 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 01 02 1 01 60580 600 33 782 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 02 1 01 60580 610 33 782 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 01 02 1 01 60580 611 33 782 

Общее образование 871 07 02     302 335 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования  в рамках 

государственного стандарта 

общего образования 871 07 02 02 2  0173040   229 450 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организация 871 07 02 02 2  0173040 600 229 450 

Субсидии 

бюджетнымучреждениям 871 07 02 02 2  0173040 610 229 450 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2  0173040 611 229 450 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 871 07 02 02 2 01 60580   70 696 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 02 02 2 01 60580 200 150 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 02 02 2 01 60580 240 150 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 02 02 2 01 60580 244 150 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 07 02 02 2 01 60580 300 5 

Публичные нормативные 871 07 02 02 2 01 60580 310 5 



 108 

социальные выплаты гражданам 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 871 07 02 02 2 01 60580 313 5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 02 2 01 60580 600 70 541 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 02 2 01 60580 610 70 541 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2 01 60580 611 70 541 

Выплата  ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 871 07 02 02 2 01 73060   2 189 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 02 2 01 73060 600 2 189 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 02 2 01 73060 610 2 189 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2 01 73060 611 2 189 

Дополнительное образование 

детей 871 07 03   8 711 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 871 07 03 02 3 01 60580   8 711 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 03 02 3 01 60580 600 8 711 

Субсидии бюджетным  

учреждениям 871 07 03 02 3 01 60580 610 8 711 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 03 02 3 01 60580 611 8 711 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 871 07 05     58 

Обеспечение мероприятий по  871 07 05 01 1 01 21010   58 



 109 

переподготовке кадров и 

повышения квалификации 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 05 01 1 01 21010 200 58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 05 01 1 01 21010 240 58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 05 01 1 01 21010 244 58 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 871 07 07     2 583 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 871 07 07 02 2 03 60580   2 176 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 07 02 2 03 60580 600 2 176 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 02 2 03 60580 610 2 176 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 07 02 2 03 60580 611 2 176 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 07 02 2 03 70650 600 407 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 02 2 03 70650 610 407 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 07 02 2 03 70650 612 407 

Другие вопросы в области 

образования 871 07 09     15 384 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  871 07 09 02 5 01 00180   7 979 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 02 5 01 00180 100 7 532 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 871 07 09 02 5 01 00180 120 7 532 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 871 07 09 02 5 01 00180 121 5 785 



 110 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 871 07 09 02 5 01 00180 129 1 747 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 200 441 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 240 441 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 244 441 

Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 02 5 01 00180 800 6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 09 02 5 01 00180 850 6 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 871 07 09 02 5 01 00180 852 6 

Видеонаблюдение по школам 871 07 09 02 4 01 73050   133 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 02 4 01 73050 600 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 02 4 01 73050 610 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 09 02 4 01 73050 611 133 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 871 07 09 02 5 01 00170   6 776 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 02 5 01 00170 100 6 330 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 871 07 09 02 5 01 00170 120 6 330 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 871 07 09 02 5 01 00170 121 4 862 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 871 07 09 02 5 01 00170 129 1 468 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 200 446 



 111 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 240 446 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 244 446 

Мероприятия 871 07 09 02 4 01 29990   496 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 02 4 01 29990 100 15 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 09 02 4 01 29990 110 15 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 871 07 09 02 4 01 29990 112 15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 02 4 01 29990 200 481 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 4 01 29990 240 481 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 07 09 02 4 01 29990 244 481 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 871 10 00     11 023 

Социальное обеспечение 

населения 871 10 03     7 380 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций), проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, рабочих 

посѐлках (посѐлках городского 

типа) на территории 

Белгородской области 871 10 03 02 5 01 73220   7 380 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 10 03 02 5 01 73220 300 7 380 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 10 03 02 5 01 73220 310 7 380 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 871 10 03 02 5 01 73220 313 7 380 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей  871 10 03 04 3 01 72880   0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 10 03 04 3 01 72880 600 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 871 10 03 04 3 01 72880 610 0 



 112 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 871 10 03 04 3 01 72880 612 0 

Охрана семьи и детства 871 10 04     3 643 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 871 10 04 02 1 02 73030   3 643 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 10 04 02 1 02 73030 300 3 643 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 10 04 02 1 02 73030 310 3 643 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 871 10 04 02 1 02 73030 313 3 643 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 872         116 083 

Образование 872 07 00     17 093 

Общее образование 872 07 03     14 806 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 872 07 03 02 3 01 60580   14 806 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 07 03 02 3 01 60580 600 14 806 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 07 03 02 3 01 60580 610 14 806 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 07 03 02 3 01 60580 611 14 806 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 872 07 05     20 

Обеспечение мероприятий по  

переподготовке кадров и 

повышения квалификации 872 07 05 01 1 01 21010   20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 872 07 05 01 1 01 21010 100 8 



 113 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 872 07 05 01 1 01 21010 120 8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 872 07 05 01 1 01 21010 122 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 07 05 01 1 01 21010 200 12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 07 05 01 1 01 21010 240 12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 07 05 01 1 01 21010 244 12 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 872 07 07     2 267 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 872 07 07 05 3 01 20580 100 1 598 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 872 07 07 05 3 01 20580 110 1 598 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 07 07 05 3 01 20580 111 1 224 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 872 07 07 05 3 01 20580 112 5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 872 07 07 05 3 01 20580 119 369 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 200 623 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 240 623 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 244 623 

Иные бюджетные ассигнования 872 07 07 05 3 01 20580 800 46 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 872 07 07 05 3 01 20580 851 46 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 08 00     98 637 

Культура 872 08 01     73 449 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 872 08 01 03 3 01 60580   47 943 



 114 

бюджетных  учреждениями в 

сфере культуры 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 03 3 01 60580 600 47 943 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 03 3 01 60580 610 47 943 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 03 3 01 60580 611 47 943 

Повышение оплаты труда 

работникам учреждений 

культуры 872 08 01 03 3 01 77780   1 763 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 03 3 01 77780 600 1 763 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 03 3 01 77780 610 1 763 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 03 3 01 77780 611 1 763 

Повышение оплаты труда 

работникам учреждений 

культуры 872 08 01 03 3 01 S7780   4 114 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 03 3 01 S7780 600 4 114 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 03 3 01 S7780 610 4 114 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 03 3 01 S7780 611 4 114 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 872 08 01 03 1 01 20580   17 481 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 872 08 01 03 1 01 20580 100 16 454 



 115 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 872 08 01 03 1 01 20580 110 16 454 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 01 03 1 01 20580 111 12 657 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 872 08 01 03 1 01 20580 112 2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 872 08 01 03 1 01 20580 119 3 795 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 200 988 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 240 988 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 244 988 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 01 03 1 01 20580 800 39 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 872 08 01 03 1 01 20580 850 39 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 872 08 01 03 1 01 20580 851 39 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований  872 08 01 03 1 03 R5192   12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
872 

08 01 03 1 03 R5192 200 12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
872 

08 01 03 1 03 R5192 240 12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
872 

08 01 03 1 03 R5192 244 12 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 872 08 01 03 2 01 20580   2 136 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 872 08 01 03 2 01 20580 100 2 103 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 872 08 01 03 2 01 20580 110 2 103 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 01 03 2 01 20580 111 1 611 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 872 08 01 03 2 01 20580 112 6 



 116 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 872 08 01 03 2 01 20580 119 486 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 200 33 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 240 33 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 244 33 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 872 08 04     25 188 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 872 08 04 03 5 01 00180   3 401 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 872 08 04 03 5 01 00180 100 3 182 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 872 08 04 03 5 01 00180 120 3 182 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 04 03 5 01 00180 121 2 440 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 872 08 04 03 5 01 00180 122 5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 872 08 04 03 5 01 00180 129 737 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 200 202 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 240 202 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 244 202 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 03 5 01 00180 800 17 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 872 08 04 03 5 01 00180 850 17 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 872 08 04 03 5 01 00180 851 17 

Централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 872 08 04 03 5 01 00170   21 787 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 872 08 04 03 5 01 00170 100 20 860 



 117 

функций государственными 

органами, казенными  10 

372учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 872 08 04 03 5 01 00170 120 20 860 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 04 03 5 01 00170 121 16 019 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 872 08 04 03 5 01 00170 122 3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 872 08 04 03 5 01 00170 129 4 838 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 200 910 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 240 910 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 244 910 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 03 5 01 00170 800 17 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 872 08 04 03 5 01 00170 850 17 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 872 08 04 03 5 01 00170 852 17 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 872 10 00     353 

Социальное обеспечение 

населения 872 10 03     353 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций), проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, рабочих 

посѐлках (посѐлках городского 

типа) на территории 

Белгородской области 872 10 03 02 5 01 73220   173 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 02 5 01 73220 300 173 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 10 03 02 5 01 73220 310 173 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 872 10 03 02 5 01 73220 313 173 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 03 1 01 20580 300 180 

Публичные нормативные 872 10 03 03 1 01 20580 310 180 



 118 

социальные выплаты гражданам 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 872 10 03 03 1 01 20580 313 180 

УПРАВЛЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 873         177 787 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 873 10 00     177 787 

Пенсионное обеспечение 873 10 01     2 921 

Доплаты к пенсиям  873 10 01 04 1 02 14910   2 921 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 200 21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 240 21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 244 21 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 01 04 1 02 14910 300 2 900 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 01 04 1 02 14910 310 2 900 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 873 10 01 04 1 02 14910 312 2 900 

Социальное обслуживание 

населения 873 10 02     40 981 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 873 10 02 04 2 01 71590   40 981 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 02 04 2 01 71590 300 20 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 02 04 2 01 71590 310 20 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 02 04 2 01 71590 313 20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 02 04 2 01 71590 600 40 961 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 873 10 02 04 2 01 71590 610 40 961 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 873 10 02 04 2 01 71590 611 40 961 



 119 

(выполнение работ) 

Социальное обеспечение 

населения 873 10 03     94 132 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имуществав 

многоквартирном доме лицам, 

достигших возраста семидесяти 

и восьмидесяти лет 873 10 03 04 1 02 R4620   80 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигщим возраста семидесяти 

и восьмидесяти лет 873 10 03 04 1 02 R4620   80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 R4620 300 80 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 R4620 310 80 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 R4620 313 80 

Реализация мероприятий в 

области социальной 

экономики 873 10 03 04 1 02 15330   189 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 15330 300 189 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 15330 310 189 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 15330 313 189 

Предоставление отдельных мер 

социальной  поддержки граждан, 

подвергшихся радиации  

  

10 03 04 1 02 51370   292 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
873 

10 03 04 1 02 51370 300 292 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
873 

10 03 04 1 02 51370 310 292 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 

873 

10 03 04 1 02 51370 313 292 

Осуществление переданного 

полномочия РФ по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 873 10 03 04 1 02 52200   1 489 

Социальное обеспечение и иные 873 10 03 04 1 02 52200 300 1 489 



 120 

выплаты населению 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 52200 310 1 489 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 52200 313 1 489 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 873 10 03 04 1 01 52500   22 779 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 01 52500 300 22 779 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 01 52500 310 22 779 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 52500 313 22 779 

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ "Об 

отдельном страховании 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных 

средств" 873 10 03 04 1 02 52800   4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 52800 300 4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 52800 310 4 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 52800 313 4 

Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им 

возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством 873 10 03 04 3 01 53810   12 517 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 3 01 53810 300 12 517 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 3 01 53810 310 12 517 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 53810 313 12 517 

На выплату пособий при 

рождении ребенка гражданам, не 873 10 03 04 3 01 53830   672 



 121 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 3 01 53830 300 672 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 3 01 53830 310 672 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 53830 313 672 

Предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг 873 10 03 04 1 01 71510   2 056 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 01 71510 300 2 056 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 01 71510 310 2 056 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 71510 313 2 056 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации  873 10 03 04 1 02 72310   1 298 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72310 300 1 298 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72310 310 1 298 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 04 1 02 72310 313 1 298 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и  другим 

категориям военнослужащих   873 10 03 04 1 02 72360   140 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72360 300 140 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72360 310 140 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72360 313 140 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 873 10 03 04 1 02 72370   141 



 122 

районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72370 300 141 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72370 310 141 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72370 313 141 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, 

ветераном военной службы  873 10 03 04 1 02 72410   12 805 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72410 300 12 805 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72410 310 12 805 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 04 1 02 72410 313 12 805 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла  873 10 03 04 1 02 72420   79 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72420 300 79 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72420 310 79 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 04 1 02 72420 313 79 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным 

лицам 873 10 03 04 1 02 72430   159 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72430 300 159 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72430 310 159 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72430 313 159 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны)  873 10 03 04 1 02 72450   7 843 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72450 300 7 843 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72450 310 7 843 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72450 313 7 843 



 123 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда 873 10 03 04 1 01 72510   8 054 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 01 72510 300 8 054 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 01 72510 310 8 054 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 04 1 01 72510 313 8 054 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 

лицам,  признанным 

пострадавшими от политических 

репрессий 873 10 03 04 1 01 72520   349 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 01 72520 300 349 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 01 72520 310 349 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 72520 313 349 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям 873 10 03 04 1 02 72530   3 449 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72530 300 3 449 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72530 310 3 449 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72530 313 3 449 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 873 10 03 04 1 02 72540   1 406 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 02 72540 300 1 406 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 02 72540 310 1 406 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72540 313 1 406 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 873 10 03 04 102  72620   223 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 102  72620 300 223 

Публичные нормативные 873 10 03 04 102  72620 310 223 



 124 

социальные выплаты гражданам 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 04 102  72620 313 223 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 2017 год 

на выплату компенсации 

расходов в целях соблюдения 

утвержденных предельных 

(максимальных) индексов 

изменения размера вносимой 

гражданами платы за 

коммунальные услуги 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 873 10 03 04 3 01 72880   7 153 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 3 01 72880 300 7 153 

Пособия и компенсации по 

публичным  нормативным 

обязательствам  873 10 03 04 3 01 72880 310 7 153 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 72880 313 7 153 

Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 873 10 03 04 3 01 72850   10 845 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 3 01 72850 300 10 845 

Пособия и компенсации по 

публичным  нормативным 

обязательствам  873 10 03 04 3 01 72850 310 10 845 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 72850 313 10 845 

Осуществление мер социальной 

защиты отдельных категорий 

работников учреждений, занятых 

в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

(или) работающих в сельской 

местности 873 10 03 04 1 01 71690   110 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 04 1 01 71690 300 110 
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 04 1 01 71690 310 110 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 71690 313 110 

Охрана семьи и детства 873 10 04     29 356 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 873 10 04 04 3 01 52600   231 



 125 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 52600 300 231 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 52600 310 231 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 52600 313 231 

Единовременная адресная 

помощь женщинам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим беременность 873 10 04 04 3 01 74000   406 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 74000 300 406 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 74000 310 406 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 74000 313 406 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет  873 10 04 04 3 01 R0840   16 602 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 R0840 300 16 602 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 R0840 310 16 602 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 R0840 313 16 602 

Социальная поддержка детей - 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части 

оплаты за  содержание  жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми - сиротами  и 

капитального ремонта 873 10 04 04 3 01 71370   24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 71370 300 24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 71370 310 24 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 71370 313 24 

Осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющихся усыновителями  873 10 04 04 3 01 72860   2 297 



 126 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 72860 300 2 297 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 72860 310 2 297 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 72860 313 2 297 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 873 10 04 04 3 01 72870   8 391 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 72870 300 8 391 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 72870 310 8 391 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 72870 313 8 391 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала. 873 10 04 04 3 01 73000   1 405 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 04 3 01 73000 300 1 405 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 04 3 01 73000 310 1 405 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 73000 313 1 405 

Другие вопросы в области 

социальной политики 873 10 06     10 397 

Поддержка некоммерческих 

организаций 873 10 06 04 4 01 21020   1 195 

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям 873 10 06 04 4 01 21020   1 195 

Иные бюджетные ассигнования 873 10 06 04 4 01 21020 800 1 195 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 873 10 06 04 4 01 21020 810 1 195 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения 873 10 06 04 6 01 71230   7 632 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 873 10 06 04 6 01 71230 100 7 578 



 127 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 01 71230 120 7 578 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 06 04 6 01 71230 121 5 820 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 01 71230 129 1 758 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 200 54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 240 54 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 244 54 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

и лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 873 10 06 04 6 02 71240   314 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 02 71240 100 310 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 02 71240 120 310 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 06 04 6 02 71240 121 239 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 02 71240 129 71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 04 6 02 71240 200 4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 02 71240 240 4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 873 10 06 04 6 02 71240 242 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 02 71240 244 4 



 128 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц 873 10 06 04 6 03 71250   369 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 03 71250 100 310 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 03 71250 120 310 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 06 04 6 03 71250 121 239 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 03 71250 129 71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 200 59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 240 59 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 244 59 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 873 10 06 04 6 04 71260   886 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 04 71260 100 737 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 04 71260 120 737 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 06 04 6 04 71260 121 566 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 04 71260 129 171 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 200 149 



 129 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 240 149 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 244 149 

Организация предоставления 

социального пособия на 

погребение 873 10 06 04 6 05 71270   1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 200 1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 240 1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 244 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 916         3 343 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 916 01 00     3 343 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 916 01 03     3 343 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 916 01 03 99 9 00 00180   2 416 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами       

управления государственными 

внебюджетными фондами 916 01 03 99 9 00 00180 100 2 327 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 916 01 03 99 9 00 00180 120 2 327 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 916 01 03 99 9 00 00180 121 1 787 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 916 01 03 99 9 00 00180 129 540 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 916 01 03 99 9 00 00180 200 89 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 916 01 03 99 9 00 00180 240 89 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 916 01 03 99 9 00 00180 244 89 

Расходы на выплаты  по оплате 

труда депутатов (членов) 

законодательного 916 01 03 99 9 00 00610   927 



 130 

(представительного) органа 

муниципальной образования 

Грайворонского района 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 916 01 03 99 9 00 00610 100 927 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 916 01 03 99 9 00 00610 120 927 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 916 01 03 99 9 00 00610 121 712 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 916 01 03 99 9 00 00610 129 215 

УПРАВЛЕНИЕ ПО 

СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ТРАНСПОРТУ, ЖКХ И ТЭК 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 917         156 487 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 917 04 00     14 399 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорого общего 

пользования населенных 

пунктов, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных дорого, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов 917 04 09     14 226 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 917 04 09 08 1 01 20570   14 226 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 200 14 226 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 240 14 226 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 244 14 226 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 917 04 12     173 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию 917 04 12 99 9 00 60460   173 

Закупка товаров, работ и услуг 917 04 12 99 9 00 60460 200 173 



 131 

для государственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 04 12 99 9 00 60460 240 173 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 04 12 99 9 00 60460 244 173 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 917 05 00     49 021 

Жилищное хозяйство 917 05 01     2 100 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда 917 05 01 07 2 01 40320   1 900 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 01 07 2 01 40320 200 1 900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 01 07 2 01 40320 240 1 900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 01 07 2 01 40320 244 1 900 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 917 05 01 07 2 01 40320 600 200 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 917 05 01 07 2 01 40320 634 200 

Коммунальное хозяйство 917 05 02     23 627 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 2018 год 

на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, 

приобретению объектов 

недвижимого имущества и 

капитальному ремонту объектов 

социальной сферы местного 

значенияв рамках подпрограммы 

«Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Белгородской 

области» государственной 

программы Белгородской 

области  «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем в  Белгородской области 

на 2014-2020 годы»  917 05 02 07 2 04 73780   2 970 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 73780 200 2 970 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 73780 240 2 970 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 05 02 07 2 04 73780 243 2 970 



 132 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой 917 05 02 07 2 04 71090   14 945 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 71090 200 14 945 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 71090 240 14 945 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 05 02 07 2 04 71090 243 14 945 

Реализация мероприятий в 

области коммунального 

хозяйства 917 05 02 07 2 04 60450   5 434 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 60450 200 5 434 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 60450 240 5 434 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 02 07 2 04 60450 244 5 434 

Благоустройство 917 05 03     13 003 

Мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 917 05 03 07 2 01 71340   6 496 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 200 6 496 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 240 6 496 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 244 6 496 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению  в 

рамках ст. 12 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 917 05 03 07 2 01 71350   11 

Межбюджетные трансферты 917 05 03 07 2 01 71350 500 11 

Субвенции 917 05 03 07 2 01 71350 530 11 

Организация благоустройства 917 05 03 07 2 01 S1340   6 496 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 200 6 496 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 240 6 496 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 244 6 496 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 917 05 05     10 291 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 917 05 05 07 3 01 00180   10 291 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 917 05 05 07 3 01 00180 100 7 824 



 133 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 917 05 05 07 3 01 00180 120 7 824 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 917 05 05 07 3 01 00180 121 5 937 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 917 05 05 07 3 01 00180 122 94 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 917 05 05 07 3 01 00180 129 1 793 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 05 05 07 3 01 00180 200 1 397 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 05 07 3 01 00180 240 1 397 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 05 05 07 3 01 00180 244 1 397 

Иные бюджетные ассигнования 917 05 05 07 3 01 00180 800 1 070 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 917 05 05 07 3 01 00180 850 1 070 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 917 05 05 07 3 01 00180 851 1 020 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 917 05 05 07 3 01 00180 852 40 

Уплата иных платежей 917 05 05 07 3 01 00180 853 10 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 917 06 00     2 076 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 917 06 03     1 200 

Софинансированиерзработки 

проектно-сметной документации 

на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 917 06 03 09 5 01 S3760   360 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 06 03 09 5 01 S3760 200 360 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 06 03 09 5 01 S3760 240 360 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 06 03 09 5 01 S3760 243 360 



 134 

Разработка проектно-сметной 

документации на осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 917 06 03 09 5 01 73760   840 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 06 03 09 5 01 73760 200 840 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 06 03 09 5 01 73760 240 840 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 06 03 09 5 01 73760 243 840 

Разработка проектно-сметной 

документации на рекультивацию 

объектов накопленного вреда 

окружающей среде 917 06 05 09 5 02 71410   876 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 06 05 09 5 02 71410 200 876 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 06 05 09 5 02 71410 240 876 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 06 05 09 5 02 71410 244 876 

Общее образование 917 07 00     55 407 

Дошкольное образование 917 07 01     500 

Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 917 07 01 02 1 05 41120   500 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 200 500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 240 500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 244 500 

Общее образование 917 07 02     54 907 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 917 07 02 02 2 05 72120   49 050 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 07 02 02 2 05 72120 200 49 050 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 07 02 02 2 05 72120 240 49 050 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 07 02 02 2 05 72120 243 49 050 

Софинансировнание 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 917 07 02 02 2 05 S2120   5 857 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 07 02 02 2 05 S2120 200 5 857 



 135 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 07 02 02 2 05 S2120 240 5 857 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 07 02 02 2 05 S2120 243 5 857 

Культура, кинематография 917 08 00     14 480 

Капитальные вложения 

(строительство, реконструкция) 

в объекты муниципальной 

собственности 917 08 01 03 2 02 S2120   1 080 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 S2120 200 1 080 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 S2120 240 1 080 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 S2120 244 1 080 

Капитальные вложения 

(строительство, реконструкция) 

в объекты муниципальной 

собственности 917 08 01 03 2 02 72120   13 400 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 200 13 400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 240 13 400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 244 13 400 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 00     21 104 

Укрепление материально - 

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий 

по страрости и по инвалидности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 917 10 06 04 6 01 71120   18 994 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 10 06 04 6 01 71120 200 18 994 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 10 06 04 6 01 71120 240 18 994 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 10 06 04 6 01 71120 243 18 994 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 917 10 06 04 6 01 S1120 200 2 110 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 917 10 06 04 6 01 S1120 240 2 110 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 917 10 06 04 6 01 S1120 243 2 110 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 918         1 633 



 136 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 918 01 00     1 633 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 918 01 07     1 633 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 918 01 07 99 9 00 00180   148 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 918 01 07 99 9 00 00180 200 148 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 918 01 07 99 9 00 00180 240 148 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 918 01 07 99 9 00 00180 244 148 

Расходы на выплаты по оплате 

труда членов избирательной 

комиссии муниципального 

образования. 918 01 07 99 9 00 00710   1 485 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 918 01 07 99 9 00 00710 100 1 485 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 918 01 07 99 9 00 00710 120 1 485 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 918 01 07 99 9 00 00710 121 1 140 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 918 01 07 99 9 00 00710 129 345 

ВСЕГО           1 039 172 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов  районного  бюджета  на плановый 

период  2019-2020 годов. 

Приложение   № 13 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020  годов" 

 



 137 

тыс. руб. 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 

год 

Сумма 

2020 

год 

ОРГАН МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 850         105 853 113 345 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 850 01 00     50 222 50 262 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 850 01 02     1 504 1 519 

Расходы на выплату 

оплаты труда главе 

муниципального 

образования связанные с 

реализацией  

общегосударственных 

вопросов  850 01 02 99 9 00 00210   1 504 1 519 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 02 99 9 00 00210 100 1 504 1 519 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 01 02 99 9 00 00210 120 1 504 1 519 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 02 99 9 00 00210 121 1 121 1 132 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 02 99 9 00 00210 129 383 387 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 850 01 04     33 484 33 781 



 138 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 850 01 04 99 9 00 00180   32 440 32 737 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 99 9 00 00180 100 29 710 30 007 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 01 04 99 9 00 00180 120 29 710 30 007 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 04 99 9 00 00180 121 22 139 22 360 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 850 01 04 99 9 00 00180 122 0 0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 04 99 9 00 00180 129 7 571 7 647 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 200 2 730 2 730 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 240 2 730 2 730 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 99 9 00 00180 244 2 730 2 730 

Создание и организация 

деятельности 

территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 850 01 04 06 4 01 71220   608 608 

Расходы на выплаты 850 01 04 06 4 01 71220 100 558 558 



 139 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 01 04 06 4 01 71220 120 558 558 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 04 06 4 01 71220 121 429 429 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 04 06 4 01 71220 129 129 129 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 200 50 50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 240 44 38 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 06 4 01 71220 244 44 38 

Организация 

предоставления мер по 

поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 850 01 04 09 4 01 71290   436 436 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 09 4 01 71290 100 402 402 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 01 04 09 4 01 71290 120 402 402 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 04 09 4 01 71290 121 309 309 

Взносы по обязательному 850 01 04 09 4 01 71290 129 93 93 



 140 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 04 09 4 01 71290 200 34 34 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 09 4 01 71290 240 34 34 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 04 09 4 01 71290 244 34 34 

Судебная система  850 01 05 99 9 00 51200   6 10 

Осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов а 

присяжные заседатели 

федеральных судов в 

российской Федерации 850 01 05 99 9 00 51200   6 10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 200 6 10 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 240 6 10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 05 99 9 00 51200 244 6 10 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 850 01 13     15 228 14 952 

Централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания 850 01 13 99 9 00 00170   13 841 13 965 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 99 9 00 00170 100 12 399 12 523 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 850 01 13 99 9 00 00170 110 12 399 12 523 



 141 

учреждений 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 13 99 9 00 00170 111 9 239 9 331 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 850 01 13 99 9 00 00170 119 3 160 3 192 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 200 1 442 1 442 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 240 1 442 1 442 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 13 99 9 00 00170 244 1 442 1 442 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 850 01 13 10 4 01 59300   1 387 987 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 10 4 01 59300 100 1 253 907 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 01 13 10 4 01 59300 120 1 253 907 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 01 13 10 4 01 59300 121 937 752 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 01 13 10 4 01 59300 129 316 155 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 01 13 10 4 01 59300 200 134 80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 01 13 10 4 01 59300 240 134 80 

Прочая закупка товаров, 850 01 13 10 4 01 59300 244 134 80 



 142 

работ и услуг для 

государственных нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 850 03 00     2 185 2 207 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 850 03 09     2 185 2 207 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) казенных 

учреждений 850 03 09 06 1 01 20580   2 185 2 207 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 03 09 06 1 01 20580 100 2 185 2 207 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 850 03 09 06 1 01 20580 110 2 185 2 207 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 03 09 06 1 01 20580 111 1 628 1 645 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 850 03 09 06 1 01 20580 119 557 562 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 850 04 00     12 242 12 911 

Общеэкономические 

вопросы 850 04 01     439 439 

Осуществление 

полномочий в области 

охраны труда 850 04 01 10 3 01 71210   439 439 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 850 04 01 10 3 01 71210 100 402 402 



 143 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 04 01 10 3 01 71210 120 402 402 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 04 01 10 3 01 71210 121 309 309 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 04 01 10 3 01 71210 129 93 93 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 200 37 37 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 240 37 37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 04 01 10 3 01 71210 244 37 37 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 850 04 05     1 899 1 899 

Оказание содействия 

достижению целевых 

показателей реализации 

региональных программ 

развития 

агропромышленного 

комплекса в рамках 

возмещения части 

процентной ставки по 

долгосрочныи, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 850 04 05 09 1 01 R5430   1 500 1 500 

Иные бюджетные 

ассигнования 850 04 05 09 1 01 R5430 800 1 500 1 500 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 05 09 1 01 R5430 810 1 500 1 500 

Оказание содействия 

достижению целевых 850 04 05 09 1 01 73720   399 399 



 144 

показателей реализации 

региональных программ 

развития 

агропромышленного 

комплекса в рамках 

возмещения части 

процентной ставки по 

долгосрочныи, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 

Иные бюджетные 

ассигнования 850 04 05 09 1 01 73720 800 399 399 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 05 09 1 01 73720 810 399 399 

Транспорт 850 04 08     6 056 6 056 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного 

транспорта на территории 

района  850 04 08 08 2 01 60180   6 056 6 056 

Иные бюджетные 

ассигнования 850 04 08   800 6 056 6 056 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 850 04 08 08 2 01 60180 810 6 056 6 056 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 850 04 12     3 848 4 517 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  

учреждениями 850 04 12 10 2 01 60580   3 848 3 887 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 850 04 12 10 2 01 60580 600 3 848 3 887 

Субсидии автономным 

учреждениям 850 04 12 10 2 01 60580 620 3 848 3 887 

Субсидии автономным 850 04 12 10 2 01 60580 621 3 848 3 887 



 145 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 
Проведение кадастровых 

работ 850 04 12 99 9 00 R5110   0 630 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 99 9 00 R5110 200 0 630 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 04 12 99 9 00 R5110 240 0 630 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 04 12 99 9 00 R5110 244 0 630 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 850 06 00     486 486 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 850 06 05     486 486 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушений 850 06 05 06 2 01 71310   486 486 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 06 05 06 2 01 71310 100 402 402 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 850 06 05 06 2 01 71310 120 402 402 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 850 06 05 06 2 01 71310 121 309 309 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 850 06 05 06 2 01 71310 129 93 93 



 146 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 06 05 06 2 01 71310 200 84 84 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 06 05 06 2 01 71310 240 84 84 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 850 06 05 06 2 01 71310 244 84 84 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 850 10 00     4 937 7 261 

Социальное обеспечение 

населения 850 10 03     289 289 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 850 10 03 07 1 02 S0200   119 119 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 850 10 03 07 1 02 S0200 300 119 119 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 850 10 03 07 1 02 S0200 320 119 119 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 07 1 02 S0200 322 119 119 

Обеспечение 

равнодоступности услуг 

общественного 

транспорта на территории 

Белгородской области для 

отдельных категорий 

граждан 850 10 03 04 1 02 13810   35 35 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 850 10 03 04 1 02 13810 300 35 35 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 850 10 03 04 1 02 13810 320 35 35 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 850 10 03 04 1 02 13810 323 35 35 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 850 10 03 07 1 02 R0200   119 119 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 850 10 03 07 1 02 R0200 300 119 119 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 850 10 03 07 1 02 R0200 320 119 119 



 147 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 07 1 02 R0200 322 119 119 

Обеспечение 

равнодоступности услуг 

общественного 

транспорта на территории 

Белгородской области для 

отдельных категорий 

граждан 850 10 03 04 1 02 73820   16 16 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 850 10 03 04 1 02 73820 300 16 16 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 850 10 03 04 1 02 73820 320 16 16 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 850 10 03 04 1 02 73820 323 16 16 

Охрана семьи и детства 850 10 04     4 648 6 972 

Предоставление жилых 

помещений детям 

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 850 10 04 07 1 04 70820   4 648 6 972 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной 

собственности) 850 10 04 07 1 04 70820 400 4 648 6 972 

Бюджетные инвестиции 850 10 04 07 1 04 70820 410 4 648 6 972 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 

в государственную 

(муниципальную) 

собственность 850 10 04 07 1 04 70820 412 4 648 6 972 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 850 11 00     34 838 39 275 

Массовый спорт 850 11 02     34 838 39 275 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) казенных 

учреждений 850 11 02 05 1 01 60580   34 838 39 275 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 850 11 02 05 1 01 60580 600 34 838 39 275 



 148 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 11 02 05 1 01 60580 610 34 838 39 275 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 11 02 05 1 01 60580 611 34 838 39 275 

Средства массовой 

информации 850 12 00     943 943 

Периодическая печать и 

издательства 850 12 02     943 943 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных и 

бюджетных 

учреждениями 850 12 02 99 9 00 60580 600 943 943 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 850 12 02 99 9 00 60580 620 943 943 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 12 02 99 9 00 60580 621 943 943 

КОМИТЕТ 

ФИНАНСОВ И 

НАЛОГОВОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 861         49 858 49 956 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 861 01 00     15 994 16 062 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 861 01 04     10 894 10 962 

Обеспечение функций 861 01 04 99 9 00 00180   10 894 10 962 



 149 

органов местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 861 01 04 99 9 00 00180 100 6 785 6 853 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 861 01 04 99 9 00 00180 120 6 785 6 853 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 861 01 04 99 9 00 00180 121 5 056 5 107 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 861 01 04 99 9 00 00180 129 1 729 1 746 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 200 4 109 4 109 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 240 4 109 4 109 

Софинансирование 

закупки товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 861 01 04 99 9 00 S0180 244 3 913 3 913 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 861 01 04 99 9 00 00180 244 196 196 

Резервные фонды 861 01 11     5 000 5 000 

Резервные фонды 861 01 11 99 9 00 20540   5 000 5 000 

Резервные фонды 

местных администраций 861 01 11 99 9 00 20540   5 000 5 000 

Иные бюджетные 

ассигнования 861 01 11 99 9 00 20540 800 5 000 5 000 

Резервные средства 861 01 11 99 9 00 20540 870 5 000 5 000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 861 01 13     100 100 

Муниципальные гарантии 

Грайворонского района 861 01 13 99 9 00 20460   100 100 



 150 

Иные бюджетные 

ассигнования 861 01 13 99 9 00 20460 800 100 100 

Исполнение 

государственных 

гарантий без права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу или 

уступки гаранту прав 

требования бенефициара 

к принципалу 861 01 13 99 9 00 20460 840 100 100 

Исполнение 

муниципальных гарантий 861 01 13 99 9 00 20460 843 100 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 861 02 00     1 137 1 167 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 861 02 03     1 137 1 167 

Осуществление 

первичного воин-ского 

учета на территориях, где 

от-сутствуют военные 

комиссариаты 861 02 03 99 9 00 51180   1 137 1 167 

Межбюджетные 

трансферты 861 02 03 99 9 00 51180 500 1 137 1 167 

Субвенции 861 02 03 99 9 00 51180 530 1 137 1 167 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 861 14 00     32 727 32 727 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 861 14 01     32 727 32 727 

Предоставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 

Выравнивание 

бюджетной 861 14 01 99 9 00 80180   32 727 32 727 



 151 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

Межбюджетные 

трансферты 861 14 01 99 9 00 80180 500 32 727 32 727 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 861 14 01 99 9 00 80180 516 32 727 32 727 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 871         395 414 401 096 

ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 00     384 096 389 469 

Дошкольное 

образование 871 07 01     66 577 68 276 

Обеспечение реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных и 

негосударственных  

дошкольных 

образовательных 

организациях 871 07 01 02 1 01 73020   34 006 35 452 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 01 02 1 01 73020 600 34 006 35 452 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 02 1 01 73020 610 34 006 35 452 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 01 02 1 01 73020 611 34 006 35 452 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  871 07 01 02 1 01 60580   32 571 32 824 



 152 

учреждениями 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 01 02 1 01 60580 600 32 571 32 824 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 02 1 01 60580 610 32 571 32 824 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 01 02 1 01 60580 611 32 571 32 824 

Общее образование 871 07 02     293 476 296 782 

Обеспечение реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного образования  

в рамках 

государственного 

стандарта общего 

образования 871 07 02 02 2  0173040   231 861 235 126 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организация 871 07 02 02 2  0173040 600 231 861 235 126 

Субсидии 

бюджетнымучреждениям 871 07 02 02 2  0173040 610 231 861 235 126 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2  0173040 611 231 861 235 126 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  

учреждениями 871 07 02 02 2 01 60580   59 426 59 467 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 871 07 02 02 2 01 60580 200 150 150 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 871 07 02 02 2 01 60580 240 150 150 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 871 07 02 02 2 01 60580 244 150 150 



 153 

государственных нужд 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 871 07 02 02 2 01 60580 300 5 5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 871 07 02 02 2 01 60580 310 5 5 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 871 07 02 02 2 01 60580 313 5 5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 02 02 2 01 60580 600 59 271 59 312 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 02 2 01 60580 610 59 271 59 312 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2 01 60580 611 59 271 59 312 

Выплата  ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 871 07 02 02 2 01 73060   2 189 2 189 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 02 02 2 01 73060 600 2 189 2 189 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 02 2 01 73060 610 2 189 2 189 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 2 01 73060 611 2 189 2 189 

Дополнительное 

образование детей 871 07 03   8 878 9 101 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  

учреждениями 871 07 02 02 3 01 60580   8 878 9 101 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 871 07 02 02 3 01 60580 600 8 878 9 101 



 154 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным  

учреждениям 871 07 02 02 3 01 60580 610 8 878 9 101 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 02 3 01 60580 611 8 878 9 101 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 871 07 07     407 407 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 07 02 2 03 70650 600 407 407 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 02 2 03 70650 610 407 407 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 07 02 2 03 70650 612 407 407 

Другие вопросы в 

области образования 871 07 09     14 758 14 903 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления  871 07 09 02 5 01 00180   7 970 8 048 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 02 5 01 00180 100 7 841 7 919 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 871 07 09 02 5 01 00180 120 7 841 7 919 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 871 07 09 02 5 01 00180 121 5 843 5 901 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 871 07 09 02 5 01 00180 129 1 998 2 018 



 155 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 200 129 129 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 240 129 129 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00180 244 129 129 

Видеонаблюдение по 

школам 871 07 09 02 4 01 73050   133 133 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 871 07 09 02 4 01 73050 600 133 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 02 4 01 73050 610 133 133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 09 02 4 01 73050 611 133 133 

Централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания 871 07 09 02 5 01 00170   6 655 6 722 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 02 5 01 00170 100 6 589 6 656 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 871 07 09 02 5 01 00170 120 6 589 6 656 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 871 07 09 02 5 01 00170 121 4 910 4 960 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 871 07 09 02 5 01 00170 129 1 679 1 696 



 156 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 200 66 66 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 240 66 66 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 871 07 09 02 5 01 00170 244 66 66 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 871 10 00     11 318 11 627 

Социальное обеспечение 

населения 871 10 03     7 675 7 984 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

(организаций), 

проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, 

рабочих посѐлках 

(посѐлках городского 

типа) на территории 

Белгородской области 871 10 03 02 5 01 73220   7 675 7 984 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 871 10 03 02 5 01 73220 300 7 675 7 984 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 871 10 03 02 5 01 73220 310 7 675 7 984 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 871 10 03 02 5 01 73220 313 7 675 7 984 

Охрана семьи и детства 871 10 04     3 643 3 643 

Выплата компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 871 10 04 02 1 02 73030   3 643 3 643 



 157 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 871 10 04 02 1 02 73030 300 3 643 3 643 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 871 10 04 02 1 02 73030 310 3 643 3 643 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 871 10 04 02 1 02 73030 313 3 643 3 643 

УПРАВЛЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 872         112 832 118 714 

Образование 872 07 00     16 864 17 221 

Общее образование 872 07 03     15 157 15 498 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  

учреждениями 872 07 03 02 3 01 60580   15 157 15 498 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 872 07 03 02 3 01 60580 600 15 157 15 498 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 07 03 02 3 01 60580 610 15 157 15 498 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 07 03 02 3 01 60580 611 15 157 15 498 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 872 07 07     1 707 1 723 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 07 07 05 3 01 20580 100 1 659 1 675 



 158 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 872 07 07 05 3 01 20580 110 1 659 1 675 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 872 07 07 05 3 01 20580 111 1 236 1 248 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 872 07 07 05 3 01 20580 119 423 427 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 200 48 48 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 240 48 48 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 07 07 05 3 01 20580 244 48 48 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 08 00     95 785 101 299 

Культура 872 08 01     70 680 75 944 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) автономных  и 

бюджетных  

учреждениями в сфере 

культуры 872 08 01 03 3 01 60580   50 404 55 080 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 872 08 01 03 3 01 60580 600 50 404 55 080 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 03 3 01 60580 610 50 404 55 080 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 03 3 01 60580 611 50 404 55 080 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) казенных 

учреждений 872 08 01 03 1 01 20580   18 036 18 557 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 872 08 01 03 1 01 20580 100 17 369 17 890 



 159 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 872 08 01 03 1 01 20580 110 17 369 17 890 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 872 08 01 03 1 01 20580 111 12 943 13 331 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 872 08 01 03 1 01 20580 119 4 426 4 559 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 200 667 667 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 240 667 667 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 1 01 20580 244 667 667 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований  872 08 01 03 1 03 R5192   12 12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 

872 

08 01 03 1 03 R5192 200 12 12 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

872 

08 01 03 1 03 R5192 240 12 12 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

872 

08 01 03 1 03 R5192 244 12 12 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) казенных 

учреждений 872 08 01 03 2 01 20580   2 228 2 295 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 872 08 01 03 2 01 20580 100 2 226 2 293 



 160 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 872 08 01 03 2 01 20580 110 2 226 2 293 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 872 08 01 03 2 01 20580 111 1 659 1 709 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 872 08 01 03 2 01 20580 119 567 584 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 200 2 2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 240 2 2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 01 03 2 01 20580 244 2 2 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 872 08 04     25 105 25 355 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 872 08 04 03 5 01 00180   3 372 3 405 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 08 04 03 5 01 00180 100 3 307 3 340 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 872 08 04 03 5 01 00180 120 3 307 3 340 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 872 08 04 03 5 01 00180 121 2 464 2 489 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 872 08 04 03 5 01 00180 129 843 851 



 161 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 200 65 65 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 240 65 65 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00180 244 65 65 

Централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания 872 08 04     21 733 21 950 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  10 

372учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 08 04 03 5 01 00170 100 21 712 21 929 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 872 08 04 03 5 01 00170 120 21 712 21 929 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 872 08 04 03 5 01 00170 121 16 179 16 341 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 872 08 04 03 5 01 00170 129 5 533 5 588 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 200 21 21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 240 21 21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 872 08 04 03 5 01 00170 244 21 21 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 872 10 00     183 194 

Социальное обеспечение 

населения 872 10 03     183 194 

Предоставление мер 

социальной поддержки 872 10 03 02 5 01 73220   183 194 



 162 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

(организаций), 

проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, 

рабочих посѐлках 

(посѐлках городского 

типа) на территории 

Белгородской области 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 872 10 03 02 5 01 73220 300 183 194 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 872 10 03 02 5 01 73220 310 183 194 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 872 10 03 02 5 01 73220 313 183 194 

УПРАВЛЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 873         181 069 187 237 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 873 10 00     181 069 187 237 

Пенсионное обеспечение 873 10 01     2 921 2 921 

Доплаты к пенсиям  873 10 01 04 1 02 14910   2 921 2 921 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 200 21 21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 240 21 21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 01 04 1 02 14910 244 21 21 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 01 04 1 02 14910 300 2 900 2 900 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 873 10 01 04 1 02 14910 310 2 900 2 900 



 163 

гражданам 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного 

управления 873 10 01 04 1 02 14910 312 2 900 2 900 

Социальное 

обслуживание населения 873 10 02     42 011 43 311 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению права 

граждан на социальное 

обслуживание 873 10 02 04 2 01 71590   42 011 43 311 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 02 04 2 01 71590 300 20 20 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 02 04 2 01 71590 310 20 20 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 02 04 2 01 71590 313 20 20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 873 10 02 04 2 01 71590 600 41 991 43 291 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 873 10 02 04 2 01 71590 610 41 991 43 291 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 873 10 02 04 2 01 71590 611 41 991 43 291 

Социальное обеспечение 

населения 873 10 03     96 974 99 992 

Предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на 

уплату взноса на 

капитальный ремонт 

общего имуществав 

многоквартирном доме 

лицам, достигших 

возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет 873 10 03 04 1 02 R4620   23 24 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 R4620 300 23 24 

Публичные нормативные 873 10 03 04 1 02 R4620 310 23 24 



 164 

социальные выплаты 

гражданам 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 R4620 313 23 24 

Реализация 

мероприятий в области 

социальной экономики 873 10 03 04 1 02 15330   189 189 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 15330 300 189 189 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 15330 310 189 189 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 15330 313 189 189 

Предоставление 

отдельных мер 

социальной  поддержки 

граждан, подвергшихся 

радиации  

  

10 03 04 1 02 51370   297 303 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

873 

10 03 04 1 02 51370 300 297 303 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

873 

10 03 04 1 02 51370 310 297 303 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 

873 

10 03 04 1 02 51370 313 297 303 

Осуществление 

переданного полномочия 

РФ по осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 873 10 03 04 1 02 52200   1 548 1 610 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 52200 300 1 548 1 610 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 52200 310 1 548 1 610 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 52200 313 1 548 1 610 



 165 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 873 10 03 04 1 01 52500   23 239 23 238 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 01 52500 300 23 239 23 238 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 01 52500 310 23 239 23 238 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 52500 313 23 239 23 238 

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых 

премий по договорам 

обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств в соответствии с 

ФЗ от 25 апреля 2002 года 

№ 40-ФЗ "Об отдельном 

страховании гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств" 873 10 03 04 1 02 52800   4 4 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 52800 300 4 4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 52800 310 4 4 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 52800 313 4 4 

Выплата пособий по 

уходу за ребенком до 

достижения им возраста 

полутора лет гражданам, 

не подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством 873 10 03 04 3 01 53810   13 013 13 529 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 3 01 53810 300 13 013 13 529 



 166 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 3 01 53810 310 13 013 13 529 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 53810 313 13 013 13 529 

На выплату пособий при 

рождении ребенка 

гражданам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством 873 10 03 04 3 01 53830   698 726 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 3 01 53830 300 698 726 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 3 01 53830 310 698 726 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 53830 313 698 726 

Предоставление 

гражданам  адресных 

субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг 873 10 03 04 1 01 71510   2 170 2 291 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 01 71510 300 2 170 2 291 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 01 71510 310 2 170 2 291 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 71510 313 2 170 2 291 

Выплата пособий 

малоимущим гражданам и 

гражданам, оказавшимся 

в тяжелой жизненной 

ситуации  873 10 03 04 1 02 72310   1 349 1 404 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72310 300 1 349 1 404 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 873 10 03 04 1 02 72310 310 1 349 1 404 



 167 

гражданам 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 04 1 02 72310 313 1 349 1 404 

Выплата субсидий 

ветеранам боевых 

действий и  другим 

категориям 

военнослужащих   873 10 03 04 1 02 72360   145 151 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72360 300 145 151 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72360 310 145 151 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72360 313 145 151 

Выплата ежемесячных 

пособий отдельным 

категориям граждан 

(инвалидам боевых 

действий I и II групп, а 

также членам семей 

военнослужащих и 

сотрудников, погибших 

при исполнении 

обязанностей военной 

службы или служебных 

обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам 

погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска  873 10 03 04 1 02 72370   147 153 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72370 300 147 153 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72370 310 147 153 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72370 313 147 153 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат  

ветеранам труда, 

ветераном военной 

службы  873 10 03 04 1 02 72410   13 327 13 714 

Социальное обеспечение 873 10 03 04 1 02 72410 300 13 327 13 714 



 168 

и иные выплаты 

населению 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72410 310 13 327 13 714 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 04 1 02 72410 313 13 327 13 714 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

труженикам тыла  873 10 03 04 1 02 72420   71 98 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72420 300 71 98 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72420 310 71 98 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 04 1 02 72420 313 71 98 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат  

реабилитированным 

лицам 873 10 03 04 1 02 72430   165 172 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72430 300 165 172 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72430 310 165 172 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72430 313 165 172 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат  лицам, 

родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны)  873 10 03 04 1 02 72450   7 803 7 691 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72450 300 7 803 7 691 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72450 310 7 803 7 691 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72450 313 7 803 7 691 



 169 

Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг ветеранам труда 873 10 03 04 1 01 72510   8 376 8 711 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 01 72510 300 8 376 8 711 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 01 72510 310 8 376 8 711 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 04 1 01 72510 313 8 376 8 711 

Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг реабилитированным 

лицам и лицам,  

признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий 873 10 03 04 1 01 72520   363 378 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 01 72520 300 363 378 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 01 72520 310 363 378 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 72520 313 363 378 

Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг  многодетным 

семьям 873 10 03 04 1 02 72530   3 587 3 730 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72530 300 3 587 3 730 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72530 310 3 587 3 730 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72530 313 3 587 3 730 

Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 873 10 03 04 1 02 72540   1 462 1 520 



 170 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг  иным категориям 

граждан 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 1 02 72540 300 1 462 1 520 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 02 72540 310 1 462 1 520 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 02 72540 313 1 462 1 520 

Предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения 873 10 03 04 102  72620   238 247 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 102  72620 300 238 247 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 102  72620 310 238 247 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 04 102  72620 313 238 247 

Выплата  ежемесячных 

пособий гражданам, 

имеющим детей 873 10 03 04 3 01 72880   7 564 7 863 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 3 01 72880 300 7 564 7 863 

Пособия и компенсации 

по публичным  

нормативным 

обязательствам  873 10 03 04 3 01 72880 310 7 564 7 863 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 3 01 72880 313 7 564 7 863 

Выплата  ежемесячных 

пособий гражданам, 

имеющим детей 873 10 03 04 3 01 72850   11 086 12 136 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 03 04 3 01 72850 300 11 086 12 136 

Пособия и компенсации 

по публичным  

нормативным 

обязательствам  873 10 03 04 3 01 72850 310 11 086 12 136 

Пособия и компенсации 873 10 03 04 3 01 72850 313 11 086 12 136 



 171 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 

Осуществление мер 

социальной защиты 

отдельных категорий 

работников учреждений, 

занятых в секторе 

социального 

обслуживания, 

проживающих и (или) 

работающих в сельской 

местности 873 10 03 04 1 01 71690   110 110 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 04 1 01 71690 300 110 110 
Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 03 04 1 01 71690 310 110 110 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствами 873 10 03 04 1 01 71690 313 110 110 

Охрана семьи и детства 873 10 04     28 766 30 616 

Выплата 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 873 10 04 04 3 01 52600   240 250 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 52600 300 240 250 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 52600 310 240 250 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 52600 313 240 250 

Единовременная адресная 

помощь женщинам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим 

беременность 873 10 04 04 3 01 74000   406 406 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 74000 300 406 406 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 74000 310 406 406 

Пособия и компенсации 

по 873 10 04 04 3 01 74000 313 406 406 



 172 

публичнымнормативным 

обязательствами 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком 

возраста трех лет  873 10 04 04 3 01 R0840   12 053 12 904 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 R0840 300 12 053 12 904 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 R0840 310 12 053 12 904 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 R0840 313 12 053 12 904 

Социальная поддержка 

детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в части оплаты 

за  содержание  жилых 

помещений, 

закрепленных за детьми - 

сиротами  и капитального 

ремонта 873 10 04 04 3 01 71370   24 24 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 71370 300 24 24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 71370 310 24 24 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 71370 313 24 24 

Осуществление мер по 

социальной защите 

граждан, являющихся 

усыновителями  873 10 04 04 3 01 72860   2 721 2 584 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 72860 300 2 721 2 584 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 72860 310 2 721 2 584 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 72860 313 2 721 2 584 



 173 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемному родителю 873 10 04 04 3 01 72870   9 387 10 063 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 72870 300 9 387 10 063 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 72870 310 9 387 10 063 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 72870 313 9 387 10 063 

Осуществление 

дополнительных мер 

социальной защиты 

семей, родивших третьего 

и последующих детей по 

предоставлению 

материнского (семейного) 

капитала. 873 10 04 04 3 01 73000   3 935 4 385 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 873 10 04 04 3 01 73000 300 3 935 4 385 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 873 10 04 04 3 01 73000 310 3 935 4 385 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствами 873 10 04 04 3 01 73000 313 3 935 4 385 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 873 10 06     10 397 10 397 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций 873 10 06 04 4 01 21020   1 195 1 195 

Субсидии отдельным 

общественным 

организациям и иным 

некоммерческим 

объединениям 873 10 06 04 4 01 21020   1 195 1 195 

Иные бюджетные 

ассигнования 873 10 06 04 4 01 21020 800 1 195 1 195 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 873 10 06 04 4 01 21020 810 1 195 1 195 



 174 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Организация 

предоставления 

отдельных мер 

социальной защиты 

населения 873 10 06 04 6 01 71230   7 632 7 632 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 01 71230 100 7 578 7 578 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 01 71230 120 7 578 7 578 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 873 10 06 04 6 01 71230 121 5 820 5 820 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 01 71230 129 1 758 1 758 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 200 54 54 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 240 54 54 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 01 71230 244 54 54 

Осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних и 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 873 10 06 04 6 02 71240   314 314 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 873 10 06 04 6 02 71240 100 310 310 



 175 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 02 71240 120 310 310 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 873 10 06 04 6 02 71240 121 239 239 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 02 71240 129 71 71 

Осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц 873 10 06 04 6 03 71250   369 369 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 200 4 4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 240 4 4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 244 4 4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 03 71250 100 310 310 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 03 71250 120 310 310 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 873 10 06 04 6 03 71250 121 239 239 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 873 10 06 04 6 03 71250 129 71 71 



 176 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 200 59 59 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 240 59 59 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 03 71250 244 59 59 

Организация 

предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг 873 10 06 04 6 04 71260   886 886 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 04 6 04 71260 100 737 737 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 873 10 06 04 6 04 71260 120 737 737 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 873 10 06 04 6 04 71260 121 566 566 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 873 10 06 04 6 04 71260 129 171 171 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 200 149 149 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 240 149 149 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 04 71260 244 149 149 

Организация 873 10 06 04 6 05 71270   1 1 



 177 

предоставления 

социального пособия на 

погребение 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 200 1 1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 240 1 1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 873 10 06 04 6 05 71270 244 1 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 916         3 387 3 421 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 00     3 387 3 421 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 916 01 03     3 387 3 421 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 916 01 03 99 9 00 00180   2 421 2 446 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами       

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 916 01 03 99 9 00 00180 100 2 421 2 446 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 916 01 03 99 9 00 00180 120 2 421 2 446 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 916 01 03 99 9 00 00180 121 1 804 1 823 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 916 01 03 99 9 00 00180 129 617 623 



 178 

(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты  по 

оплате труда депутатов 

(членов) 

законодательного 

(представительного) 

органа муниципальной 

образования 

Грайворонского района 916 01 03 99 9 00 00610   966 975 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 916 01 03 99 9 00 00610 100 966 975 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 916 01 03 99 9 00 00610 120 966 975 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 916 01 03 99 9 00 00610 121 720 727 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 916 01 03 99 9 00 00610 129 246 248 

УПРАВЛЕНИЕ ПО 

СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ТРАНСПОРТУ, ЖКХ И 

ТЭК 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО 

РАЙОНА 917         127 295 95 121 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 917 04 00     14 825 15 465 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорого общего 

пользования населенных 

пунктов, капитальный 

ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных дорого, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 917 04 09     14 825 15 465 



 179 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения. 917 04 09 08 1 01 20570   14 825 15 465 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 200 14 825 15 465 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 240 14 825 15 465 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 04 09 08 1 01 20570 244 14 825 15 465 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 917 05 00     32 595 23 670 

Жилищное хозяйство 917 05 01     200 200 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 917 05 01 07 2 01 40320 600 200 200 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

учреждений) 917 05 01 07 2 01 40320 630 200 200 

Благоустройство 917 05 03     24 348 15 343 

Мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 917 05 03 07 2 01 71340   7 081 7 666 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 200 7 081 7 666 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 240 7 081 7 666 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 71340 244 7 081 7 666 

Выплата социального 

пособия на погребение и 

возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению  в рамках ст. 

12 Федерального Закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ 917 05 03 07 2 01 71350   11 11 

Межбюджетные 

трансферты 917 05 03 07 2 01 71350 500 11 11 



 180 

Субвенции 917 05 03 07 2 01 71350 530 11 11 

Организация 

благоустройства 917 05 03 07 2 01 S1340   7 081 7 666 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 200 7 081 7 666 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 240 7 081 7 666 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 07 2 01 S1340 244 7 081 7 666 

современная городская 

среда 917 05 03 99 9 00 R5550   10 175 0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 917 05 03 99 9 00 R5550 200 10 175 0 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 99 9 00 R5550 240 10 175 0 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 05 03 99 9 00 R5550 244 10 175 0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 917 05 05     8 047 8 127 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 917 05 05 07 3 01 00180   8 047 8 127 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 917 05 05 07 3 01 00180 100 8 047 8 127 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 917 05 05 07 3 01 00180 120 8 047 8 127 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 917 05 05 07 3 01 00180 121 5 996 6 056 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 917 05 05 07 3 01 00180 129 2 051 2 071 



 181 

(муниципальных) органов 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 917 06 00     1 808 0 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 917 06 03     1 808 0 

Разработка проектно-

сметной документации  

по проведению 

капитального ремонта 

бесхозяйных 

муниципальных 

гидротехнических 

сооружений и оплату 

государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации по 

объектам капитального 

ремонта муниципальных 

гидротехнических 

сооружений. 917 06 03 09 5 01 73760   1 808 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 06 03 09 5 01 73760 200 1 808 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 06 03 09 5 01 73760 240 1 808 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 917 06 03 09 5 01 73760 243 1 808 0 

Общее образование 917 07 00     57 816 51 936 

Дошкольное образование 917 07 01     141 206 

Капвложения 

(реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной 

собственности 917 07 01 02 1 05 41120   141 206 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 200 141 206 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 240 141 206 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 07 01 02 1 05 41120 244 141 206 

Общее образование 917 07 02     57 675 51 730 

Софинансированиекапита 917 07 02 02 2 05 72120   51 908 51 730 



 182 

льного ремонта объектов 

муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 07 02 02 2 05 72120 200 51 908 51 730 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 07 02 02 2 05 72120 240 51 908 51 730 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 917 07 02 02 2 05 72120 243 51 908 51 730 

Софинансировнание 

капитального ремонта 

объектов муниципальной 

собственности 917 07 02 02 2 05 S2120   5 767 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 07 02 02 2 05 S2120 200 5 767 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 07 02 02 2 05 S2120 240 5 767 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 917 07 02 02 2 05 S2120 243 5 767 0 

Культура, 

кинематография 917 08 00     0 4 050 

Капитальные вложения 

(строительство, 

реконструкция) в объекты 

муниципальной 

собственности 917 08 01 03 2 02 72120   0 4 050 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 200 0 4 050 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 240 0 4 050 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 08 01 03 2 02 72120 244 0 4 050 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 917 10 00     20 251 0 

Софинансирование 

капитальных вложений  

(строительство, 

реконструкция и 

приобретение 917 10 06 04 6 01 S1120   2 025 0 



 183 

недвидимого имущества) 

в объекты муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 10 06 04 6 01 S1120 200 2 025 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 10 06 04 6 01 S1120 240 2 025 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 917 10 06 04 6 01 S1120 243 2 025 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 917 10 06 04 6 01 71120 200 18 226 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 917 10 06 04 6 01 71120 240 18 226 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 917 10 06 04 6 01 71120 243 18 226 0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"ГРАЙВОРОНСКИЙ 

РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 918         1 546 1 562 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 00     1 546 1 562 

Обеспечение проведения 

выборов и 

референдумов 918 01 07     1 546 1 562 

Расходы на выплаты по 

оплате труда членов 

избирательной комиссии 

муниципального 

образования. 918 01 07 99 9 00 00710   1 546 1 562 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления 

государственными 918 01 07 99 9 00 00710 100 1 546 1 562 



 184 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 918 01 07 99 9 00 00710 120 1 546 1 562 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 918 01 07 99 9 00 00710 121 1 152 1 164 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 918 01 07 99 9 00 00710 129 394 398 

ВСЕГО           977 254 970 452 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грайворонского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2018 год 

            

Муниципальная программа 

«Развитие кадровой политики 

Грайворонского района на 2015- 

2020 годы» 01 0 00 00000       234 

Подпрограмма Профессиональное 

развитие муниципальной службы 

муниципального района 

Грайворонский район» 

муниципальной  программы 

Грайворонского района  «Развитие 

кадровой политики Грайворонского 

района на 2015-2020 годы»      01 1 00 00000       234 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 01 1 01 21010 100 07 05 38 

Приложение   № 14 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020  годов" 

 



 185 

фондами) 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 01 1 01 21010 200 07 05 196 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Грайворонского района на 2015-

2020 годы» 02 0 00 00000       476 545 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 02 1 00 00000       70 266 

Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 41120 200 07 01 500 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 71120 400 07 01   

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 S1120 400 07 01   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 1 01 60580 600 07 01 33 782 

Софинансирование капитальных 

вложений (строительство, 

реконструкция) в объекты 

муниципальной собственности 

 

        

Обеспечение  реализации  прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных  дошкольных 

образовательных организациях 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим учреждениям) 02 1 01 73020 600 07 01 32 341 

Выплат компенсации части 

родительской платы за содержание 

детей в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 02 1 02 73030 300 10 04 3 643 

Подпрограмма «Развитие общего 02 2 00 00000       359 825 



 186 

образования» 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физкультурой и спортом 02 2 05 50970 200 07 02   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 02 2 05 S2120 200 07 02 5 857 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 2 05 42120 200 07 02   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 02 2 05 72120 200 07 02 49 050 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 60580 600 07 02 70 697 

Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 02 2 05 41120 300 07 01   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями   02 2 01 60580 200 07 02   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями   

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 03 60580 600 07 07 2 175 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

(за счет областных субвенций) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 03 70650 600 07 07 407 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 

 

        

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования  в рамках 

государственного стандарта общего 

образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 73040 600 07 02 229 450 



 187 

Выплата  ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство  (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 73060 600 07 02 2 189 

Возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

        

подпрограммы: «Развитие 

дополнительного образования 

детей» 02 3 00 00000   07 02 23 517 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 3 01 42120 200 07 02   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 3 01 60580 600 07 02 23 517 

подпрограммы: «Развитие 

системы оценки качества 

образования» 02 4 00 00000       629 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 02 4 01 29990 100 07 09   

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 02 4 01 29990 200 07 09 496 

Видеонаблюдение по школам 02 4 01 73050   07 09 133 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 4 01 73050 600 07 09 133 

Подпрограмма «Государственная 

политика в сфере образования» 02 5 00 00000   07 00 22 308 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 02 5 00 00170       6 776 



 188 

обслуживания 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 02 5 00 00170 100 07 09 6 330 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 02 5 00 00170 200 07 09 446 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 02 5 00 00170 800 07 09   

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 02 5 00 00180       7 979 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 02 5 00 00180 100 07 09 7 532 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 5 00 00180 200 07 09 447 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 02 5 00 00180 800 07 09   

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций), проживающим и 

работающим в сельских населѐнных 

пунктах, рабочих посѐлках 02 5 01 73220 300 10 03 7 553 



 189 

(посѐлках городского типа) на 

территории Белгородской области 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Грайворонского района на 2015-

2020 годы» 03 0 00 00000       113 297 

Подпрограмма 1 «Развитие 

библиотечного дела» 03 1 00 00000       27 539 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 03 1 01 20580   08 00 17 807 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 03 1 01 20580 100 08 01 15 964 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 03 1 01 20580 200 08 01 763 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 03101S2120 200 08 01 1 080 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 1 01 20580 800 08 01   

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 03 1 03 R5192 200 08 01 12 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 0310172120 200 08 01 9 720 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 03 2 00 00000       2 086 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений  03 2 01 20580   08 00 2 086 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 03 2 01 20580 100 08 01 2 047 



 190 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 03 2 01 20580 200 08 01 39 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 2 01 20580 800 08 01   

Софинансирование капитального 

ремонта объектов муниципальной 

собственности 03 2 02 S2120 200 08 04   

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 03 2 02 42120 200 08 01   

Ремонтно - реставрационные 

работы 03 2 02 72220 200 08 08   

Подпрограмма 3 «Культурно-

досуговая деятельность                                         

и народное творчество» 03 3 00 00000       58 461 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных и 

бюджетных учреждениями 03 3 01 00000       58 461 

Повышение оплаты труда 

работников учреждений культуры  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 1 77780 600 08  01 1 763 

Софинансирование повышения 

оплаты труда работников 

учреждений культуры 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 1 S7780 600 08  01 4 114 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг), бюджетных и 

автономных учреждениями 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 3 01 60580 300 10 03   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 01 60580 600 08 01 48 904 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 03 3 02 72120 200 08 01 3 680 

Обеспечение развития и укрепления 03 3 01 R5580 600 080 01   



 191 

материально- технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности 

и муниципальных театров в городах 

численностью населения до 300 

тысяч жителей (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Подпрограмма 4 

«Государственная охрана, 

сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» 03 4 00 00000       0 

Государственная охрана объектов 

культурного наследия (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 4 01 61240 200 08 01   

Подпрограмма 5 

«Муниципальная политика в 

сфере культуры» 03 5 00 00000       25 211 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 03 5 00 00170   08 04 21 701 

 Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 03 5 00 00170 100 08 04 20 856 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 03 5 00 00170 200 08 04 845 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 5 00 00170 800 08 04   

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 03 5 00 00180   08 04 3 510 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 03 5 00 00180 100 08 04 3 177 



 192 

Грайворонского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 00 00180 200 08 04 333 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 5 00 00180 800 08 04   

Подпрограмма 6. Развитие 

сельского туризма  03 6 00 00000         

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Грайворонского района на 2015-

2020 годы» 04 0 00 00000       198 942 

Подпрограмма 1 «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 04 1 00 00000       65 917 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет 04 1 02 72550 300 10 03   

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет 04 1 02 R4620 300 10 03 80 

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта на 

территории Белгородской области 

для отдельных категорий граждан 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 13810 300 10 03 35 

Доплаты к пенсиям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 14910 300 10 03 2 921 

Доплаты к пенсиям (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 14910 200 10 03   



 193 

Реализация  мероприятий в области 

социальной экономики (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 15330 300 10 03 189 

Реализация  мероприятий в области 

социальной экономики (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд 04 1 02 15330 300 10 03   

Предоставлений отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся радиации (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд)  04 1 02 51370 200 10 03   

Предоставлений отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся радиации 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 51370 300 10 03 292 

Осуществление переданного 

полномочия РФ по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 04 1 02 52200 300 10 03 1 489 

Осуществление переданного 

полномочия РФ по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 1 02 52200 200 10 03   

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 04 1 01 52500 300 10 03 22 779 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 1 01 52500 200 10 03   

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ "Об отдельном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ «Об отдельном 04 1 02 52800 300 10 03 4 



 194 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств» 

Предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг 04 1 01 71510 300 10 03 2 056 

Предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 1 01 71690 300 10 03 110 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой жизненной 

ситуации Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 04 1 02 72310 300 10 03 1 298 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой жизненной 

ситуации  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 1 02 72310 200 10 03   

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и  другим 

категориям военнослужащих   04 1 02 72360 300 10 03 140 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и  другим 

категориям военнослужащих  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 1 02 72360 200 10 03   

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий;  04 1 02 72370 300 10 03 141 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий;  04 1 02 72370 200 10 03   

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, ветераном 

военной службы Социальное 04 1 02 72410 300 10 03 12 805 



 195 

обеспечение и иные выплаты 

населению 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, ветераном 

военной службы (Закупка товаров, 

услуг и работ для государственных 

нужд) 04 1 02 72410 200 10 03   

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72420 300 10 03 79 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 72420 200 10 03   

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным лицам 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72430 300 10 03 159 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным лицам 

(Закупка товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 72430 200 10 03   

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, признанными 

пострадавшими от политических 

репрессий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 72440 300 10 03   

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72450 300 10 03 7 843 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 

(Закупка товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 72450 200 10 03   

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 01 72510 300 10 03 8 054 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Закупка товаров, 

услуг и работ для государственных 04 1 01 72510 200 10 03   



 196 

нужд) 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам,  

признанным (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 01 72520 300 10 03 349 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам,  

признанным (Закупка товаров, 

услуг и работ для государственных 

нужд) 04 1 01 72520 200 10 03   

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 01 72530 300 10 03 3 449 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 01 72530 200 10 03   

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 01 72540 300 10 03 1 406 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 01 72540 200 10 03   

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72620 200 10 03   

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям 04 1 02 72530 300 10 03   

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 04 1 02 72540 300 10 03   

Предоставление материальной и 04 1 02 72620 300 10 03 223 



 197 

иной помощи для погребения  

(Закупка товаров, услуг и работ для 

государственных нужд)  

Реализация мероприятий 

устойчивого развития сельских 

территорий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

        

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта на 

территории Белгородской области 

для отдельных категорий граждан 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 73820 300 10 03 16 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов на 

уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 72550 300 10 03   

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на 2017 год на 

выплату компенсации расходов в 

целях соблюдения утвержденных 

предельных (максимальных) 

индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 72560 300 10 03   

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на 2017 год на 

выплату компенсации расходов в 

целях соблюдения утвержденных 

предельных (максимальных) 

индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги  (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 72560 200 10 03   

Подпрограмма 2«Модернизация и 

развитие социального 

обслуживания населения» 04 2 00 00000       40 981 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 

(Предоставление субсидий 04 2 01 71590 600 10 02 40 981 



 198 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 2 01 71590 300 10 02   

Eкрепление материально - 

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий по 

страрости и по инвалидности 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 2 01 52090 600 10 06   

Подпрограмма 3 «Социальная 

поддержка семьи и детей» 04 3 00 00000       60 543 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих 

детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала. 04 3 01 73000 300 10 04 1 405 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих 

детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала. 04 3 01 73000 200 10 04   

Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью опекуна 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 52600 300 10 04 231 

Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им 

возраста полутора лет гражданам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 53810 300 10 03 12 517 

Выплата пособий при рождении 

ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 04 3 01 53830 300 10 03 672 



 199 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 04 3 01 50840 300 10 03   

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет (Закупка, товаров, 

услуг и  работ для государственных 

нужд) 04 3 01 50840 200 10 03 0 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 04 3 01 R0840 300 10 04 16 602 

Социальная поддержка детей - 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части 

оплаты за  содержание  жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми - сиротами  и капитального 

ремонта (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 04 3 01 71370 300 10 04 24 

Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

(Закупка, товаров, услуг и  работ 

для государственных нужд) 04 3 01 72850 200 10 03   

Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 72850 300 10 03 10 845 

Осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющихся 

усыновителями (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 72860 300 10 04 2 297 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 72870 300 10 04 8 391 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 04 3 01 72870 200 10 04   



 200 

населению) 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 72880 300 10 03   

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей  04 3 01 72880 300 10 03 7 153 

Единовременная адресная помощь 

женщинам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим беременность 04 3 01 74000 300 10 04 406 

Подпрограмма 4 

«Некоммерческие организации» 04 4 00 00000       1 195 

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям (иные бюджетные 

ассигнования) 04 4 01 21020 800 10 06 1 195 

Подпрограмма 5 "Доступная 

среда" 04 5 00 00000       0 

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов  и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в дошкольных 

образовательных организациях. 04 5 01 R0270 600 07 01   

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

реализации государственной 

программы» 04 6 00 00000       30 306 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 

населения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 04 6 01 71230 100 10 06 7 578 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 

населения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 6 01 71230 200 10 06 54 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних и 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 04 6 02 71240 100 10 06 310 



 201 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фонда) 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних и 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 04 6 02 71240 200 10 06 4 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 04 6 03 71250 100 10 06 310 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних ли 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 6 03 71250 200 10 06 59 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственных нужд) 04 6 04 71260 100 10 06 737 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 04 6 04 71260 200 10 06 149 

Софинансирование капитальных 

вложений  (строительство, 

реконструкция и приобретение 

недвидимого имущества) в 

объекты муниципальной 

собственности 04601S1120 200 10 06 2 110 

Организация предоставления 

социального пособия на погребение 04 6 05 71270 200 10 06 1 



 202 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

Укрепление материально - 

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий по 

страрости и по инвалидности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 6 01 71120 200 10 06 18 994 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта Грайворонского района 

на 2015 – 2020 годы» 05 0 00 00000       48 401 

Подпрограмма   "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 05 1 00 00000       46 134 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 05 1 01 60580 600 11 02 45 986 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 05101R0270 600 11 02 148 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 05 1 01 20580 800 11 02   

Подпрограмма   "Развитие спорта 

и системы подготовки 

спортивного резерва" 05 2 00 00000         

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 05 2 01 20580         

Подпрограмма  "Реализация 

молодежной политики" 05 3 00 00000       2 267 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 05 3 01 20580 100 07 07 1 598 



 203 

фондами) 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 05 3 01 29990 200 07 07 669 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 05 4 00 00000       0 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

(Бюджетные инвестиции) 05 4 0 02 71120 400 11 05   

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

(Бюджетные инвестиции) 6 4 0 02 41120 401 11 05   

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Грайворонского района на 2015- 

2020 годы» 06 0 00 00000       3 823 

 Подпрограмма «Снижение рисков 

и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасности и 

защита населения на 2015 - 2020 

годы»  06 1 00 00000       2 729 

Обеспечение защиты населения от 

терроризма 06 1 01 20330 200 03 14   

Программа "Безопасный город" 06 1 01 20440 200 03 14   

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 06 1 01 20580 100 03 09 2 113 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных нужд) 06 1 01 20580 200 03 09 615 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 06 1 01 20580 800 03 09 1 

Подпрограмма «Укрепление 

правопорядка и безопасности 

дорожного движения в 

Грайворонском районе на 2015 - 06 2 00 00000       486 



 204 

2020 годы»   

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственных нужд) 06 2 01 71310 100 06 05 402 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 06 2 01 71310 200 06 05 84 

Подпрограмма «Профилактика 

немедицинского потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ в 

Грайворонском районе на 2015 -

2020 годы» 06 3 00 00000         

 Подпрограмма «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в 

Грайворонском районе на 2015 -

2020 годы».    06 4 00 00000       608 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственных нужд) 06 4 01 71220 100 01 04 558 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 06 4 01 71220 200 01 04 50 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Грайворонского района 07 0 00 00000       52 458 



 205 

на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Стимулирование 

развития жилищного 

строительства» 07 1 00 00000       3 438 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 07 1 00 11880 300 10 03   

Софинансирование мероприятий   

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 07 1 02 S0200 300 10 03 

397 

 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 07 1 02 R0200 300 10 03 550 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 8 1 02 L0200 301 10 03 445 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 07 1 04 70820 300 10 03 2 324 

Обеспечение жильем детей - сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа 07 1 04 R0820 400 10 04   

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального» хозяйства. 07 2 00 00000       38 730 

Софинансирование организации 

наружного освещения 07 2 01 S1340 200 05 03 6 496 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 07 2 01 40320 200 05 01   

Капитальный ремонт жилищного 

фонда (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 07 2 01 40320 600 05 01 2 100 



 206 

некоммерческим организациям) 

Jрганизации наружного освещения  

пунктов Белгородской области 07 2 01 71340 200 05 03 6 496 

 Реализация мероприятий в области 

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд)  07 2 04 60450 200 05  02 5 434 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов 

по гарантированному перечню 

услуг по погребению  в рамках ст. 

12 Федерального Закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ (межбюджетные 

трансферты) 07 2 02 71350 500 05 03 11 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 0720471090 200 05 02 13 450 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой(Приобретение 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 0720471090 300 05 02 1 495 

Организация благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 0720473780 200 05 02 2 970 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 07 3 00 00000       10 290 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 07 3 00 00180 100 05 05 8 430 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 3 00 00180 200 05 05 790 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 07 3 00 00180 800 05 05 1 070 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортно системы и дорожной 08 0 00 00000       20 282 



 207 

сети Грайворонского района на 

2015-2020 годы» 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» 08 1 00 00000       14 226 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 08 1 01 20570 200 04 09 14 226 

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог местного 

пользования. 08 1 03 20610 200 04 09   

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

транспортной систем» 08 2 00 00000       6 056 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта на 

территории района (Иные 

бюджетные ассигнования) 08 2 01 60180 800 04 08 6 056 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства в 

Грайворонском районе на 2015- 

2020 годы» 09 0 00 00000       4 411 

Подпрограмма «Поддержка 

малых форм хозяйствования» 09 1 00 00000       1 899 

Возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования (Иные бюджетные 

ассигнования) 09 1 01 R5430 800 04 05 1 500 

Возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования (Иные бюджетные 

ассигнования) 09 1 01 73720 800 04 05 399 

Подпрограмма «Устойчивое 

развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 

2020 года» 09 2 00 00000       0 

Подпрограмма «Агролесомели-

оративные мероприятия в рамках 

концепции областного проекта 

«Зеленая столица» 09 3 00 00000       0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 09 4 00 00000       436 

Организация предоставления мер по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 09 4 01 71290 100 01 04 436 



 208 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование» 09 5 00 00000       2 076 

Разработка проектно - сметной 

документации на рекультивацию 

объектов накопленного вреда 

окружающей среде 09 5 02 71410 200 06 03 788 

Софинансирование разработки 

проектно - сметной документации 

на рекультивацию объектов 

накопленного вреда окружающей 

среде 09 5 02 S1410       88 

Разработка  проектно-сметной 

документации на осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и безхозяйных 

гидротехнических сооружений 09 5 02  73760 200 06 03 840 

Софинансирование разработка  

проектно-сметной документации на 

осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

безхозяйных гидротехнических 

сооружений 09 5 02 S3760 200 06 03 360 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества в Грайворонском 

районе на 2015-2020 годы» 10 0 00 00000       6 160 

Подпрограмма «Развитие 

информационного общества» 10 1 00 00000         

Подпрограмма «Повышение 

качества и доступности 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 10 2 00 00000       4 345 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  

и бюджетных  учреждениями 

(Субсидии автономным 

учреждениям) 10 2 01 60580 600 04 12 4 345 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  

и бюджетных  учреждениями 10 2 01 60580 800 04 12 0 



 209 

(Субсидии автономным 

учреждениям) 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  10 3 00 00000       436 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 10 3 01 71210 100 04 01 436 

Подпрограмма  «Обеспечение 

защиты и реализации прав 

граждан и организация в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния» 10 4 00 00000       1 379 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными бюджетными 

фондами) 10 4 01 59300 100 04 13 1 245 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 10 4 01 59300 200 01 13 134 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Грайворонского района" 99 9 00 00000       114 619 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 99 9 00 00170   01 13 18 206 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00170 100 01 13 11 922 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 99 9 00 00170 200 01 13 5 992 



 210 

нужд) 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00170 800 01 13 292 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 9 00 00180   01 03 2 415 

Расходы на выплату оплаты труда 

депутатов законодательного органа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 99 9 00 00180 100 01 03 2 326 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 99 9 00 00180 200 01 03 89 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 00180 800 01 03   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 9 00 00180   01 04 45 675 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00180 100 01 04 35 247 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 99 9 00 00180 200 01 04 10 131 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 99 9 00 00180 300 01 04   

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 00180 800 01 04 297 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 99 9 00 00180   01 07 148 

Обеспечение функций органов 99 9 00 00180 200 01 07 148 



 211 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 00180 800 01 07   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 99 9 00 00210 100 01 02 1 445 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 99 9 00 00610 100 01 03 928 

Расходы на выплаты по оплате 

труда членов избирательной  

комиссии муниципального 

образования Грайворонского района 99 9 00 00710 100 01 07 1 485 

Программа "Безопасный город" 

 
        

Программа "Безопасный город" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 99 9 00 20440 200 03 14   

Муниципальные гарантии 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 20460 800 01 13 100 

Резервный фонд (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 20540 800 01 11 5 000 

современная городская среда 99 9 00 R5550 200 05 03   

Субсидиибюджетам 

муниципальных районов на 2020 

год на проведение кадастровых 

работ 99900R5110 200 04 12   

Национальная оборона 

 

  02 03 1 126 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 51180 500 02 03 1 126 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 59300 200 01 13   

судебная система 99 9 00 51200 200 01 05 95 

Разработка  проектно-сметной 

документации на осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и 99 9 00 73760 200 06 03   



 212 

безхозяйныхгидротехнических 

сооружений 

Софинансирование разработка  

проектно-сметной документации на 

осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

безхозяйных гидротехнических 

сооружений 99 9 00 S3760 200 06 03   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 99 9 00 60460 200 04 12 413 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселение  99 9 00 80180       32 727 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 80180 500 14 01 32 727 

Организация и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 99 9 00 S0180 200 05 03 3 913 

Периодическая печать и 

издательства 99 9 00 21020   12 01 943 

ИТОГО         1 039 172 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грайворонского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2019– 

2020 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2019 год 

Сумма 

2020 год 

              

Муниципальная программа 

«Развитие кадровой политики 

Грайворонского района на 

2015- 2020 годы» 01 0 00 00000       0 0 

Подпрограмма 

Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

муниципального района 01 1 00 00000       0 0 

Приложение   № 15 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020  годов" 

 



 213 

Грайворонский район» 

муниципальной  программы 

Грайворонского района  

«Развитие кадровой политики 

Грайворонского района на 2015-

2020 годы»      

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 1 01 21010 100 07 05 0 0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 01 1 01 21010 200 07 05 0 0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Грайворонского района на 

2015-2020 годы» 02 0 00 00000       468 570 468 723 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 02 1 00 00000       70 361 72 126 

Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 41120 200 07 01 141 206 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 71120 400 07 01     

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 02 1 05 S1120 400 07 01     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 1 01 60580 600 07 01 32 571 32 825 

Софинансирование капитальных 

вложений (строительство, 

реконструкция) в объекты 

муниципальной собственности 

 

          

Обеспечение  реализации  прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных  дошкольных 02 1 01 73020 600 07 01 34 006 35 452 



 214 

образовательных организациях 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим учреждениям) 

Выплат компенсации части 

родительской платы за 

содержание детей в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 02 1 02 73030 300 10 04 3 643 3 643 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 02 2 00 00000       351 558 348 919 

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физкультурой и спортом 02 2 05 50970 200 07 02     

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 02 2 05 S2120 200 07 02 5 767   

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 2 05 42120 200 07 02     

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 02 2 05 72120 200 07 02 51 908 51 730 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 60580 600 07 02 59 426 59 467 

Капвложения (реконструкция, 

строительство) в объекты 

муниципальной собственности 02 2 05 41120 300 07 01     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями   02 2 01 60580 200 07 02     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями   

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 03 60580 600 07 07 0 0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 02 2 03 70650 600 07 07 407 407 



 215 

детей (за счет областных 

субвенций) (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 

 

          

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования  в рамках 

государственного стандарта 

общего образования 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 73040 600 07 02 231 861 235 126 

Выплата  ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 2 01 73060 600 07 02 2 189 2 189 

Возмещение части затрат в связи 

с предоставлением учителям 

общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

          

подпрограммы: «Развитие 

дополнительного образования 

детей» 02 3 00 00000   07 02 24 035 24 598 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 3 01 42120 200 07 02     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 3 01 60580 600 07 02 24 035 24 598 

подпрограммы: «Развитие 

системы оценки качества 

образования» 02 4 00 00000       133 133 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 02 4 01 29990 100 07 09     



 216 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 02 4 01 29990 200 07 09     

Видеонаблюдение по школам 02 4 01 73050   07 09 133 133 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 02 4 01 73050 600 07 09 133 133 

Подпрограмма 

«Государственная политика в 

сфере образования» 02 5 00 00000   07 00 22 483 22 947 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 02 5 00 00170       6 656 6 722 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 02 5 00 00170 100 07 09 6 590 6 656 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 02 5 00 00170 200 07 09 66 66 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 02 5 00 00170 800 07 09     

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 02 5 00 00180       7 969 8 047 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 02 5 00 00180 100 07 09 7 841 7 919 



 217 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 02 5 00 00180 200 07 09 128 128 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 02 5 00 00180 800 07 09     

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

(организаций), проживающим и 

работающим в сельских 

населѐнных пунктах, рабочих 

посѐлках (посѐлках городского 

типа) на территории 

Белгородской области 02 5 01 73220 300 10 03 7 858 8 178 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и 

искусства Грайворонского 

района на 2015-2020 годы» 03 0 00 00000       95 786 105 351 

Подпрограмма 1 «Развитие 

библиотечного дела» 03 1 00 00000       18 048 22 647 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений 03 1 01 20580   08 00 18 036 18 585 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 1 01 20580 100 08 01 17 340 17 891 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 03 1 01 20580 200 08 01 696 694 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 03101S2120 200 08 01     

Обеспечение деятельности 03 1 01 20580 800 08 01     



 218 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 03 1 03 R5192 200 08 01 12 12 

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 0310172120 200 08 01   4 050 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 03 2 00 00000       2 229 2 269 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений  03 2 01 20580   08 00 2 229 2 269 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 2 01 20580 100 08 01 2 186 2 267 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 03 2 01 20580 200 08 01 43 2 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 2 01 20580 800 08 01     

Софинансирование капитального 

ремонта объектов 

муниципальной собственности 03 2 02 S2120 200 08 04     

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 03 2 02 42120 200 08 01     

Ремонтно - реставрационные 

работы 03 2 02 72220 200 08 08     

Подпрограмма 3 «Культурно-

досуговая деятельность                                         

и народное творчество» 03 3 00 00000       50 404 55 080 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных и 

бюджетных учреждениями 03 3 01 00000       50 404 55 080 

Повышение оплаты труда 

работников учреждений 

культуры  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 03 3 1 77780 600 08  01     



 219 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

Софинансирование повышения 

оплаты труда работников 

учреждений культуры 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 1 S7780 600 08  01     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг), бюджетных и 

автономных учреждениями 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 3 01 60580 300 10 03     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 01 60580 600 08 01 50 404 55 080 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 03 3 02 72120 200 08 01     

Обеспечение развития и 

укрепления материально- 

технической базы 

муниципальных домов 

культуры, поддержка творческой 

деятельности и муниципальных 

театров в городах численностью 

населения до 300 тысяч жителей 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03 3 01 R5580 600 080 01     

Подпрограмма 4 

«Государственная охрана, 

сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия (памятников истории 

и культуры)» 03 4 00 00000           

Государственная охрана 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 03 4 01 61240 200 08 01     

Подпрограмма 5 

«Муниципальная политика в 

сфере культуры» 03 5 00 00000       25 105 25 355 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 03 5 00 00170   08 04 21 733 21 950 



 220 

 Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 5 00 00170 100 08 04 21 712 21 929 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 00 00170 200 08 04 21 21 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 5 00 00170 800 08 04     

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 03 5 00 00180   08 04 3 372 3 405 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 03 5 00 00180 100 08 04 3 307 3 340 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 03 5 00 00180 200 08 04 65 65 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 5 00 00180 800 08 04     

Подпрограмма 6. Развитие 

сельского туризма  03 6 00 00000           

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан Грайворонского 

района на 2015-2020 годы» 04 0 00 00000       201 371 187 288 

Подпрограмма 1 «Развитие 

мер социальной поддержки 04 1 00 00000       67 585 68 710 



 221 

отдельных категорий 

граждан» 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти 

и восьмидесяти лет 04 1 02 72550 300 10 03     

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти 

и восьмидесяти лет 04 1 02 R4620 300 10 03 23 24 

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта 

на территории Белгородской 

области для отдельных 

категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 13810 300 10 03 35 35 

Доплаты к пенсиям (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 14910 300 10 03 2 921 2 921 

Доплаты к пенсиям (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 14910 200 10 03     

Реализация  мероприятий в 

области социальной экономики 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 15330 300 10 03 189 189 

Реализация  мероприятий в 

области социальной экономики 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд 04 1 02 15330 300 10 03     

Предоставлений отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся радиации 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд)  04 1 02 51370 200 10 03     

Предоставлений отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся радиации 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 51370 300 10 03 297 303 

Осуществление переданного 

полномочия РФ по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 04 1 02 52200 300 10 03 1 548 1 610 



 222 

знаком "Почетный донор 

России" Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 

Осуществление переданного 

полномочия РФ по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России"  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд) 04 1 02 52200 200 10 03     

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 01 52500 300 10 03 23 239 23 238 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд) 04 1 01 52500 200 10 03     

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с ФЗ от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ "Об 

отдельном страховании 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных 

средств в соответствии с ФЗ от 

25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 

«Об отдельном страховании 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных 

средств» 04 1 02 52800 300 10 03 4 4 

Предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг 04 1 01 71510 300 10 03 2 170 2 291 

Предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных услуг (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 1 01 71690 300 10 03 110 110 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 04 1 02 72310 300 10 03 1 349 1 404 



 223 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 1 02 72310 200 10 03     

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и  другим 

категориям военнослужащих   04 1 02 72360 300 10 03 145 151 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и  другим 

категориям военнослужащих  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 04 1 02 72360 200 10 03     

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий;  04 1 02 72370 300 10 03 147 153 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий;  04 1 02 72370 200 10 03     

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, 

ветераном военной службы 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 04 1 02 72410 300 10 03 13 327 13 714 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  ветеранам труда, 

ветераном военной службы 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд) 04 1 02 72410 200 10 03     

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72420 300 10 03 71 98 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат труженикам тыла 04 1 02 72420 200 10 03     



 224 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд) 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным 

лицам (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 04 1 02 72430 300 10 03 165 172 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  реабилитированным 

лицам (Закупка товаров, услуг и 

работ для государственных 

нужд) 04 1 02 72430 200 10 03     

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, признанными 

пострадавшими от политических 

репрессий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 72440 300 10 03     

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72450 300 10 03 7 803 7 691 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат  лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд) 04 1 02 72450 200 10 03     

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 01 72510 300 10 03 8 376 8 711 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 01 72510 200 10 03     

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 

лицам,  признанным 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 01 72520 300 10 03 363 378 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 04 1 01 72520 200 10 03     



 225 

лицам,  признанным (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 01 72530 300 10 03 3 587 3 730 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 01 72530 200 10 03     

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 01 72540 300 10 03 1 462 1 520 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд) 04 1 01 72540 200 10 03     

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72620 200 10 03     

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

многодетным семьям 04 1 02 72530 300 10 03     

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

иным категориям граждан 04 1 02 72540 300 10 03     

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения  

(Закупка товаров, услуг и работ 

для государственных нужд)  04 1 02 72620 300 10 03 238 247 

Реализация мероприятий 

устойчивого развития сельских 

территорий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

          

Обеспечение равнодоступности 

услуг общественного транспорта 

на территории Белгородской 

области для отдельных 04 1 02 73820 300 10 03 16 16 



 226 

категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме лицам, 

достигшим возраста семидесяти 

и восьмидесяти лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 1 02 72550 300 10 03     

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 2017 год 

на выплату компенсации 

расходов в целях соблюдения 

утвержденных предельных 

(максимальных) индексов 

изменения размера вносимой 

гражданами платы за 

коммунальные услуги 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 1 02 72560 300 10 03     

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 2017 год 

на выплату компенсации 

расходов в целях соблюдения 

утвержденных предельных 

(максимальных) индексов 

изменения размера вносимой 

гражданами платы за 

коммунальные услуги  (Закупка 

товаров, услуг и работ для 

государственных нужд) 04 1 02 72560 200 10 03     

Подпрограмма 

2«Модернизация и развитие 

социального обслуживания 

населения» 04 2 00 00000       42 011 43 311 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 2 01 71590 600 10 02 42 011 43 311 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 04 2 01 71590 300 10 02     



 227 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Eкрепление материально - 

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий 

по страрости и по инвалидности 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 04 2 01 52090 600 10 06     

Подпрограмма 3 «Социальная 

поддержка семьи и детей» 04 3 00 00000       61 127 64 870 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала. 04 3 01 73000 300 10 04 3 935 4 385 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала. 04 3 01 73000 200 10 04     

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью опекуна (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 52600 300 10 04 240 250 

Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им 

возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 53810 300 10 03 13 013 13 529 

Выплата пособий при рождении 

ребенка гражданам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством (Социальное 04 3 01 53830 300 10 03 698 726 



 228 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 04 3 01 50840 300 10 03     

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет (Закупка, товаров, услуг 

и  работ для государственных 

нужд) 04 3 01 50840 200 10 03     

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком 04 3 01 R0840 300 10 04 12 053 12 904 

Социальная поддержка детей - 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части 

оплаты за  содержание  жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми - сиротами  и 

капитального ремонта 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 71370 300 10 04 24 24 

Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

(Закупка, товаров, услуг и  работ 

для государственных нужд) 04 3 01 72850 200 10 03     

Выплата  ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 72850 300 10 03 11 086 12 136 

Осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющихся усыновителями 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 04 3 01 72860 300 10 04 2 721 2 584 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 72870 300 10 04 9 387 10 063 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 04 3 01 72870 200 10 04     



 229 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 3 01 72880 300 10 03     

Осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей  04 3 01 72880 300 10 03 7 564 7 863 

Единовременная адресная 

помощь женщинам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим беременность 04 3 01 74000 300 10 04 406 406 

Подпрограмма 4 

«Некоммерческие 

организации» 04 4 00 00000       1 195 1 195 

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям (иные бюджетные 

ассигнования) 04 4 01 21020 800 10 06 1 195 1 195 

Подпрограмма 5 "Доступная 

среда" 04 5 00 00000           

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов  и услуг 

в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в дошкольных 

образовательных организациях. 04 5 01 R0270 600 07 01     

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

реализации государственной 

программы» 04 6 00 00000       29 453 9 202 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 04 6 01 71230 100 10 06 7 578 7 578 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 04 6 01 71230 200 10 06 54 54 

Осуществление деятельности по 04 6 02 71240 100 10 06 310 310 



 230 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

и лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фонда) 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

и лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 04 6 02 71240 200 10 06 4 4 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 04 6 03 71250 100 10 06 310 310 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

ли (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд) 04 6 03 71250 200 10 06 59 59 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственных 

нужд) 04 6 04 71260 100 10 06 737 737 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 04 6 04 71260 200 10 06 149 149 



 231 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд) 

Софинансирование 

капитальных вложений  

(строительство, 

реконструкция и 

приобретение недвидимого 

имущества) в объекты 

муниципальной 

собственности 04601S1120 200 10 06 2 025 0 

Организация предоставления 

социального пособия на 

погребение (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 04 6 05 71270 200 10 06 1 1 

Укрепление материально - 

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

помощи неработающим 

пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий 

по страрости и по инвалидности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 04 6 01 71120 200 10 06 18 226   

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта 

Грайворонского района на 

2015 – 2020 годы» 05 0 00 00000       36 544 40 998 

Подпрограмма   "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 05 1 00 00000       34 838 39 275 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) автономных  и 

бюджетных  учреждениями  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 05 1 01 60580 600 11 02 34 838 39 275 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 05101R0270 600 11 02 0 0 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 05 1 01 20580 800 11 02 0 0 



 232 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Подпрограмма   "Развитие 

спорта и системы подготовки 

спортивного резерва" 05 2 00 00000           

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 05 2 01 20580           

Подпрограмма  "Реализация 

молодежной политики" 05 3 00 00000       1 706 1 723 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 05 3 01 20580 100 07 07 1 658 1 675 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 05 3 01 29990 200 07 07 48 48 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 05 4 00 00000       0 0 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

(Бюджетные инвестиции) 

05 4 0 02 

71120 400 11 05     

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

(Бюджетные инвестиции) 6 4 0 02 41120 401 11 05     

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Грайворонского района на 

2015- 2020 годы» 06 0 00 00000       3 279 3 301 

 Подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасности и защита 

населения на 2015 - 2020 годы»  06 1 00 00000       2 185 2 207 

Обеспечение защиты населения 

от терроризма 06 1 01 20330 200 03 14     

Программа "Безопасный город" 06 1 01 20440 200 03 14     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 06 1 01 20580 100 03 09 2 185 2 207 



 233 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 06 1 01 20580 200 03 09     

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) казенных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 06 1 01 20580 800 03 09     

Подпрограмма «Укрепление 

правопорядка и безопасности 

дорожного движения в 

Грайворонском районе на 2015 

-2020 годы»   06 2 00 00000       486 486 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственных 

нужд) 06 2 01 71310 100 06 05 402 402 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд) 06 2 01 71310 200 06 05 84 84 

Подпрограмма 

«Профилактика 

немедицинского потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ в 

Грайворонском районе на 2015 

-2020 годы» 06 3 00 00000           

 Подпрограмма 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 06 4 00 00000       608 608 



 234 

несовершеннолетних в 

Грайворонском районе на 2015 

-2020 годы».    

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственных нужд) 06 4 01 71220 100 01 04 558 558 

Создание и организация 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд) 06 4 01 71220 200 01 04 50 50 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

жителей Грайворонского 

района на 2015-2020 годы» 07 0 00 00000       27 306 30 880 

Подпрограмма 

«Стимулирование развития 

жилищного строительства» 07 1 00 00000       4 886 7 210 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 07 1 00 11880 300 10 03     

Софинансирование мероприятий   

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 07 1 02 S0200 300 10 03 119 119 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 07 1 02 R0200 300 10 03 119 119 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 8 1 02 L0200 301 10 03     



 235 

"Жилище" на 2015-2020 

годы(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 07 1 04 70820 300 10 03 4 648 6 972 

Обеспечение жильем детей - 

сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из 

их числа 07 1 04 R0820 400 10 04     

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального» хозяйства. 07 2 00 00000       14 373 15 542 

Софинансирование организации 

наружного освещения 07 2 01 S1340 200 05 03 7 081 7 665 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд) 07 2 01 40320 200 05 01     

Капитальный ремонт жилищного 

фонда (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 07 2 01 40320 600 05 01 200 200 

Jрганизации наружного 

освещения  пунктов 

Белгородской области 07 2 01 71340 200 05 03 7 081 7 666 

 Реализация мероприятий в 

области коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд)  07 2 04 60450 200 05  02     

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению  в 

рамках ст. 12 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

(межбюджетные трансферты) 07 2 02 71350 500 05 03 11 11 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 0720471090 200 05 02     

Реализация мероприятий по 0720471090 300 05 02     



 236 

обеспечению населения чистой 

питьевой водой(Приобретение 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

Организация благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 0720473780 200 05 02     

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 07 3 00 00000       8 047 8 128 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 07 3 00 00180 100 05 05 8 047 8 128 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 07 3 00 00180 200 05 05     

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 07 3 00 00180 800 05 05     

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие транспортно системы 

и дорожной сети 

Грайворонского района на 

2015-2020 годы» 08 0 00 00000       20 881 21 521 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети» 08 1 00 00000       14 825 15 465 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 08 1 01 20570 200 04 09 14 825 15 465 

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог местного 

пользования. 08 1 03 20610 200 04 09     

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

систем» 08 2 00 00000       6 056 6 056 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта на 

территории района (Иные 08 2 01 60180 800 04 08 6 056 6 056 



 237 

бюджетные ассигнования) 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

в Грайворонском районе на 

2015- 2020 годы» 09 0 00 00000       4 143 2 335 

Подпрограмма «Поддержка 

малых форм хозяйствования» 09 1 00 00000       1 899 1 899 

Возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования (Иные 

бюджетные ассигнования) 09 1 01 R5430 800 04 05 1 500 1 500 

Возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования (Иные 

бюджетные ассигнования) 09 1 01 73720 800 04 05 399 399 

Подпрограмма «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

на 2014 - 2017 годы и на период 

до 2020 года» 09 2 00 00000           

Подпрограмма «Агролесомели-

оративные мероприятия в 

рамках концепции областного 

проекта «Зеленая столица» 09 3 00 00000           

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 09 4 00 00000       436 436 

Организация предоставления 

мер по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 09 4 01 71290 100 01 04 436 436 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование» 09 5 00 00000       1 808 0 

Разработка проектно - сметной 

документации на рекультивацию 

объектов накопленного вреда 

окружающей среде 09 5 02 71410 200 06 03     

Софинансирование разработки 09 5 02 S1410           



 238 

проектно - сметной 

документации на рекультивацию 

объектов накопленного вреда 

окружающей среде 

Разработка  проектно-сметной 

документации на осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и безхозяйных 

гидротехнических сооружений 09 5 02  73760 200 06 03 1 808   

Софинансирование разработка  

проектно-сметной документации 

на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

безхозяйных гидротехнических 

сооружений 09 5 02 S3760 200 06 03     

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества в Грайворонском 

районе на 2015-2020 годы» 10 0 00 00000       5 672 5 311 

Подпрограмма «Развитие 

информационного общества» 10 1 00 00000           

Подпрограмма «Повышение 

качества и доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 10 2 00 00000       3 848 3 887 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  

учреждениями (Субсидии 

автономным учреждениям) 10 2 01 60580 600 04 12 3 848 3 887 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

автономных  и бюджетных  

учреждениями (Субсидии 

автономным учреждениям) 10 2 01 60580 800 04 12     

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  10 3 00 00000       436 436 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 10 3 01 71210 100 04 01 436 436 



 239 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Подпрограмма  «Обеспечение 

защиты и реализации прав 

граждан и организация в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского 

состояния» 10 4 00 00000       1 388 988 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными бюджетными 

фондами) 10 4 01 59300 100 04 13 1 254 908 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 10 4 01 59300 200 01 13 134 80 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Грайворонского района" 99 9 00 00000       113 702 104 744 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 99 9 00 00170   01 13 13 842 13 966 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения  выполнения 

функций государственными 

органами, казенными  

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 99 9 00 00170 100 01 13 12 400 12 524 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд) 99 9 00 00170 200 01 13 1 442 1 442 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 9 00 00170 800 01 13     

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 99 9 00 00180   01 03 2 422 2 446 



 240 

муниципальных образований 

Расходы на выплату оплаты 

труда депутатов 

законодательного органа 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 9 00 00180 100 01 03 2 422 2 446 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 99 9 00 00180 200 01 03     

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 00180 800 01 03     

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 99 9 00 00180   01 04 39 334 39 699 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 9 00 00180 100 01 04 36 495 36 860 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 99 9 00 00180 200 01 04 2 839 2 839 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 99 9 00 00180 300 01 04     

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 00180 800 01 04     

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 99 9 00 00180   01 07 0 0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 99 9 00 00180 200 01 07     

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 99 9 00 00180 800 01 07     



 241 

бюджетные ассигнования) 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 99 9 00 00210 100 01 02 1 504 1 519 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения  

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 9 00 00610 100 01 03 966 975 

Расходы на выплаты по оплате 

труда членов избирательной  

комиссии муниципального 

образования Грайворонского 

района 99 9 00 00710 100 01 07 1 546 1 562 

Программа "Безопасный город" 

 
          

Программа "Безопасный город" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд) 99 9 00 20440 200 03 14     

Муниципальные гарантии 

Грайворонского района (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 20460 800 01 13 100 100 

Резервный фонд (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 9 00 20540 800 01 11 5 000 5 000 

современная городская среда 99 9 00 R5550 200 05 03 10 175   

Субсидиибюджетам 

муниципальных районов на 2020 

год на проведение кадастровых 

работ 99900R5110 200 04 12   630 

Национальная оборона 

 

  02 03 1 137 1 167 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Межбюджетные 

трансферты) 99 9 00 51180 500 02 03 1 137 1 167 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 59300 200 01 13     

судебная система 99 9 00 51200 200 01 05 6 10 

Разработка  проектно-сметной 

документации на осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и безхозяйных 

гидротехнических сооружений 99 9 00 73760 200 06 03     

Софинансирование разработка  99 9 00 S3760 200 06 03     



 242 

проектно-сметной документации 

на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

безхозяйных гидротехнических 

сооружений 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 99 9 00 60460 200 04 12     

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселение  99 9 00 80180       32 727 32 727 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

(Межбюджетные трансферты) 99 9 00 80180 500 14 01 32 727 32 727 

Организация и проведение 

областных конкурсов по 

благоустройству муниципальных 

образований 99 9 00 S0180 200 05 03 4 000 4 000 

Периодическая печать и 

издательства 99 9 00 21020   12 01 943 943 

ИТОГО 

 

      977 254 970 452 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет дорожного фонда Грайворонского района на 2018 год 
 

(тыс. руб.) 

N  

п/п 

                Наименование показателей                     Сумма    

 1                              2                                  3      

                          Доходы                            

1.  Акцизы  на  автомобильный  бензин,  прямогонный   бензин, 

дизельное  топливо,  моторные  масла  для   дизельных   и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей,  производимые  

на территории  Российской  Федерации,  в  части,  

подлежащей зачислению в бюджеты субъектов Российской 

Федерации       

 

 

 

 

 

9 226 

 Итого закрепленных налоговых и неналоговых платежей       9 226 

2 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений  

Приложение   № 16 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 243 

3 Средства бюджета Грайворонского района 5 000 

 Всего доходов                                             14 226 

                          Расходы                           

1.  Содержание   и   ремонт   автомобильных   дорог    общего 

пользования                                               

14 226 

 Всего расходов                                            14 226 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет дорожного фонда Грайворонского района 

на плановый период 2019 и2020 годов. 
Тыс. руб. 

N  

п/п 

                Наименование показателей                  2019 год 2020 год 

1 2  3 

                          Доходы                             

1.  Акцизы  на  автомобильный  бензин,  прямогонный   

бензин,дизельное  топливо,  моторные  масла  для   

дизельных   икарбюраторных (инжекторных) 

двигателей,  производимые  натерритории  

Российской  Федерации,  в  части,  

подлежащейзачислению в бюджеты субъектов 

Российской Федерации       

9 825 10 465 

 Итого закрепленных налоговых и неналоговых 

платежей       

  

2.  Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений   

3. Субсидии из областного бюджета на строительство 

(реконструкцию) автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в рамках 

подпрограммы «Совершенствование и развитие 

дорожной сети» государственной программы 

Белгородской области « Совершенствование и 

развитие транспортной системы  и дорожной сети 

Белгородской области на 2014-2020 годы» 

  

4 Средства бюджета Грайворонского района 5 000 5 000 

 Всего доходов                                             14 825 15 465 

Приложение   № 17 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 244 

                          Расходы                            

1.  Содержание   и   ремонт   автомобильных   дорог    

общегопользования 

14 825 15 465 

3.  Строительство (реконструкция) автомобильных дорог           

 Всего расходов                                            14 825 17 509 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из областного бюджета, 

на 2018 год 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Сумма 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

737 073 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
137 427 

2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
137 427 

2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

108 906 

2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ 
995 

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

97 864 

2 02 25027 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы 

148 

2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 
12 

2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
9 887 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
490 201 

2 02 30021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на  ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

2 189 

 

Приложение   № 18 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 245 

2 02 30022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

2 056 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

412 027 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

8 391 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

3 643 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

2 324 

2 02 35084 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

16 602 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 126 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

95 

2 02 35137 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

292 

2 02 35220 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

1 489 

2 02 35250 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

22 779 



 246 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

231 

2 02 35280 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

4 

2 02 35380 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами) 

13 189 

2 02 35462 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

80 

2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содействие 

достижению целевых показателей реализации 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса 

1 899 

2 02 35930 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1 378 

2 02 39999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 
407 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 539 

2 02 49999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

539 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 19 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 247 

Межбюджетные трансферты, получаемые из областного бюджета, на 

плановый период 2019 и 2020 годов 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

662 880 643 627 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
72 893 65 604 

2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание  бюджетной обеспеченности 
72 893 65 604 

2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

89 329 64 207 

2 02 20051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых 

программ 

119 749 

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 

70 134 55 780 

2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 
12 12 

2 02 25555 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

10 175   

2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
8 889 7 666 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 500 119 513 277 

2 02 30021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

2 189 2 189 

2 02 30022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2 170 2 291 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

422 131 431 060 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

9 387 10 063 



 248 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

3 643 3 643 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

4 648 6 972 

2 02 35084 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком возраста трех 

лет 

12 053 12 904 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 137 1 167 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

6 10 

2 02 35137 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

297 303 

2 02 35220 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

1 548 1 610 

2 02 35250 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 

23 239 23 238 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

240 250 



 249 

2 02 35280 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 

4 4 

2 02 35380 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

13 711 14 255 

2 02 35462 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

23 24 

2 02 35543 05 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содействие 

достижению целевых показателей реализации 

региональных программ развития 

агропромышленного комплекса 

1 899 1 899 

2 02 35930 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

1 387 988 

2 02 39999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 
407 407 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 539 539 

2 02 49999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

539 539 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение дотации бюджетам  поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений          

на 2018 год. 

   

  (тыс. руб.) 

№ п\п Наименование поселений сумма 

1 2 3 

1 Город Грайворон 3671 

2 Безыменское 2905 

3 Головчинское 0 

4 Горьковское 1704 

5 Гора Подольское 2931 

6 Доброивановское 2942 

7 Дорогощанское 2660 

8 Дунайское 2802 

9 Ивано-Лисичанское 2667 

10 Козинское 2567 

11 Мокро-Орловское 2108 

12 Новостроевское 2715 

13 Смородинское 3055 

И Т О Г О 32727 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 20 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на2017 год и на плановый  

период 2018  и 2019  годов" 

 

 



 251 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение дотации бюджетам  поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений на плановый период 

 2019-2020 годов. 

    

  (тыс. руб.)  

№ п\п Наименование поселений 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

1 Город Грайворон 3671 3671 

2 Безыменское 2905 2905 

3 Головчинское 0 0 

4 Горьковское 1704 1704 

5 Гора Подольское 2931 2931 

6 Доброивановское 2942 2942 

7 Дорогощанское 2660 2660 

8 Дунайское 2802 2802 

9 Ивано-Лисичанское 2667 2667 

10 Козинское 2567 2567 

11 Мокро-Орловское 2108 2108 

12 Новостроевское 2715 2715 

13 Смородинское 3055 3055 

И Т О Г О 32727 32727 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 21 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 252 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на 

предоставление материальной и иной помощи на 

погребение, в части возмещение услуг по погребению 

специализированной службе по вопросам похоронного 

дела на 2018 год. 

   

  (тыс. руб.) 

№ п\п Наименование поселений сумма 

1 2 3 

1 Город Грайворон 11 

2 Безыменское   

3 Головчинское  

4 Горьковское  

5 Гора Подольское  

6 Доброивановское  

7 Дорогощанское  

8 Дунайское  

9 Ивано-Лисичанское  

10 Козинское  

11 Мокро-Орловское  

12 Новостроевское  

13 Смородинское  

И Т О Г О 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 22 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 253 

 

 

 

 

 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на предоставление 

материальной и иной помощи на погребение, в части возмещение 

услуг по погребению специализированной службе по вопросам 

похоронного дела на плановый период 2019 - 2020 годов. 

    

  (тыс. руб.)  

№ п\п Наименование поселений 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

1 Город Грайворон 11 11 

2 Безыменское   

3 Головчинское   

4 Горьковское   

5 Гора Подольское   

6 Доброивановское   

7 Дорогощанское   

8 Дунайское   

9 Ивано-Лисичанское   

10 Козинское   

11 Мокро-Орловское   

12 Новостроевское   

13 Смородинское   

И Т О Г О 11 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 23 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 254 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Распределение субвенций бюджетам городских и 

сельских поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, 

 на 2018 год. 

   

  (тыс. руб.) 

№ п\п Наименование поселений сумма 

1 2 3 

1 Безыменское 67 

2 Головчинское 250 

3 Горьковское 74 

4 Гора Подольское 194 

5 Доброивановское 67 

6 Дорогощанское 67 

7 Дунайское 67 

8 Ивано-Лисичанское 67 

9 Козинское 67 

10 Мокро-Орловское 67 

11 Новостроевское 67 

12 Смородинское 72 

И Т О Г О 1 126 

 

 

Приложение   № 24 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 

Приложение   № 24 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района   

от «__» _________  2016  года №  

"О бюджете Грайворонского 

района на2017 год и на плановый  

период 2018  и 2019  годов" 

 



 255 

 

Распределение субвенций бюджетам городских и 

сельских поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, на плановый 

период 2019-2020 годов. 

    

  (тыс. руб.)  

№ п\п Наименование поселений 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 

1 Безыменское 67 69 

2 Головчинское 253 258 

3 Горьковское 75 77 

4 Гора Подольское 198 203 

5 Доброивановское 67 69 

6 Дорогощанское 67 69 

7 Дунайское 68 70 

8 Ивано-Лисичанское 67 69 

9 Козинское 67 69 

10 Мокро-Орловское 68 70 

11 Новостроевское 67 69 

12 Смородинское 73 75 

И Т О Г О 1 137 1 167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 25 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   
от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 256 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Грайворонского района на 2018 год 

   
  (тыс. руб.) 

№ п/п Виды заимствований Итого 

1. Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации - 

  Размещение муниципальных ценных бумаг Грайворонского 

района, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации - 

  Погашение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района,   

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации - 

  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Грайворонского района в 

валюте Российской Федерации - 

  Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации - 

3. Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных 

организаций - 

  Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 

Грайворонского района в валюте Российской Федерации -  

  Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 

  Общий объем муниципальных внутренних заимствований 

Грайворонского района, направляемых на погашение 

дефицита и погашение долговых обязательств Грайворонского 

района - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 26 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 257 

 

 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Грайворонского района на 2019 год и на 2020 год 
  (тыс.руб.) 

№ 

п/п Виды заимствований 2019 год 2020 год 

1. Муниципальные ценные бумаги Грайворонского 

района, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 
-  - 

  Размещение муниципальных ценных бумаг 

Грайворонского района, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 
-  - 

  Погашение муниципальных ценных бумаг Грайворонского 

района,   номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 
-  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-  - 

  
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом 

Грайворонского района в валюте Российской Федерации -  - 

  Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
-  - 

3. Кредиты, полученные Грайворонским районом от 

кредитных организаций 
-  - 

  Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетом Грайворонского района в валюте Российской 

Федерации  - -  

  
Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации -  - 

  Общий объем муниципальных внутренних 

заимствований Грайворонского района, направляемых 

на погашение дефицита и погашение долговых 

обязательств Грайворонского района -  - 

 

 
 

Приложение   № 27 

к решению  Муниципального 

совета Грайворонского района   

от «21» декабря  2017 года № 406 

"О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый  

период 2019  и 2020 годов" 

 



 258 

Приложение   № 28 

к решению  Муниципального совета 

Грайворонского района 

от «21» декабря  2017 года № 406 

 « О бюджете Грайворонского 

района на 2018 год и на плановый 

период 2019  и 2020 годов" 

 

 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  

расходов бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

 
     

 
   

  тыс.руб. 

Наименование показателя 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего     21 104 20 251   

Социальная политика 10   21 104 20 251   

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 21 104 20 251   

 

 

 


